



Bakar, 3. studenoga 2020.

Broj: 11/2020

Godina: 2020

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

Izdavač: Grad Bakar

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić
Web: <http://www.bakar.hr>

Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar

Izlazi: po potrebi

SADRŽAJ**I. GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA**

1.	Odluka o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu	518
2.	Prve izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2020. godinu	577
3.	II. izmjene Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2020. godinu	585
4.	Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci, predškolskog odgoja i obrazovanja za 2020. godinu	590
5.	Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2020. godinu	592
6.	Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u kulturnom stvaralaštvu i razvoju civilnog društva za 2020. godinu	594
7.	Prve izmjene Programa javnih potreba u sportu Grada Bakra za 2020. godinu	596
8.	Odluka o načinu sufinanciranja odvoza i zbrinjavanja otpada koji sadrži azbest s lokacija na području Grada Bakra	598
9.	Odluka o promjeni imena naselja u Gradu Bakru	602
10.	Odluka o pokretanju postupka prodaje dionica trgovačkog društva PEVEX d.d. u vlasništvu Grada Bakra	603

II. TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA BAKRA

1.	Statut Turističke zajednice Grada Bakra	604
----	---	-----

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine Grada Bakra broj 4/18, 12/18), Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj sjednici održanoj dana 02. studenog 2020. godine, donijelo je

**ODLUKU
O DRUGIM IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA GRADA BAKRA
ZA 2020. GODINU**

Članak 1.

Odluka o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu sadrži Opći dio proračuna, Posebni dio proračuna te Plan razvojnih programa.

I. OPĆI DIO PRORAČUNA

Članak 2.

Opći dio Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu sastoji se od Računa prihoda i rashoda, Računa financiranja i Raspoloživih sredstava iz prethodnih godina, čije su vrijednosti iskazane u sažetku na razini razreda ekonomske klasifikacije, kako slijedi:

USPOREDBA PRORAČUNA 2 I 3 ZA 2020 GODINU

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Prihodi:		69.530.000	63.658.000	-5.872.000	92
6	Prihodi poslovanja	66.970.000	63.092.500	-3.877.500	94
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	2.560.000	565.500	-1.994.500	22
Rashodi:		90.590.000	73.874.500	-16.715.500	82
3	Rashodi poslovanja	41.224.000	42.432.200	1.208.200	103
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	49.366.000	31.442.300	-17.923.700	64
RAZLIKA		-21.060.000	-10.216.500	10.843.500	49
B. RAČUN FINANCIRANJA					
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	3.005.000	3.005.000	0	100
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	12.000.000	800.000	-11.200.000	7
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE		8.995.000	-2.205.000	-11.200.000	-25
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)					
9	Vizak/manajak prihoda	12.065.000	12.421.500	356.500	103
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA		0	0	0	
PRIHODI, PRIMICI, VIŠKOVI I MANJKOVI		93.595.000	76.879.500	-16.715.500	
RASHODI I IZDACI		93.595.000	76.879.500	-16.715.500	

Članak 3.

Prihodi i rashodi iskazani u Računu prihoda i rashoda Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu po ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja, te rashodi po funkcijskoj klasifikaciji utvrđuju se kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
6	Prihodi poslovanja	66.970.000	63.092.500	-3.877.500	94
61	Prihodi od poreza	17.495.000	15.295.000	-2.200.000	87
611	Porez i prirez na dohodak	14.520.000	12.970.000	-1.550.000	89
613	Porezi na imovinu	2.710.000	2.060.000	-650.000	76
614	Porezi na robu i usluge	265.000	265.000	0	100
63	Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna	9.692.000	6.481.000	-3.211.000	67
633	Pomoći iz proračuna	3.705.000	705.000	-3.000.000	19
634	Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna	0	13.000	13.000	0
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	102.000	63.000	-39.000	62
638	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	5.885.000	5.700.000	-185.000	97
64	Prihodi od imovine	8.200.000	9.147.500	947.500	112
641	Prihodi od financijske imovine	5.394.000	6.289.500	895.500	117
642	Prihodi od nefinancijske imovine	2.806.000	2.858.000	52.000	102
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	31.060.000	30.980.000	-80.000	100
651	Upravne i administrativne pristojbe	60.000	60.000	0	100
652	Prihodi po posebnim propisima	2.500.000	2.420.000	-80.000	97
653	Komunalni doprinosi i naknade	28.500.000	28.500.000	0	100
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	519.000	1.185.000	666.000	228
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga	514.000	506.000	-8.000	98
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	5.000	679.000	674.000	13580
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	4.000	4.000	0	100
683	Ostali prihodi	4.000	4.000	0	100
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	2.560.000	565.500	-1.994.500	22
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	2.500.000	500.000	-2.000.000	20
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	2.500.000	500.000	-2.000.000	20
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	60.000	65.500	5.500	109
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata	60.000	60.000	0	100
723	Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava	0	5.500	5.500	0
3	Rashodi poslovanja	41.224.000	42.432.200	1.208.200	103
31	Rashodi za zaposlene	8.236.000	8.195.500	-40.500	100
311	Plaće (Bruto)	6.646.000	6.666.000	20.000	100
312	Ostali rashodi za zaposlene	478.000	415.500	-62.500	87
313	Doprinosi na plaće	1.112.000	1.114.000	2.000	100
32	Materijalni rashodi	19.395.000	20.839.700	1.444.700	107
321	Naknade troškova zaposlenima	457.400	430.400	-27.000	94
322	Rashodi za materijal i energiju	2.451.200	2.484.700	33.500	101
323	Rashodi za usluge	14.840.800	16.327.300	1.486.500	110
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.645.600	1.597.300	-48.300	97
34	Financijski rashodi	323.000	323.000	0	100
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	270.000	270.000	0	100
343	Ostali financijski rashodi	53.000	53.000	0	100
35	Subvencije	2.600.000	2.600.000	0	100
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	2.600.000	2.600.000	0	100

36		855.000	780.000	-75.000	91
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	855.000	780.000	-75.000	91
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	4.278.000	4.205.000	-73.000	98
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	4.278.000	4.205.000	-73.000	98
38	Ostali rashodi	5.537.000	5.489.000	-48.000	99
381	Tekuće donacije	4.857.000	4.797.000	-60.000	99
382	Kapitalne donacije	50.000	50.000	0	100
386	Kapitalne pomoći	630.000	642.000	12.000	102
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	49.366.000	31.442.300	-17.923.700	64
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	950.000	624.000	-326.000	66
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	950.000	624.000	-326.000	66
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	39.167.000	28.475.300	-10.691.700	73
421	Građevinski objekti	36.010.000	26.117.000	-9.893.000	73
422	Postrojenja i oprema	812.000	889.500	77.500	110
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	140.000	95.000	-45.000	68
426	Nematerijalna proizvedena imovina	2.205.000	1.373.800	-831.200	62
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	9.249.000	2.343.000	-6.906.000	25
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	8.858.000	1.936.000	-6.922.000	22
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	391.000	407.000	16.000	104

PRIHODI I RASHODI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		69.530.000	63.658.000	-5.872.000	92
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	25.439.000	24.344.500	-1.094.500	96
11	Op i prihodi i primici	25.439.000	24.344.500	-1.094.500	96
3	VLASTITI PRIHODI	24.000	14.000	-10.000	58
31	Vlastiti prihodi - prora unski korisnici	24.000	14.000	-10.000	58
4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	32.421.000	32.185.000	-236.000	99
41	Prihodi od naknada za koncesiju	1.816.000	1.816.000	0	100
42	Komunalni doprinos	4.000.000	4.000.000	0	100
43	Komunalna naknada	24.500.000	24.500.000	0	100
44	Ostali prihodi za posebne namjene	805.000	797.000	-8.000	99
45	Prihodi za posebne namjene - prora unski korisnici	1.300.000	1.072.000	-228.000	82
5	POMOĆI	9.077.000	5.866.000	-3.211.000	65
51	Pomo i iz dr0avnog prora una	3.000.000	0	-3.000.000	0
52	Pomo i iz drugih prora una	90.000	90.000	0	100
53	Pomo i temeljem prijennosa EU sredstava	5.885.000	5.700.000	-185.000	97
54	Pomo i od izvanprora unskih korisnika	0	13.000	13.000	0
55	Pomo i - prora unski korisnici	102.000	63.000	-39.000	62
6	DONACIJE	5.000	679.000	674.000	13580
61	Donacije	0	674.000	674.000	0
62	Donacije - prora unski korisnici	5.000	5.000	0	100
7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	2.564.000	569.500	-1.994.500	22
71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	2.560.000	565.500	-1.994.500	22
72	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine - prora unski korisnici	4.000	4.000	0	100
RASHODI		90.590.000	73.874.500	-16.715.500	82
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	24.825.000	23.486.700	-1.338.300	95
11	Op i prihodi i primici	24.825.000	23.486.700	-1.338.300	95
3	VLASTITI PRIHODI	24.000	27.000	3.000	113
31	Vlastiti prihodi - prora unski korisnici	24.000	27.000	3.000	113
4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	42.905.000	43.133.000	228.000	101
41	Prihodi od naknada za koncesiju	300.000	200.000	-100.000	67
42	Komunalni doprinos	4.000.000	4.000.000	0	100
43	Komunalna naknada	36.500.000	37.064.000	564.000	102
44	Ostali prihodi za posebne namjene	805.000	797.000	-8.000	99
45	Prihodi za posebne namjene - prora unski korisnici	1.300.000	1.072.000	-228.000	82
5	POMOĆI	9.077.000	5.866.000	-3.211.000	65
51	Pomo i iz dr0avnog prora una	3.000.000	0	-3.000.000	0
52	Pomo i iz drugih prora una	90.000	90.000	0	100
53	Pomo i temeljem prijennosa EU sredstava	5.885.000	5.700.000	-185.000	97
54	Pomo i od izvanprora unskih korisnika	0	13.000	13.000	0
55	Pomo i - prora unski korisnici	102.000	63.000	-39.000	62

6	DONACIJE	70.000	792.300	722.300	1132
61	Donacije	0	674.000	674.000	0
62	Donacije - proraunski korisnici	70.000	118.300	48.300	169
7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	1.689.000	569.500	-1.119.500	34
71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	1.685.000	565.500	-1.119.500	34
72	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine - proraunski korisnici	4.000	4.000	0	100
8	NAMJENSKI PRIMICI	12.000.000	0	-12.000.000	0
81	Namjenski primici od zaduživanja	12.000.000	0	-12.000.000	0

RASHODI PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		90.590.000	73.874.500	-16.715.500	82
01	Opće javne usluge	10.152.000	10.032.000	-120.000	99
011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni p	2.109.000	2.044.000	-65.000	97
013	Opće usluge	8.043.000	7.988.000	-55.000	99
03	Javni red i sigurnost	11.851.000	11.911.000	60.000	101
032	Usluge protupožarne zaštite	11.851.000	11.911.000	60.000	101
04	Ekonomski poslovi	32.358.000	23.980.000	-8.378.000	74
042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	197.000	285.000	88.000	145
044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	4.487.000	607.000	-3.880.000	14
045	Promet	27.560.000	22.859.000	-4.701.000	83
046	Komunikacije	0	115.000	115.000	0
049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	114.000	114.000	0	100
05	Zaštita okoliša	600.000	565.000	-35.000	94
051	Gospodarenje otpadom	600.000	552.000	-48.000	92
056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje s	0	13.000	13.000	0
06	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	17.333.000	11.092.000	-6.241.000	64
061	Razvoj stanovanja	140.000	90.000	-50.000	64
062	Razvoj zajednice	3.268.000	1.110.000	-2.158.000	34
063	Opskrba vodom	40.000	210.000	170.000	525
064	Ulična rasvjeta	7.000.000	1.715.000	-5.285.000	25
066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti k	6.885.000	7.967.000	1.082.000	116
07	Zdravstvo	646.000	607.000	-39.000	94
074	Službe javnog zdravstva	425.000	245.000	-180.000	58
076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrsta	221.000	362.000	141.000	164
08	Rekreacija, kultura i religija	5.642.500	4.380.500	-1.262.000	78
081	Službe rekreacije i sporta	2.279.000	2.189.000	-90.000	96
082	Službe kulture	2.901.500	1.769.500	-1.132.000	61
083	Službe emitiranja i izdavanja	267.000	257.000	-10.000	96
086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu dr	195.000	165.000	-30.000	85
09	Obrazovanje	10.034.500	9.337.000	-697.500	93
091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	9.148.500	8.551.000	-597.500	93
098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	886.000	786.000	-100.000	89
10	Socijalna zaštita	1.973.000	1.970.000	-3.000	100
101	Bolest i invaliditet	235.000	235.000	0	100
102	Starost	30.000	315.000	285.000	1050
104	Obitelj i djeca	1.538.000	1.250.000	-288.000	81
106	Stanovanje	170.000	170.000	0	100

Članak 4.

Primici i izdaci iskazani u Računu financiranja Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu po ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja, utvrđuju se kako slijedi:

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
PRIMICI I IZDACI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI		1	2	3	2/1
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	12.000.000	800.000	-11.200.000	7
83	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici	0	800.000	800.000	0
834	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora	0	800.000	800.000	0
84	Primici od zaduživanja	12.000.000	0	-12.000.000	0
844	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	12.000.000	0	-12.000.000	0
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	3.005.000	3.005.000	0	100
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici	5.000	5.000	0	100
532	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	5.000	5.000	0	100
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	3.000.000	3.000.000	0	100
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	3.000.000	3.000.000	0	100

		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
PRIMICI I IZDACI PO IZVORIMA FINANCIRANJA		1	2	3	2/1
PRIHODI		12.000.000	800.000	-11.200.000	7
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	800.000	800.000	0
11	Op i prihodi i primici	0	800.000	800.000	0
8	NAMJENSKI PRIMICI	12.000.000	0	-12.000.000	0
81	Namjenski primici od zaduživanja	12.000.000	0	-12.000.000	0
RASHODI		3.005.000	3.005.000	0	100
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	614.000	1.389.000	775.000	226
11	Op i prihodi i primici	614.000	1.389.000	775.000	226
4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	1.516.000	1.616.000	100.000	107
41	Prihodi od naknada za koncesiju	1.516.000	1.616.000	100.000	107
7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	875.000	0	-875.000	0
71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	875.000	0	-875.000	0

Članak 5.

Prihodi i primici te rashodi i izdaci iskazani kao Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu po ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja, utvrđuju se kako slijedi:

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA)**VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI**

9	Vlastiti izvori	12.065.000	12.421.500	356.500	103
92	Rezultat poslovanja	12.065.000	12.421.500	356.500	103
922	Višak/manjak prihoda	12.065.000	12.421.500	356.500	103

VIŠAK/MANJAK PRIHODA I REZERVIRANJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PRIHODI		12.065.000	12.421.500	356.500	103
1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	-268.800	-268.800	0
11	Op i prihodi i primici	0	-268.800	-268.800	0
3	VLASTITI PRIHODI	0	13.000	13.000	0
31	Vlastiti prihodi - proraunski korisnici	0	13.000	13.000	0
4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	12.000.000	12.564.000	564.000	105
43	Komunalna naknada	12.000.000	12.564.000	564.000	105
6	DONACIJE	65.000	113.300	48.300	174
62	Donacije - proraunski korisnici	65.000	113.300	48.300	174

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA

Članak 6.

Posebni dio Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu sadrži rashode i izdatke po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji.

Članak 7.

Rashodi i izdaci po organizacijskoj klasifikaciji utvrđeni u Posebnom dijelu Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu, utvrđuju se kako slijedi:

II POSEBNI DIO

RASHODI I IZDACI PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		93.595.000	76.879.500	-16.715.500	82
Razdjel: 001	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.568.000	1.473.000	-95.000	94
Glava: 00101	PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.568.000	1.473.000	-95.000	94
Razdjel: 002	URED GRADA	18.659.000	17.005.500	-1.653.500	91
Glava: 00201	URED GRADA	12.563.000	11.207.000	-1.356.000	89
Glava: 00202	DJEČJI VRTIĆ BAKAR	5.245.500	4.948.000	-297.500	94
Glava: 00203	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	850.500	850.500	0	100
Razdjel: 003	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	65.551.000	50.469.000	-15.082.000	77
Glava: 00301	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	65.551.000	50.469.000	-15.082.000	77
Razdjel: 004	UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.265.000	1.265.000	0	100
Glava: 00401	UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.265.000	1.265.000	0	100
Razdjel: 005	UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE	6.552.000	6.667.000	115.000	102
Glava: 00501	UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINANCIJE	6.552.000	6.667.000	115.000	102

Članak 8.

Rashodi i izdaci po programskoj klasifikaciji utvrđeni u Posebnom dijelu Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu i iskazani po izvorima financiranja na razini glave organizacijske klasifikacije i u okviru svake aktivnosti i projekta, utvrđuju se kako slijedi:

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Ukupno:		93.595.000	76.879.500	-16.715.500	82
Razdjel:	001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.568.000	1.473.000	-95.000	94
Glava:	00101 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	1.568.000	1.473.000	-95.000	94
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.568.000	1.473.000	-95.000	94
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	1.568.000	1.473.000	-95.000	94
PROGRAM:	Redovan rad Gradskog vijeća	756.000	756.000	0	100
3000					
Aktivnost	Gradsko vijeće	550.000	550.000	0	100
A300001					
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	550.000	550.000	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	550.000	550.000	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	550.000	550.000	0	100
	32 Materijalni rashodi	550.000	550.000	0	100
	329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	550.000	550.000	0	100
Aktivnost	Političke stranke	111.000	111.000	0	100
A300002					
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	111.000	111.000	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	111.000	111.000	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	111.000	111.000	0	100
	38 Ostali rashodi	111.000	111.000	0	100
	381 Tekuće donacije	111.000	111.000	0	100
Aktivnost	Vijeća mjesnih odbora	95.000	95.000	0	100
A300003					
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	95.000	95.000	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	95.000	95.000	0	100
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	95.000	95.000	0	100
	32 Materijalni rashodi	95.000	95.000	0	100
	329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	95.000	95.000	0	100
PROGRAM:	Redovan rad izvršnog tijela Grada Bakra	790.000	695.000	-95.000	88
3001					
Aktivnost	Naknade i plaće za rad izvršnog tijela	222.000	224.000	2.000	101
A300101					
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	222.000	224.000	2.000	101
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	222.000	224.000	2.000	101
Funk:	011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	222.000	224.000	2.000	101
	31 Rashodi za zaposlene	222.000	222.000	0	100
	311 Plaće (Bruto)	190.000	190.000	0	100
	313 Doprinosi na plaće	32.000	32.000	0	100
	32 Materijalni rashodi	0	2.000	2.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
321	Naknade troškova zaposlenima	0	2.000	2.000	0
Aktivnost A300102	Ostale naknade i troškovi za rad izvršnog tijela	92.000	90.000	-2.000	98
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	92.000	90.000	-2.000	98
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	92.000	90.000	-2.000	98
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	92.000	90.000	-2.000	98
32	Materijalni rashodi	92.000	90.000	-2.000	98
321	Naknade troškova zaposlenima	27.000	25.000	-2.000	93
322	Rashodi za materijal i energiju	40.000	40.000	0	100
323	Rashodi za usluge	25.000	25.000	0	100
Aktivnost A300103	Obilježavanje državnih blagdana	30.000	30.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	30.000	30.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	30.000	30.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	30.000	30.000	0	100
32	Materijalni rashodi	30.000	30.000	0	100
323	Rashodi za usluge	10.000	10.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	20.000	20.000	0	100
Aktivnost A300104	Promidžba i informiranje	190.000	190.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	190.000	190.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	190.000	190.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	190.000	190.000	0	100
32	Materijalni rashodi	190.000	190.000	0	100
323	Rashodi za usluge	190.000	190.000	0	100
Aktivnost A300105	Donacije, potpore i pokroviteljstva	106.000	61.000	-45.000	58
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	106.000	61.000	-45.000	58
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	106.000	61.000	-45.000	58
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	15.000	0	-15.000	0
38	Ostali rashodi	15.000	0	-15.000	0
381	Tekuće donacije	15.000	0	-15.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	85.000	55.000	-30.000	65
32	Materijalni rashodi	15.000	15.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	15.000	15.000	0	100
38	Ostali rashodi	70.000	40.000	-30.000	57
381	Tekuće donacije	70.000	40.000	-30.000	57
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	6.000	6.000	0	100
38	Ostali rashodi	6.000	6.000	0	100
381	Tekuće donacije	6.000	6.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A300106	Reprezentacija	150.000	100.000	-50.000	67
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	150.000	100.000	-50.000	67
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	150.000	100.000	-50.000	67
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	150.000	100.000	-50.000	67
32	Materijalni rashodi	150.000	100.000	-50.000	67
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	150.000	100.000	-50.000	67
PROGRAM: 3002	Redovan rad vijeća i predstavnika nacionalnih manjina	22.000	22.000	0	100
Aktivnost A300201	Nagrade za rad članova vijeća i predstavnika nacionalnih manjina	13.000	13.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	13.000	13.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	13.000	13.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	13.000	13.000	0	100
32	Materijalni rashodi	13.000	13.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	13.000	13.000	0	100
Aktivnost A300202	Redovna aktivnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina	6.000	6.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	6.000	6.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	6.000	6.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	6.000	6.000	0	100
32	Materijalni rashodi	4.000	4.000	0	100
321	Naknade troškova zaposlenima	1.000	1.000	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	1.000	1.000	0	100
323	Rashodi za usluge	2.000	2.000	0	100
34	Financijski rashodi	1.000	1.000	0	100
343	Ostali financijski rashodi	1.000	1.000	0	100
38	Ostali rashodi	1.000	1.000	0	100
381	Tekuće donacije	1.000	1.000	0	100
Aktivnost A300203	Programska aktivnost vijeća i predstavnika nacionalnih manjina	3.000	3.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.000	3.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	3.000	3.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	3.000	3.000	0	100
32	Materijalni rashodi	3.000	3.000	0	100
323	Rashodi za usluge	3.000	3.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Razdjel:	002 URED GRADA	18.659.000	17.005.500	-1.653.500	91
Glava:	00201 URED GRADA	12.563.000	11.207.000	-1.356.000	89
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	10.478.000	10.054.500	-423.500	96
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	10.478.000	10.054.500	-423.500	96
Izvor:	4 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	888.000	537.500	-350.500	61
Izvor:	42 Komunalni doprinos	358.000	0	-358.000	0
Izvor:	43 Komunalna naknada	445.000	440.000	-5.000	99
Izvor:	44 Ostali prihodi za posebne namjene	85.000	97.500	12.500	115
Izvor:	5 POMOĆI	132.000	132.000	0	100
Izvor:	52 Pomoći iz drugih proračuna	90.000	90.000	0	100
Izvor:	53 Pomoći temeljem prijensa EU sredstava	42.000	42.000	0	100
Izvor:	7 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	1.065.000	483.000	-582.000	45
Izvor:	71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	1.065.000	483.000	-582.000	45
PROGRAM:	Uprava i administracija	713.000	713.000	0	100
3100					
Aktivnost	Redovan rad Ureda Grada	713.000	713.000	0	100
A310001					
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	713.000	713.000	0	100
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	713.000	713.000	0	100
Funk:	013 Opće usluge	713.000	713.000	0	100
	31 Rashodi za zaposlene	680.000	680.000	0	100
	311 Plaće (Bruto)	551.000	551.000	0	100
	312 Ostali rashodi za zaposlene	37.000	37.000	0	100
	313 Doprinosi na plaće	92.000	92.000	0	100
	32 Materijalni rashodi	33.000	33.000	0	100
	321 Naknade troškova zaposlenima	33.000	33.000	0	100
PROGRAM:	Promicanje kulture	1.460.000	1.146.000	-314.000	78
3102					
Tekući projekt	Izdavačka djelatnost	190.000	180.000	-10.000	95
T310201					
Izvor:	1 OPĆI PRIHODI I PRIMICI	180.000	170.000	-10.000	94
Izvor:	11 Opći prihodi i primici	180.000	170.000	-10.000	94
Izvor:	5 POMOĆI	10.000	10.000	0	100
Izvor:	52 Pomoći iz drugih proračuna	10.000	10.000	0	100
Funk:	083 Službe emitiranja i izdavanja	190.000	180.000	-10.000	95
	32 Materijalni rashodi	170.000	170.000	0	100
	323 Rashodi za usluge	170.000	170.000	0	100
	38 Ostali rashodi	20.000	10.000	-10.000	50
	381 Tekuće donacije	20.000	10.000	-10.000	50

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A310201	Kulturne manifestacije	798.000	579.000	-219.000	73
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	768.000	557.000	-211.000	73
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	768.000	557.000	-211.000	73
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	30.000	22.000	-8.000	73
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	30.000	22.000	-8.000	73
Funk: 082	Službe kulture	798.000	579.000	-219.000	73
32	Materijalni rashodi	263.000	58.000	-205.000	22
322	Rashodi za materijal i energiju	20.000	0	-20.000	0
323	Rashodi za usluge	233.000	58.000	-175.000	25
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	10.000	0	-10.000	0
38	Ostali rashodi	535.000	521.000	-14.000	97
381	Tekuće donacije	535.000	521.000	-14.000	97
Aktivnost A310202	Promidžba i informiranje	93.000	93.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	93.000	93.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	93.000	93.000	0	100
Funk: 082	Službe kulture	16.000	16.000	0	100
32	Materijalni rashodi	16.000	16.000	0	100
323	Rashodi za usluge	16.000	16.000	0	100
Funk: 083	Službe emitiranja i izdavanja	77.000	77.000	0	100
32	Materijalni rashodi	77.000	77.000	0	100
323	Rashodi za usluge	77.000	77.000	0	100
Aktivnost A310206	Kulturno stvaralaštvo	355.000	275.000	-80.000	77
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	355.000	275.000	-80.000	77
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	355.000	275.000	-80.000	77
Funk: 082	Službe kulture	355.000	275.000	-80.000	77
38	Ostali rashodi	355.000	275.000	-80.000	77
381	Tekuće donacije	355.000	275.000	-80.000	77
Aktivnost A310205	Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak	24.000	19.000	-5.000	79
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	24.000	19.000	-5.000	79
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	24.000	19.000	-5.000	79
Funk: 082	Službe kulture	24.000	19.000	-5.000	79
32	Materijalni rashodi	19.000	19.000	0	100
323	Rashodi za usluge	19.000	19.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.000	0	-5.000	0
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	5.000	0	-5.000	0
PROGRAM: 3103	Očuvanje spomeničke baštine	858.000	30.000	-828.000	3

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K310301	Revitalizacija bakarskog kaštela	758.000	10.000	-748.000	1
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	758.000	10.000	-748.000	1
Izvor: 42	Komunalni doprinos	358.000	0	-358.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	345.000	0	-345.000	0
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	55.000	10.000	-45.000	18
Funk: 082	Službe kulture	758.000	10.000	-748.000	1
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	400.000	0	-400.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	400.000	0	-400.000	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	358.000	10.000	-348.000	3
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	358.000	10.000	-348.000	3
Kapitalni projekt K310306	Gradski muzej - palača Marochino	100.000	20.000	-80.000	20
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	100.000	20.000	-80.000	20
Izvor: 43	Komunalna naknada	100.000	0	-100.000	0
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	0	20.000	20.000	0
Funk: 082	Službe kulture	100.000	20.000	-80.000	20
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	20.000	-80.000	20
426	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000	20.000	-80.000	20
PROGRAM: 3104	Razvoj sporta i rekreacije	2.279.000	2.189.000	-90.000	96
Aktivnost A310402	Korištenje i održavanje sportskih dvorana	205.000	160.000	-45.000	78
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	205.000	160.000	-45.000	78
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	205.000	160.000	-45.000	78
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	205.000	160.000	-45.000	78
32	Materijalni rashodi	205.000	160.000	-45.000	78
323	Rashodi za usluge	145.000	135.000	-10.000	93
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	60.000	25.000	-35.000	42
Aktivnost A310404	Razvoj sporta i rekreacije	1.996.000	1.996.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.946.000	1.946.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.946.000	1.946.000	0	100
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	50.000	50.000	0	100
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	50.000	50.000	0	100
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	1.996.000	1.996.000	0	100
38	Ostali rashodi	1.996.000	1.996.000	0	100
381	Tekuće donacije	1.946.000	1.946.000	0	100
382	Kapitalne donacije	50.000	50.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A310405	Sportske aktivnosti djece predškolske i školske dobi	30.000	0	-30.000	0
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	30.000	0	-30.000	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	30.000	0	-30.000	0
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	30.000	0	-30.000	0
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	15.000	0	-15.000	0
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	15.000	0	-15.000	0
38	Ostali rashodi	15.000	0	-15.000	0
381	Tekuće donacije	15.000	0	-15.000	0
Aktivnost A310406	Ostale potpore sportskim društvima i udrugama	18.000	3.000	-15.000	17
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	18.000	3.000	-15.000	17
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	18.000	3.000	-15.000	17
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	18.000	3.000	-15.000	17
38	Ostali rashodi	18.000	3.000	-15.000	17
381	Tekuće donacije	18.000	3.000	-15.000	17
Aktivnost A310407	Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u sportu	30.000	30.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	30.000	30.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	30.000	30.000	0	100
Funk: 081	Službe rekreacije i sporta	30.000	30.000	0	100
38	Ostali rashodi	30.000	30.000	0	100
381	Tekuće donacije	30.000	30.000	0	100
PROGRAM: 3105	Predškolski odgoj	1.790.000	1.790.000	0	100
Aktivnost A310501	Smještaj djece u privatnim vrtićima	1.600.000	1.600.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.600.000	1.600.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.600.000	1.600.000	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	1.600.000	1.600.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.600.000	1.600.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1.600.000	1.600.000	0	100
Aktivnost A310502	Obilježavanje dana Svetog Nikole	100.000	100.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	100.000	100.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	100.000	100.000	0	100
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	100.000	100.000	0	100
38	Ostali rashodi	100.000	100.000	0	100
381	Tekuće donacije	100.000	100.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A310503	Sufinanciranje djelatnosti dadilja	90.000	90.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	90.000	90.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	90.000	90.000	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	90.000	90.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	90.000	90.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	90.000	90.000	0	100
PROGRAM: 3106	Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje	1.280.000	1.280.000	0	100
Aktivnost A310601	Poboljšanje pedagoškog standarda	800.000	850.000	50.000	106
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	800.000	850.000	50.000	106
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	800.000	850.000	50.000	106
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	500.000	600.000	100.000	120
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	500.000	600.000	100.000	120
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	500.000	600.000	100.000	120
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	300.000	250.000	-50.000	83
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	20.000	20.000	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	20.000	20.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	250.000	200.000	-50.000	80
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	250.000	200.000	-50.000	80
38	Ostali rashodi	30.000	30.000	0	100
381	Tekuće donacije	30.000	30.000	0	100
Kapitalni projekt K310601	Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole	60.000	30.000	-30.000	50
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	60.000	30.000	-30.000	50
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	60.000	30.000	-30.000	50
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	60.000	30.000	-30.000	50
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	60.000	30.000	-30.000	50
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	60.000	30.000	-30.000	50
Aktivnost A310602	Poticanje učenika i studenata	260.000	260.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	260.000	260.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	260.000	260.000	0	100
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	260.000	260.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju	260.000	260.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
	osiguranja i druge naknade				
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	260.000	260.000	0	100
Aktivnost A310603	Pomoć učenicima i studentima	160.000	140.000	-20.000	88
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	160.000	140.000	-20.000	88
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	160.000	140.000	-20.000	88
Funk: 098	Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane	160.000	140.000	-20.000	88
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	160.000	140.000	-20.000	88
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	160.000	140.000	-20.000	88
PROGRAM: 3107	Socijalna zaštita i skrb	1.973.000	1.970.000	-3.000	100
Aktivnost A310701	Potpore za novorođenu djecu	250.000	300.000	50.000	120
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	250.000	300.000	50.000	120
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	250.000	300.000	50.000	120
Funk: 104	Obitelj i djeca	250.000	300.000	50.000	120
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	250.000	300.000	50.000	120
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	250.000	300.000	50.000	120
Aktivnost A310702	Pomoć socijalno ugroženim obiteljima	1.458.000	1.120.000	-338.000	77
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.418.000	1.080.000	-338.000	76
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.418.000	1.080.000	-338.000	76
Izvor: 5	POMOĆI	40.000	40.000	0	100
Izvor: 52	Pomoći iz drugih proračuna	40.000	40.000	0	100
Funk: 104	Obitelj i djeca	1.288.000	950.000	-338.000	74
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1.288.000	950.000	-338.000	74
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1.288.000	950.000	-338.000	74
Funk: 106	Stanovanje	170.000	170.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	170.000	170.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	170.000	170.000	0	100
Aktivnost A310703	Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima	30.000	315.000	285.000	1050
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	30.000	315.000	285.000	1050
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	30.000	315.000	285.000	1050
Funk: 102	Starost	30.000	315.000	285.000	1050
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	30.000	315.000	285.000	1050
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	30.000	315.000	285.000	1050

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A310704	Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama	235.000	235.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	235.000	235.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	235.000	235.000	0	100
Funk: 101	Bolest i invaliditet	235.000	235.000	0	100
32	Materijalni rashodi	55.000	55.000	0	100
323	Rashodi za usluge	55.000	55.000	0	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	180.000	180.000	0	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	180.000	180.000	0	100
PROGRAM: 3108	Zdravstvena zaštita	576.000	407.000	-169.000	71
Aktivnost A310801	Poboljšanje zdravstvenog standarda	567.000	407.000	-160.000	72
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	527.000	367.000	-160.000	70
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	527.000	367.000	-160.000	70
Izvor: 5	POMOĆI	40.000	40.000	0	100
Izvor: 52	Pomoći iz drugih proračuna	40.000	40.000	0	100
Funk: 074	Službe javnog zdravstva	425.000	245.000	-180.000	58
32	Materijalni rashodi	185.000	185.000	0	100
323	Rashodi za usluge	185.000	185.000	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	240.000	60.000	-180.000	25
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	240.000	60.000	-180.000	25
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	142.000	162.000	20.000	114
32	Materijalni rashodi	10.000	10.000	0	100
323	Rashodi za usluge	10.000	10.000	0	100
38	Ostali rashodi	132.000	152.000	20.000	115
381	Tekuće donacije	132.000	152.000	20.000	115
Aktivnost A310803	Prevenција poremećaja u ponašanju, ovisnostima i ostalim psihosocijalnim problemima	9.000	0	-9.000	0
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	9.000	0	-9.000	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	9.000	0	-9.000	0
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	9.000	0	-9.000	0
38	Ostali rashodi	9.000	0	-9.000	0
381	Tekuće donacije	9.000	0	-9.000	0
PROGRAM: 3109	Razvoj civilnog društva	307.000	407.000	100.000	133
Tekući projekt T310901	Znanjem do posla	42.000	42.000	0	100
Izvor: 5	POMOĆI	42.000	42.000	0	100
Izvor: 53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	42.000	42.000	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	42.000	42.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
31	Rashodi za zaposlene	32.000	41.000	9.000	128
311	Plaće (Bruto)	27.000	36.000	9.000	133
313	Doprinosi na plaće	5.000	5.000	0	100
32	Materijalni rashodi	10.000	1.000	-9.000	10
321	Naknade troškova zaposlenima	10.000	1.000	-9.000	10
Aktivnost A310902	Razvoj civilnog društva	195.000	165.000	-30.000	85
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	195.000	165.000	-30.000	85
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	195.000	165.000	-30.000	85
Funk: 086	Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani	195.000	165.000	-30.000	85
38	Ostali rashodi	195.000	165.000	-30.000	85
381	Tekuće donacije	195.000	165.000	-30.000	85
Aktivnost A310903	Hrvatski crveni križ	70.000	200.000	130.000	286
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	70.000	200.000	130.000	286
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	70.000	200.000	130.000	286
Funk: 076	Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani	70.000	200.000	130.000	286
38	Ostali rashodi	70.000	200.000	130.000	286
381	Tekuće donacije	70.000	200.000	130.000	286
PROGRAM: 3150	Promicanje razvoja poduzetništva	114.000	114.000	0	100
Aktivnost A31501	Bespovratne potpore za poduzetnike	114.000	114.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	114.000	114.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	114.000	114.000	0	100
Funk: 049	Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani	114.000	114.000	0	100
32	Materijalni rashodi	25.000	25.000	0	100
323	Rashodi za usluge	25.000	25.000	0	100
34	Financijski rashodi	80.000	80.000	0	100
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	80.000	80.000	0	100
38	Ostali rashodi	9.000	9.000	0	100
381	Tekuće donacije	9.000	9.000	0	100
PROGRAM: 3151	Promicanje turističkog razvoja	65.000	73.000	8.000	112
Aktivnost A315101	Poticaj za redovno održavanje vinograda Takala	65.000	73.000	8.000	112
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	65.000	73.000	8.000	112
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	65.000	73.000	8.000	112
Funk: 042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	65.000	73.000	8.000	112
38	Ostali rashodi	65.000	73.000	8.000	112

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
381	Tekuće donacije	65.000	73.000	8.000	112
PROGRAM:	Zaštita prirode i okoliša	60.000	60.000	0	100
3152					
Aktivnost A315202	Kapitalni projekt održavanja LGO i LTO objekata	60.000	60.000	0	100
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	60.000	60.000	0	100
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	60.000	60.000	0	100
Funk: 042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	60.000	60.000	0	100
38	Ostali rashodi	60.000	60.000	0	100
381	Tekuće donacije	60.000	60.000	0	100
PROGRAM:	Zaštita potrošača	1.000	1.000	0	100
3153					
Aktivnost A315301	Edukacija, informiranje i savjetovanje potrošača	1.000	1.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.000	1.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	1.000	1.000	0	100
Funk: 062	Razvoj zajednice	1.000	1.000	0	100
32	Materijalni rashodi	1.000	1.000	0	100
323	Rashodi za usluge	1.000	1.000	0	100
PROGRAM:	Strateški i održivi razvoj	350.000	210.000	-140.000	60
3154					
Aktivnost A315401	Izrada strateških dokumenata lokalnog razvoja	150.000	150.000	0	100
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	150.000	150.000	0	100
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	150.000	150.000	0	100
Funk: 013	Opće usluge	150.000	150.000	0	100
32	Materijalni rashodi	150.000	150.000	0	100
323	Rashodi za usluge	150.000	150.000	0	100
Aktivnost A315402	Izrada stručnih procjena i analiza te projektnih prijava	200.000	60.000	-140.000	30
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	200.000	60.000	-140.000	30
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	200.000	60.000	-140.000	30
Funk: 013	Opće usluge	200.000	60.000	-140.000	30
32	Materijalni rashodi	200.000	60.000	-140.000	30
323	Rashodi za usluge	200.000	60.000	-140.000	30
PROGRAM:	Razvitak poljoprivrede	48.000	128.000	80.000	267
3155					

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A315502	Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva	48.000	128.000	80.000	267
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	28.000	28.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	28.000	28.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	100.000	100.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	0	100.000	100.000	0
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	20.000	0	-20.000	0
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	20.000	0	-20.000	0
Funk: 042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	43.000	123.000	80.000	286
32	Materijalni rashodi	23.000	103.000	80.000	448
323	Rashodi za usluge	3.000	3.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	20.000	100.000	80.000	500
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	20.000	20.000	0	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	20.000	20.000	0	100
Funk:		5.000	5.000	0	100
53	Izdaci za dionice i udjele u glavnici	5.000	5.000	0	100
532	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	5.000	5.000	0	100
PROGRAM: 3156	Ruralni razvoj Grada Bakra	29.000	29.000	0	100
Aktivnost A315601	Članstvo u Lokalnim akcijskim grupama	29.000	29.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	29.000	29.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	29.000	29.000	0	100
Funk: 042	Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov	29.000	29.000	0	100
32	Materijalni rashodi	29.000	29.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	29.000	29.000	0	100
PROGRAM: 3113	Održavanje objekata u gradskom vlasništvu	660.000	660.000	0	100
Aktivnost A311301	Materijalni troškovi održavanja	340.000	340.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	340.000	340.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	0	340.000	340.000	0
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	340.000	0	-340.000	0
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	340.000	0	-340.000	0
Funk: 013	Opće usluge	340.000	340.000	0	100
32	Materijalni rashodi	340.000	340.000	0	100
322	Rashodi za materijal i energiju	340.000	340.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A311302	Usluge tekućeg održavanja i ostale nespomenute usluge	320.000	320.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	200.000	214.500	14.500	107
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	200.000	214.500	14.500	107
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	45.500	45.500	0
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	0	45.500	45.500	0
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	120.000	60.000	-60.000	50
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	120.000	60.000	-60.000	50
Funk: 013	Opće usluge	320.000	320.000	0	100
32	Materijalni rashodi	320.000	320.000	0	100
323	Rashodi za usluge	320.000	320.000	0	100
Glava: 00202	DJEČJI VRTIĆ BAKAR	5.245.500	4.948.000	-297.500	94
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.922.500	3.842.000	-80.500	98
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	3.922.500	3.842.000	-80.500	98
Izvor: 3	VLASTITI PRIHODI	2.000	2.000	0	100
Izvor: 31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	2.000	2.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	1.300.000	1.072.000	-228.000	82
Izvor: 45	Prihodi za posebne namjene - proračunski korisnici	1.300.000	1.072.000	-228.000	82
Izvor: 5	POMOĆI	12.000	23.000	11.000	192
Izvor: 55	Pomoći - proračunski korisnici	12.000	23.000	11.000	192
Izvor: 6	DONACIJE	5.000	5.000	0	100
Izvor: 62	Donacije - proračunski korisnici	5.000	5.000	0	100
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	4.000	4.000	0	100
Izvor: 72	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine - proračunski korisnici	4.000	4.000	0	100
PROGRAM: 3120	Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	5.245.500	4.948.000	-297.500	94
Aktivnost A312001	Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar	3.973.000	3.889.200	-83.800	98
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.920.000	3.839.500	-80.500	98
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	3.920.000	3.839.500	-80.500	98
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	53.000	49.700	-3.300	94
Izvor: 45	Prihodi za posebne namjene - proračunski korisnici	53.000	49.700	-3.300	94
Korisnik: 2	DJEČJI VRTIĆ BAKAR	3.973.000	3.889.200	-83.800	98
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	3.973.000	3.889.200	-83.800	98
31	Rashodi za zaposlene	3.770.000	3.707.500	-62.500	98
311	Plaće (Bruto)	3.000.000	3.000.000	0	100
312	Ostali rashodi za zaposlene	270.000	207.500	-62.500	77
313	Doprinosi na plaće	500.000	500.000	0	100
32	Materijalni rashodi	203.000	181.700	-21.300	90

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
321	Naknade troškova zaposlenima	188.000	170.000	-18.000	90
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	15.000	11.700	-3.300	78
Aktivnost A312002	Upravljanje Dječjim vrtićem Bakar	1.232.500	1.018.800	-213.700	83
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	2.500	2.500	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	2.500	2.500	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	1.218.000	993.300	-224.700	82
Izvor: 45	Prihodi za posebne namjene - proračunski korisnici	1.218.000	993.300	-224.700	82
Izvor: 5	POMOĆI	12.000	23.000	11.000	192
Izvor: 55	Pomoći - proračunski korisnici	12.000	23.000	11.000	192
Korisnik: 2	DJEČJI VRTIĆ BAKAR	1.232.500	1.018.800	-213.700	83
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	1.232.500	1.018.800	-213.700	83
32	Materijalni rashodi	1.232.500	1.018.800	-213.700	83
322	Rashodi za materijal i energiju	772.000	646.000	-126.000	84
323	Rashodi za usluge	370.500	282.800	-87.700	76
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	90.000	90.000	0	100
Kapitalni projekt K312001	Opremanje Dječjeg vrtića Bakar	40.000	40.000	0	100
Izvor: 3	VLASTITI PRIHODI	2.000	2.000	0	100
Izvor: 31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	2.000	2.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	29.000	29.000	0	100
Izvor: 45	Prihodi za posebne namjene - proračunski korisnici	29.000	29.000	0	100
Izvor: 6	DONACIJE	5.000	5.000	0	100
Izvor: 62	Donacije - proračunski korisnici	5.000	5.000	0	100
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	4.000	4.000	0	100
Izvor: 72	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine - proračunski korisnici	4.000	4.000	0	100
Korisnik: 2	DJEČJI VRTIĆ BAKAR	40.000	40.000	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	40.000	40.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.000	40.000	0	100
422	Postrojenja i oprema	40.000	40.000	0	100
Glava: 00203	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	850.500	850.500	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	673.500	672.200	-1.300	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	673.500	672.200	-1.300	100
Izvor: 3	VLASTITI PRIHODI	22.000	25.000	3.000	114
Izvor: 31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	22.000	25.000	3.000	114
Izvor: 5	POMOĆI	90.000	40.000	-50.000	44
Izvor: 55	Pomoći - proračunski korisnici	90.000	40.000	-50.000	44
Izvor: 6	DONACIJE	65.000	113.300	48.300	174
Izvor: 62	Donacije - proračunski korisnici	65.000	113.300	48.300	174

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
PROGRAM:	Knjižnični i čitaonični poslovi	850.500	850.500	0	100
3130					
Aktivnost A313001	Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar	430.400	430.400	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	430.400	429.400	-1.000	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	430.400	429.400	-1.000	100
Izvor: 3	VLASTITI PRIHODI	0	1.000	1.000	0
Izvor: 31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	0	1.000	1.000	0
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	430.400	430.400	0	100
Funk: 082	Službe kulture	430.400	430.400	0	100
31	Rashodi za zaposlene	414.000	414.000	0	100
311	Plaće (Bruto)	335.000	335.000	0	100
312	Ostali rashodi za zaposlene	24.000	24.000	0	100
313	Doprinosi na plaće	55.000	55.000	0	100
32	Materijalni rashodi	16.400	16.400	0	100
321	Naknade troškova zaposlenima	16.400	16.400	0	100
Aktivnost A313003	Upravljanje knjižnicom	178.100	175.800	-2.300	99
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	168.100	173.300	5.200	103
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	168.100	173.300	5.200	103
Izvor: 3	VLASTITI PRIHODI	0	2.500	2.500	0
Izvor: 31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	0	2.500	2.500	0
Izvor: 6	DONACIJE	10.000	0	-10.000	0
Izvor: 62	Donacije - proračunski korisnici	10.000	0	-10.000	0
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	178.100	175.800	-2.300	99
Funk: 082	Službe kulture	178.100	175.800	-2.300	99
32	Materijalni rashodi	178.100	175.800	-2.300	99
322	Rashodi za materijal i energiju	52.200	54.700	2.500	105
323	Rashodi za usluge	107.300	102.500	-4.800	96
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	18.600	18.600	0	100
Aktivnost A313004	Izdavačka djelatnost knjižnice	19.000	13.000	-6.000	68
Izvor: 3	VLASTITI PRIHODI	12.000	13.000	1.000	108
Izvor: 31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	12.000	13.000	1.000	108
Izvor: 6	DONACIJE	7.000	0	-7.000	0
Izvor: 62	Donacije - proračunski korisnici	7.000	0	-7.000	0
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	19.000	13.000	-6.000	68
Funk: 082	Službe kulture	19.000	13.000	-6.000	68
32	Materijalni rashodi	19.000	13.000	-6.000	68
323	Rashodi za usluge	19.000	13.000	-6.000	68

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K313001	Opremanje Gradske knjižnice	175.000	131.300	-43.700	75
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	75.000	69.500	-5.500	93
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	75.000	69.500	-5.500	93
Izvor: 3	VLASTITI PRIHODI	10.000	8.500	-1.500	85
Izvor: 31	Vlastiti prihodi - proračunski korisnici	10.000	8.500	-1.500	85
Izvor: 5	POMOĆI	90.000	40.000	-50.000	44
Izvor: 55	Pomoći - proračunski korisnici	90.000	40.000	-50.000	44
Izvor: 6	DONACIJE	0	13.300	13.300	0
Izvor: 62	Donacije - proračunski korisnici	0	13.300	13.300	0
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	175.000	131.300	-43.700	75
Funk: 082	Službe kulture	175.000	131.300	-43.700	75
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	175.000	131.300	-43.700	75
422	Postrojenja i oprema	5.000	22.500	17.500	450
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	135.000	95.000	-40.000	70
426	Nematerijalna proizvedena imovina	35.000	13.800	-21.200	39
Kapitalni projekt K313002	Zaštita Zbirke Vladislović	48.000	100.000	52.000	208
Izvor: 6	DONACIJE	48.000	100.000	52.000	208
Izvor: 62	Donacije - proračunski korisnici	48.000	100.000	52.000	208
Korisnik: 1	GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR	48.000	100.000	52.000	208
Funk: 082	Službe kulture	48.000	100.000	52.000	208
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	48.000	100.000	52.000	208
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	48.000	100.000	52.000	208

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Razdjel:	003	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	65.551.000	50.469.000	-15.082.000	77
Glava:	00301	UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU	65.551.000	50.469.000	-15.082.000	77
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	3.371.000	2.633.000	-738.000	78
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	3.371.000	2.633.000	-738.000	78
Izvor:	4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	40.717.000	41.523.500	806.500	102
Izvor:	41	Prihodi od naknada za koncesiju	300.000	200.000	-100.000	67
Izvor:	42	Komunalni doprinos	3.642.000	4.000.000	358.000	110
Izvor:	43	Komunalna naknada	36.055.000	36.624.000	569.000	102
Izvor:	44	Ostali prihodi za posebne namjene	720.000	699.500	-20.500	97
Izvor:	5	POMOĆI	8.843.000	5.556.000	-3.287.000	63
Izvor:	51	Pomoći iz državnog proračuna	3.000.000	0	-3.000.000	0
Izvor:	53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	5.843.000	5.543.000	-300.000	95
Izvor:	54	Pomoći od izvanproračunskih korisnika	0	13.000	13.000	0
Izvor:	6	DONACIJE	0	674.000	674.000	0
Izvor:	61	Donacije	0	674.000	674.000	0
Izvor:	7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	620.000	82.500	-537.500	13
Izvor:	71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	620.000	82.500	-537.500	13
Izvor:	8	NAMJENSKI PRIMICI	12.000.000	0	-12.000.000	0
Izvor:	81	Namjenski primici od zaduživanja	12.000.000	0	-12.000.000	0
PROGRAM:	3200	Uprava i administracija	1.200.000	1.200.000	0	100
Aktivnost	A320001	Redovan rad Upravnog odjela	1.200.000	1.200.000	0	100
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.200.000	1.200.000	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	1.200.000	1.200.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	1.200.000	1.200.000	0	100
	31	Rashodi za zaposlene	1.140.000	1.140.000	0	100
	311	Plaće (Bruto)	920.000	920.000	0	100
	312	Ostali rashodi za zaposlene	60.000	60.000	0	100
	313	Doprinosi na plaće	160.000	160.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	60.000	60.000	0	100
	321	Naknade troškova zaposlenima	60.000	60.000	0	100
PROGRAM:	3201	Održavanje komunalne infrastrukture	8.540.000	10.280.000	1.740.000	120
Aktivnost	A320101	Javna rasvjeta	1.050.000	1.500.000	450.000	143
Izvor:	4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	1.050.000	1.500.000	450.000	143
Izvor:	43	Komunalna naknada	1.050.000	1.500.000	450.000	143
Funk:	064	Ulična rasvjeta	1.050.000	1.500.000	450.000	143
	32	Materijalni rashodi	1.050.000	1.500.000	450.000	143
	322	Rashodi za materijal i energiju	600.000	750.000	150.000	125

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
323	Rashodi za usluge	450.000	750.000	300.000	167
Aktivnost A320102	Nerazvrstane ceste	3.300.000	3.300.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	3.300.000	3.300.000	0	100
Izvor: 43	Komunalna naknada	3.300.000	3.300.000	0	100
Funk: 045	Promet	3.300.000	3.300.000	0	100
32	Materijalni rashodi	3.300.000	3.300.000	0	100
323	Rashodi za usluge	3.300.000	3.300.000	0	100
Aktivnost A320103	Javne površine i ostali komunalni objekti	3.980.000	5.360.000	1.380.000	135
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	3.980.000	5.360.000	1.380.000	135
Izvor: 43	Komunalna naknada	3.980.000	5.360.000	1.380.000	135
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	3.980.000	5.360.000	1.380.000	135
32	Materijalni rashodi	3.930.000	5.260.000	1.330.000	134
323	Rashodi za usluge	3.930.000	5.260.000	1.330.000	134
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	100.000	50.000	200
422	Postrojenja i oprema	50.000	100.000	50.000	200
Aktivnost A320104	Grobља	210.000	120.000	-90.000	57
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	210.000	120.000	-90.000	57
Izvor: 43	Komunalna naknada	210.000	120.000	-90.000	57
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	210.000	120.000	-90.000	57
32	Materijalni rashodi	10.000	20.000	10.000	200
323	Rashodi za usluge	10.000	20.000	10.000	200
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	200.000	100.000	-100.000	50
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	200.000	100.000	-100.000	50
PROGRAM: 3202	Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti	4.805.000	5.025.000	220.000	105
Aktivnost A320201	Zdravstvene i veterinarske usluge	120.000	180.000	60.000	150
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	120.000	180.000	60.000	150
Izvor: 43	Komunalna naknada	120.000	180.000	60.000	150
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	120.000	180.000	60.000	150
32	Materijalni rashodi	120.000	180.000	60.000	150
323	Rashodi za usluge	120.000	180.000	60.000	150
Aktivnost A320202	Intelektualne usluge	140.000	180.000	40.000	129
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	140.000	180.000	40.000	129
Izvor: 43	Komunalna naknada	140.000	180.000	40.000	129
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	140.000	180.000	40.000	129
32	Materijalni rashodi	140.000	180.000	40.000	129

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
323	Rashodi za usluge	140.000	180.000	40.000	129
Aktivnost A320204	Opskrba pitkom vodom	40.000	210.000	170.000	525
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	40.000	210.000	170.000	525
Izvor: 43	Komunalna naknada	40.000	210.000	170.000	525
Funk: 063	Opskrba vodom	40.000	210.000	170.000	525
32	Materijalni rashodi	40.000	210.000	170.000	525
323	Rashodi za usluge	40.000	210.000	170.000	525
Aktivnost A320205	Lokalni gradski prijevoz	1.500.000	1.500.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	1.500.000	1.500.000	0	100
Izvor: 43	Komunalna naknada	1.500.000	1.500.000	0	100
Funk: 045	Promet	1.500.000	1.500.000	0	100
32	Materijalni rashodi	1.500.000	1.500.000	0	100
323	Rashodi za usluge	1.500.000	1.500.000	0	100
Aktivnost A320206	Javni gradski prijevoz	2.950.000	2.950.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	2.950.000	2.950.000	0	100
Izvor: 43	Komunalna naknada	2.650.000	2.650.000	0	100
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	300.000	300.000	0	100
Funk: 045	Promet	2.950.000	2.950.000	0	100
32	Materijalni rashodi	50.000	0	-50.000	0
323	Rashodi za usluge	50.000	0	-50.000	0
35	Subvencije	2.600.000	2.600.000	0	100
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	2.600.000	2.600.000	0	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0	50.000	50.000	0
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0	50.000	50.000	0
38	Ostali rashodi	300.000	300.000	0	100
386	Kapitalne pomoći	300.000	300.000	0	100
Aktivnost A320207	Provedba mjera i nadzor građenja i zahvata u prostoru	50.000	0	-50.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	50.000	0	-50.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	50.000	0	-50.000	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	50.000	0	-50.000	0
32	Materijalni rashodi	50.000	0	-50.000	0
323	Rashodi za usluge	50.000	0	-50.000	0
Aktivnost A320208	Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti	5.000	5.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	5.000	5.000	0	100
Izvor: 43	Komunalna naknada	5.000	5.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	5.000	5.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
32	Materijalni rashodi	5.000	5.000	0	100
323	Rashodi za usluge	5.000	5.000	0	100
PROGRAM:	Izgradnja komunalne infrastrukture	28.940.000	17.840.000	-11.100.000	62
3203					
Kapitalni projekt K320302	Ulaganja na održavanju rive Bakar	100.000	0	-100.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	100.000	0	-100.000	0
Izvor: 41	Prihodi od naknada za koncesiju	100.000	0	-100.000	0
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	100.000	0	-100.000	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	0	-100.000	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000	0	-100.000	0
Kapitalni projekt K320303	Ulaganja u dječja igrališta	457.000	257.000	-200.000	56
Izvor: 5	POMOĆI	457.000	257.000	-200.000	56
Izvor: 53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	457.000	257.000	-200.000	56
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	257.000	257.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	257.000	257.000	0	100
422	Postrojenja i oprema	257.000	257.000	0	100
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	200.000	0	-200.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	0	-100.000	0
422	Postrojenja i oprema	100.000	0	-100.000	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	0	-100.000	0
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	100.000	0	-100.000	0
Kapitalni projekt K320338	Građenje i opremanje dječjeg igrališta Kukuljanovo	243.000	307.000	64.000	126
Izvor: 5	POMOĆI	243.000	307.000	64.000	126
Izvor: 53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	243.000	307.000	64.000	126
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	243.000	307.000	64.000	126
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	243.000	307.000	64.000	126
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	243.000	307.000	64.000	126
Kapitalni projekt K320305	Izgradnja javne rasvjete	150.000	215.000	65.000	143
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	150.000	215.000	65.000	143
Izvor: 42	Komunalni doprinos	50.000	65.000	15.000	130
Izvor: 43	Komunalna naknada	100.000	150.000	50.000	150
Funk: 064	Ulična rasvjeta	150.000	215.000	65.000	143
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	150.000	215.000	65.000	143

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
421	Građevinski objekti	100.000	150.000	50.000	150
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	65.000	15.000	130
Kapitalni projekt K320337	Rekonstrukcija javne rasvjete	5.800.000	0	-5.800.000	0
Izvor: 8	NAMJENSKI PRIMICI	5.800.000	0	-5.800.000	0
Izvor: 81	Namjenski primici od zaduživanja	5.800.000	0	-5.800.000	0
Funk: 064	Ulična rasvjeta	5.800.000	0	-5.800.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	5.800.000	0	-5.800.000	0
421	Građevinski objekti	5.800.000	0	-5.800.000	0
Kapitalni projekt K320306	Izgradnja i uređenje gradskih groblja	30.000	0	-30.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	30.000	0	-30.000	0
Izvor: 42	Komunalni doprinos	30.000	0	-30.000	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	30.000	0	-30.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	30.000	0	-30.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000	0	-30.000	0
Kapitalni projekt K320320	Izgradnja novog groblja Bakar	50.000	0	-50.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	50.000	0	-50.000	0
Izvor: 42	Komunalni doprinos	50.000	0	-50.000	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	50.000	0	-50.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	0	-50.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	0	-50.000	0
Kapitalni projekt K320321	Proširenje groblja Kukuljanovo	600.000	505.000	-95.000	84
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	600.000	505.000	-95.000	84
Izvor: 42	Komunalni doprinos	600.000	505.000	-95.000	84
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	600.000	505.000	-95.000	84
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	600.000	505.000	-95.000	84
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	600.000	505.000	-95.000	84
Kapitalni projekt K320308	Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu	110.000	95.000	-15.000	86
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	110.000	95.000	-15.000	86
Izvor: 42	Komunalni doprinos	110.000	95.000	-15.000	86
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	50.000	25.000	-25.000	50
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	25.000	-25.000	50

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	25.000	-25.000	50
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	60.000	70.000	10.000	117
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	60.000	70.000	10.000	117
426	Nematerijalna proizvedena imovina	60.000	70.000	10.000	117
Kapitalni projekt K320304	Izgradnja ostalih nerazvrstanih cesta i sličnih prometnih objekata na području Grada Bakra	180.000	100.000	-80.000	56
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	180.000	100.000	-80.000	56
Izvor: 42	Komunalni doprinos	180.000	100.000	-80.000	56
Funk: 045	Promet	180.000	100.000	-80.000	56
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	180.000	100.000	-80.000	56
421	Građevinski objekti	80.000	0	-80.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000	100.000	0	100
Kapitalni projekt K320314	Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo	1.000.000	0	-1.000.000	0
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	566.000	0	-566.000	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	566.000	0	-566.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	434.000	0	-434.000	0
Izvor: 42	Komunalni doprinos	434.000	0	-434.000	0
Funk: 045	Promet	1.000.000	0	-1.000.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1.000.000	0	-1.000.000	0
421	Građevinski objekti	1.000.000	0	-1.000.000	0
Kapitalni projekt K320316	Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak	280.000	0	-280.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	280.000	0	-280.000	0
Izvor: 42	Komunalni doprinos	280.000	0	-280.000	0
Funk: 045	Promet	280.000	0	-280.000	0
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	200.000	0	-200.000	0
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	200.000	0	-200.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	80.000	0	-80.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	80.000	0	-80.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K320310	Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone Kukuljanovo	950.000	447.000	-503.000	47
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	300.000	0	-300.000	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	300.000	0	-300.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	650.000	50.000	-600.000	8
Izvor: 42	Komunalni doprinos	150.000	50.000	-100.000	33
Izvor: 43	Komunalna naknada	500.000	0	-500.000	0
Izvor: 6	DONACIJE	0	397.000	397.000	0
Izvor: 61	Donacije	0	397.000	397.000	0
Funk: 045	Promet	950.000	447.000	-503.000	47
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	300.000	397.000	97.000	132
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	300.000	397.000	97.000	132
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	650.000	50.000	-600.000	8
421	Građevinski objekti	500.000	0	-500.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000	50.000	-100.000	33
Kapitalni projekt K320334	Projekt gospodarsko središte Hrvatskog primorja	17.090.000	14.450.000	-2.640.000	85
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	4.090.000	10.477.000	6.387.000	256
Izvor: 42	Komunalni doprinos	290.000	1.600.000	1.310.000	552
Izvor: 43	Komunalna naknada	3.800.000	8.877.000	5.077.000	234
Izvor: 5	POMOĆI	6.800.000	3.973.000	-2.827.000	58
Izvor: 51	Pomoći iz državnog proračuna	3.000.000	0	-3.000.000	0
Izvor: 53	Pomoći temeljem prijensa EU sredstava	3.800.000	3.973.000	173.000	105
Izvor: 8	NAMJENSKI PRIMICI	6.200.000	0	-6.200.000	0
Izvor: 81	Namjenski primici od zaduživanja	6.200.000	0	-6.200.000	0
Funk: 045	Promet	17.090.000	14.450.000	-2.640.000	85
32	Materijalni rashodi	0	3.000	3.000	0
323	Rashodi za usluge	0	3.000	3.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	17.090.000	14.447.000	-2.643.000	85
421	Građevinski objekti	17.090.000	14.447.000	-2.643.000	85
Kapitalni projekt K320328	Sufinanciranje izrade projekta za izgradnju kolosijeka Škrljevo-Rijeka-Jurdani	80.000	92.000	12.000	115
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	92.000	92.000	0
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	0	92.000	92.000	0
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	80.000	0	-80.000	0
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	80.000	0	-80.000	0
Funk: 045	Promet	80.000	92.000	12.000	115
38	Ostali rashodi	80.000	92.000	12.000	115

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
386	Kapitalne pomoći	80.000	92.000	12.000	115
Kapitalni projekt K320309	Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra	200.000	0	-200.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	100.000	0	-100.000	0
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	100.000	0	-100.000	0
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	100.000	0	-100.000	0
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	100.000	0	-100.000	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	200.000	0	-200.000	0
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000	0	-100.000	0
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000	0	-100.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	0	-100.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000	0	-100.000	0
Kapitalni projekt K320329	Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar	230.000	20.000	-210.000	9
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	230.000	20.000	-210.000	9
Izvor: 42	Komunalni doprinos	230.000	20.000	-210.000	9
Funk: 045	Promet	230.000	20.000	-210.000	9
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	230.000	20.000	-210.000	9
421	Građevinski objekti	100.000	0	-100.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	130.000	20.000	-110.000	15
Kapitalni projekt K320330	Izgradnja nerazvrstane ceste i vodovoda Zamišćići - novo naselje	640.000	767.000	127.000	120
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	640.000	690.000	50.000	108
Izvor: 42	Komunalni doprinos	322.000	322.000	0	100
Izvor: 43	Komunalna naknada	318.000	368.000	50.000	116
Izvor: 6	DONACIJE	0	77.000	77.000	0
Izvor: 61	Donacije	0	77.000	77.000	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	640.000	767.000	127.000	120
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0	77.000	77.000	0
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	0	77.000	77.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	640.000	690.000	50.000	108
421	Građevinski objekti	600.000	600.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	40.000	90.000	50.000	225

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K320331	Uređenje obale i izgradnja pontonske šetnice	200.000	200.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	200.000	200.000	0	100
Izvor: 41	Prihodi od naknada za koncesiju	200.000	200.000	0	100
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	200.000	200.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	200.000	200.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	200.000	200.000	0	100
Kapitalni projekt K320332	Proširenje ceste kod Područne škole Praputnjak	330.000	115.000	-215.000	35
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	330.000	115.000	-215.000	35
Izvor: 42	Komunalni doprinos	30.000	15.000	-15.000	50
Izvor: 43	Komunalna naknada	300.000	100.000	-200.000	33
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	330.000	115.000	-215.000	35
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000	100.000	0	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000	100.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	230.000	15.000	-215.000	7
421	Građevinski objekti	200.000	0	-200.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000	15.000	-15.000	50
Kapitalni projekt K320333	Proširenje Nautičke ulice u Bakru	170.000	70.000	-100.000	41
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	170.000	70.000	-100.000	41
Izvor: 42	Komunalni doprinos	170.000	70.000	-100.000	41
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	170.000	70.000	-100.000	41
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000	0	-100.000	0
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000	0	-100.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	70.000	70.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	70.000	70.000	0	100
Kapitalni projekt K320335	Izgradnja parkirališta kod marketa Škrljevo	50.000	0	-50.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	50.000	0	-50.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	50.000	0	-50.000	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	50.000	0	-50.000	0
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	50.000	0	-50.000	0
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	50.000	0	-50.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Kapitalni projekt K320339	Izgradnja parkirališta kod ambulante Hreljin	0	200.000	200.000	0
Izvor: 6	DONACIJE	0	200.000	200.000	0
Izvor: 61	Donacije	0	200.000	200.000	0
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	0	200.000	200.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	200.000	200.000	0
421	Građevinski objekti	0	200.000	200.000	0
PROGRAM: 3204	Prostorno planiranje i urbanizam	440.000	625.000	185.000	142
Kapitalni projekt K320401	Urbanistički planovi	150.000	290.000	140.000	193
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	150.000	290.000	140.000	193
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	150.000	290.000	140.000	193
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	150.000	290.000	140.000	193
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	150.000	290.000	140.000	193
426	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000	290.000	140.000	193
Kapitalni projekt K320402	GIS karte	40.000	85.000	45.000	213
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	40.000	85.000	45.000	213
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	40.000	85.000	45.000	213
Funk: 066	Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani	40.000	85.000	45.000	213
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.000	85.000	45.000	213
426	Nematerijalna proizvedena imovina	40.000	85.000	45.000	213
Aktivnost A320402	Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Škrljevo i Kukuljanovo	250.000	250.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	250.000	250.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	250.000	250.000	0	100
Funk: 013	Opće usluge	250.000	250.000	0	100
32	Materijalni rashodi	250.000	250.000	0	100
323	Rashodi za usluge	100.000	150.000	50.000	150
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	150.000	100.000	-50.000	67
PROGRAM: 3205	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	9.175.000	3.023.000	-6.152.000	33

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A320501	Održavanje stanova	140.000	90.000	-50.000	64
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	7.500	7.500	0
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	0	7.500	7.500	0
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	140.000	82.500	-57.500	59
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	140.000	82.500	-57.500	59
Funk: 061	Razvoj stanovanja	140.000	90.000	-50.000	64
32	Materijalni rashodi	140.000	90.000	-50.000	64
323	Rashodi za usluge	140.000	90.000	-50.000	64
Aktivnost A320502	Održavanje sportskih terena	200.000	300.000	100.000	150
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	300.000	300.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	0	300.000	300.000	0
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	200.000	0	-200.000	0
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	200.000	0	-200.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	200.000	300.000	100.000	150
32	Materijalni rashodi	200.000	300.000	100.000	150
323	Rashodi za usluge	200.000	300.000	100.000	150
Kapitalni projekt K320515	Rekonstrukcija i dogradnja objekta na igralištu NK Borac Bakar	2.200.000	72.000	-2.128.000	3
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	2.127.000	72.000	-2.055.000	3
Izvor: 42	Komunalni doprinos	716.000	0	-716.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	1.411.000	72.000	-1.339.000	5
Izvor: 5	POMOĆI	73.000	0	-73.000	0
Izvor: 53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	73.000	0	-73.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	2.200.000	72.000	-2.128.000	3
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	42.000	42.000	0
421	Građevinski objekti	0	30.000	30.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	0	12.000	12.000	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	2.200.000	30.000	-2.170.000	1
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	2.200.000	30.000	-2.170.000	1
Kapitalni projekt K320516	Rekonstrukcija i dogradnja objekta na igralištu NK Naprijed Hreljin	500.000	500.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	500.000	0	-500.000	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	500.000	0	-500.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	500.000	500.000	0
Izvor: 42	Komunalni doprinos	0	500.000	500.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	500.000	500.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	500.000	500.000	0	100
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	500.000	500.000	0	100
Aktivnost A320503	Održavanje poslovnih prostora i domova kulture	635.000	740.000	105.000	117
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	635.000	740.000	105.000	117
Izvor: 43	Komunalna naknada	615.000	720.000	105.000	117
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	20.000	20.000	0	100
Funk: 013	Opće usluge	635.000	740.000	105.000	117
32	Materijalni rashodi	615.000	720.000	105.000	117
323	Rashodi za usluge	615.000	720.000	105.000	117
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	20.000	20.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	20.000	20.000	0	100
Kapitalni projekt K320501	Otkup zemljišta	100.000	50.000	-50.000	50
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	0	50.000	50.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	0	50.000	50.000	0
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	100.000	0	-100.000	0
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	100.000	0	-100.000	0
Funk: 062	Razvoj zajednice	100.000	50.000	-50.000	50
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	100.000	50.000	-50.000	50
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	100.000	50.000	-50.000	50
Kapitalni projekt K320503	Izrada projektne dokumentacije	150.000	150.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	150.000	150.000	0	100
Izvor: 43	Komunalna naknada	100.000	120.000	20.000	120
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	50.000	30.000	-20.000	60
Funk: 013	Opće usluge	50.000	30.000	-20.000	60
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	30.000	-20.000	60
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	30.000	-20.000	60
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	100.000	120.000	20.000	120
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	100.000	120.000	20.000	120
426	Nematerijalna proizvedena imovina	100.000	120.000	20.000	120
Kapitalni projekt K320508	Ulaganje u Dom kulture Krasica	3.000.000	0	-3.000.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	3.000.000	0	-3.000.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	3.000.000	0	-3.000.000	0
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	3.000.000	0	-3.000.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	3.000.000	0	-3.000.000	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	3.000.000	0	-3.000.000	0
Kapitalni projekt K320509	Ulaganje u Dom kulture Hreljin	250.000	0	-250.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	250.000	0	-250.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	250.000	0	-250.000	0
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	250.000	0	-250.000	0
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	250.000	0	-250.000	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	250.000	0	-250.000	0
Kapitalni projekt K320510	Ulaganje u Dom kulture Kukuljanovo	50.000	25.000	-25.000	50
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	50.000	25.000	-25.000	50
Izvor: 43	Komunalna naknada	50.000	25.000	-25.000	50
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	50.000	25.000	-25.000	50
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	50.000	25.000	-25.000	50
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	25.000	-25.000	50
Kapitalni projekt K320512	Ulaganje u Dom kulture Praputnjak	40.000	0	-40.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	40.000	0	-40.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	40.000	0	-40.000	0
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	40.000	0	-40.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	40.000	0	-40.000	0
426	Nematerijalna proizvedena imovina	40.000	0	-40.000	0
Kapitalni projekt K320504	Proširenje vrtića Škrljevo	1.270.000	1.006.000	-264.000	79
Izvor: 5	POMOĆI	1.270.000	1.006.000	-264.000	79
Izvor: 53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	1.270.000	1.006.000	-264.000	79
Funk: 091	Predškolsko i osnovno obrazovanje	1.270.000	1.006.000	-264.000	79
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	220.000	215.000	-5.000	98
422	Postrojenja i oprema	220.000	215.000	-5.000	98
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	1.050.000	791.000	-259.000	75
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	1.050.000	791.000	-259.000	75
Kapitalni projekt K320507	Ulaganje u Dom kulture Bakar	500.000	0	-500.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	500.000	0	-500.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	500.000	0	-500.000	0
Funk: 044	Rudarstvo, proizvodnja i građevinarstvo	500.000	0	-500.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	500.000	0	-500.000	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	500.000	0	-500.000	0
Kapitalni projekt K320513	Energetska obnova zdravstvene stanice Škrljevo	140.000	90.000	-50.000	64
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	140.000	90.000	-50.000	64
Izvor: 43	Komunalna naknada	140.000	90.000	-50.000	64
Funk: 062	Razvoj zajednice	140.000	90.000	-50.000	64
32	Materijalni rashodi	40.000	90.000	50.000	225
323	Rashodi za usluge	40.000	90.000	50.000	225
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	100.000	0	-100.000	0
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	100.000	0	-100.000	0
PROGRAM: 3206	Protupožarna i civilna zaštita	11.851.000	11.911.000	60.000	101
Aktivnost A320602	Vatrogasna zajednica Bakar	1.050.000	1.050.000	0	100
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	1.050.000	1.050.000	0	100
Izvor: 43	Komunalna naknada	1.050.000	1.050.000	0	100
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	1.050.000	1.050.000	0	100
38	Ostali rashodi	1.050.000	1.050.000	0	100
381	Tekuće donacije	1.050.000	1.050.000	0	100
Kapitalni projekt K320602	Izgradnja Vatrogasnog doma Škrljevo	10.570.000	10.693.000	123.000	101
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	0	480.000	480.000	0
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	0	480.000	480.000	0
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	10.570.000	10.213.000	-357.000	97
Izvor: 42	Komunalni doprinos	0	658.000	658.000	0
Izvor: 43	Komunalna naknada	10.570.000	9.555.000	-1.015.000	90
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	10.570.000	10.693.000	123.000	101
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.570.000	10.693.000	123.000	101
421	Građevinski objekti	10.540.000	10.690.000	150.000	101
426	Nematerijalna proizvedena imovina	30.000	3.000	-27.000	10
Aktivnost A320603	Preventivne protupožarne aktivnosti	206.000	111.000	-95.000	54
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	140.000	31.000	-109.000	22
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	140.000	31.000	-109.000	22
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	66.000	80.000	14.000	121
Izvor: 43	Komunalna naknada	66.000	80.000	14.000	121
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	206.000	111.000	-95.000	54
32	Materijalni rashodi	206.000	111.000	-95.000	54
322	Rashodi za materijal i energiju	5.000	5.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
323	Rashodi za usluge	201.000	106.000	-95.000	53
Aktivnost A320604	Aktivnosti civilne zaštite	25.000	57.000	32.000	228
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	25.000	57.000	32.000	228
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	25.000	57.000	32.000	228
Funk: 032	Usluge protupožarne zaštite	25.000	57.000	32.000	228
32	Materijalni rashodi	10.000	42.000	32.000	420
322	Rashodi za materijal i energiju	0	40.000	40.000	0
323	Rashodi za usluge	10.000	2.000	-8.000	20
38	Ostali rashodi	15.000	15.000	0	100
381	Tekuće donacije	15.000	15.000	0	100
PROGRAM: 3207	Zaštita okoliša	600.000	565.000	-35.000	94
Aktivnost A320701	Održivo gospodarenje otpadom	600.000	552.000	-48.000	92
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	200.000	240.000	40.000	120
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	200.000	240.000	40.000	120
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	400.000	312.000	-88.000	78
Izvor: 43	Komunalna naknada	150.000	62.000	-88.000	41
Izvor: 44	Ostali prihodi za posebne namjene	250.000	250.000	0	100
Funk: 051	Gospodarenje otpadom	600.000	552.000	-48.000	92
32	Materijalni rashodi	350.000	302.000	-48.000	86
322	Rashodi za materijal i energiju	0	12.000	12.000	0
323	Rashodi za usluge	270.000	190.000	-80.000	70
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	80.000	100.000	20.000	125
38	Ostali rashodi	250.000	250.000	0	100
386	Kapitalne pomoći	250.000	250.000	0	100
Aktivnost A320703	Javni radovi za zaštitu i očuvanje okoliša	0	13.000	13.000	0
Izvor: 5	POMOĆI	0	13.000	13.000	0
Izvor: 54	Pomoći od izvanproračunskih korisnika	0	13.000	13.000	0
Funk: 056	Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani	0	13.000	13.000	0
31	Rashodi za zaposlene	0	13.000	13.000	0
311	Plaće (Bruto)	0	11.000	11.000	0
313	Doprinosi na plaće	0	2.000	2.000	0

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Razdjel:	004	UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.265.000	1.265.000	0	100
Glava:	00401	UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU	1.265.000	1.265.000	0	100
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.265.000	1.265.000	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	1.265.000	1.265.000	0	100
PROGRAM:		Uprava i administracija	995.000	995.000	0	100
3300						
Aktivnost		Redovan rad Upravnog odjela	995.000	995.000	0	100
A330001						
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	995.000	995.000	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	995.000	995.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	995.000	995.000	0	100
	31	Rashodi za zaposlene	937.000	937.000	0	100
	311	Plaće (Bruto)	767.000	767.000	0	100
	312	Ostali rashodi za zaposlene	43.000	43.000	0	100
	313	Doprinosi na plaće	127.000	127.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	58.000	58.000	0	100
	321	Naknade troškova zaposlenima	58.000	58.000	0	100
PROGRAM:		Opći upravni poslovi	270.000	270.000	0	100
3301						
Aktivnost		Odvjetničko bilježničke usluge i slični materijalni troškovi	270.000	270.000	0	100
A330101						
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	270.000	270.000	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	270.000	270.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	270.000	270.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	270.000	270.000	0	100
	323	Rashodi za usluge	180.000	180.000	0	100
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	90.000	90.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX	
		1	2	3	2/1	
Razdjel:	005	UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINACIJE	6.552.000	6.667.000	115.000	102
Glava:	00501	UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN I FINACIJE	6.552.000	6.667.000	115.000	102
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	4.161.000	4.936.000	775.000	119
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	4.161.000	4.936.000	775.000	119
Izvor:	4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	1.516.000	1.616.000	100.000	107
Izvor:	41	Prihodi od naknada za koncesiju	1.516.000	1.616.000	100.000	107
Izvor:	5	POMOĆI	0	115.000	115.000	0
Izvor:	53	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	0	115.000	115.000	0
Izvor:	7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	875.000	0	-875.000	0
Izvor:	71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	875.000	0	-875.000	0
PROGRAM:		Uprava i administracija	1.120.000	1.120.000	0	100
3400						
Aktivnost		Redovan rad Upravnog odjela	1.120.000	1.120.000	0	100
A340001						
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.120.000	1.120.000	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	1.120.000	1.120.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	1.120.000	1.120.000	0	100
	31	Rashodi za zaposlene	1.041.000	1.041.000	0	100
	311	Plaće (Bruto)	856.000	856.000	0	100
	312	Ostali rashodi za zaposlene	44.000	44.000	0	100
	313	Doprinosi na plaće	141.000	141.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	79.000	79.000	0	100
	321	Naknade troškova zaposlenima	64.000	64.000	0	100
	329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	15.000	15.000	0	100
PROGRAM:		Zajednički troškovi upravnih tijela	1.800.000	1.915.000	115.000	106
3401						
Aktivnost		Troškovi za redovan rad upravnih tijela	1.582.000	1.582.000	0	100
A340101						
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	1.582.000	1.582.000	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	1.582.000	1.582.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	1.582.000	1.582.000	0	100
	32	Materijalni rashodi	1.582.000	1.582.000	0	100
	322	Rashodi za materijal i energiju	621.000	596.000	-25.000	96
	323	Rashodi za usluge	961.000	986.000	25.000	103
Kapitalni projekt		Opremanje zgrade gradske uprave	60.000	60.000	0	100
K340101						
Izvor:	1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	60.000	60.000	0	100
Izvor:	11	Opći prihodi i primici	60.000	60.000	0	100
Funk:	013	Opće usluge	60.000	60.000	0	100
	42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne	60.000	60.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
	imovine				
422	Postrojenja i oprema	60.000	60.000	0	100
Aktivnost A340102	Hidrometeorološke usluge	28.000	28.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	28.000	28.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	28.000	28.000	0	100
Funk: 013	Opće usluge	28.000	28.000	0	100
32	Materijalni rashodi	28.000	28.000	0	100
323	Rashodi za usluge	28.000	28.000	0	100
Kapitalni projekt K340102	Ulaganje u informatičku opremu	130.000	130.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	130.000	130.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	130.000	130.000	0	100
Funk: 013	Opće usluge	130.000	130.000	0	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	130.000	130.000	0	100
422	Postrojenja i oprema	80.000	80.000	0	100
426	Nematerijalna proizvedena imovina	50.000	50.000	0	100
Kapitalni projekt K340103	Instalacija širokopojasne internetske mreže	0	115.000	115.000	0
Izvor: 5	POMOĆI	0	115.000	115.000	0
Izvor: 53	Pomoći temeljem prijennosa EU sredstava	0	115.000	115.000	0
Funk: 046	Komunikacije	0	115.000	115.000	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0	115.000	115.000	0
422	Postrojenja i oprema	0	115.000	115.000	0
PROGRAM: 3402	Financijski i ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3.632.000	3.632.000	0	100
Aktivnost A340201	Osiguranje imovine i zaposlenih	100.000	100.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	100.000	100.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	100.000	100.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	100.000	100.000	0	100
32	Materijalni rashodi	100.000	100.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	100.000	100.000	0	100
Aktivnost A340202	Platni promet	30.000	30.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	30.000	30.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	30.000	30.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	30.000	30.000	0	100
34	Financijski rashodi	30.000	30.000	0	100
343	Ostali financijski rashodi	30.000	30.000	0	100

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI		Plan za 2020	Izmjene 2020	Povećanje / smanjenje	INDEX
		1	2	3	2/1
Aktivnost A340203	Ostali financijski rashodi	212.000	212.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	212.000	212.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	212.000	212.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	212.000	212.000	0	100
32	Materijalni rashodi	190.000	190.000	0	100
323	Rashodi za usluge	165.000	165.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	25.000	25.000	0	100
34	Financijski rashodi	22.000	22.000	0	100
343	Ostali financijski rashodi	22.000	22.000	0	100
Aktivnost A340204	Otplata obveza po kreditima i obveza iz operativnog leasinga	3.190.000	3.190.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	799.000	1.574.000	775.000	197
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	799.000	1.574.000	775.000	197
Izvor: 4	PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE	1.516.000	1.616.000	100.000	107
Izvor: 41	Prihodi od naknada za koncesiju	1.516.000	1.616.000	100.000	107
Izvor: 7	PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE I NAKNADE S NASLOVA OSIGURANJA	875.000	0	-875.000	0
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	875.000	0	-875.000	0
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	190.000	190.000	0	100
34	Financijski rashodi	190.000	190.000	0	100
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	190.000	190.000	0	100
Funk:		3.000.000	3.000.000	0	100
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	3.000.000	3.000.000	0	100
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	3.000.000	3.000.000	0	100
Aktivnost A340205	Proračunska pričuva	100.000	100.000	0	100
Izvor: 1	OPĆI PRIHODI I PRIMICI	100.000	100.000	0	100
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	100.000	100.000	0	100
Funk: 011	Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi	100.000	100.000	0	100
32	Materijalni rashodi	100.000	100.000	0	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	100.000	100.000	0	100

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Članak 9.

Rashodi i izdaci u Drugim izmjenama i dopunama Plana razvojnih programa za ostvarenje ciljeva i prioriteta razvoja Grada Bakra koji su povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna, utvrđuju se kako slijedi:

GRAD BAKAR

III. RAZVOJNI PROGRAMI

	4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija	razdjel glava	
								Plan 2020	Povećanje/smanjenje

UKUPNO RASHODI I IZDACI

58.815.000 -18.313.000 40.502.000

CILJ 1.1. Razvoj održive komunalne i javne infrastruktureMJERA 1.1.1. Unapređenje sustava vodoopskrbe i odvodnje

Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	200.000	-200.000	0					
K320309	Kapitalni projekt	Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra	200.000	-200.000	0	1.1.1. Pokrivenost kanalizacijskim sustavom u %	30	60	3	1

MJERA 1.1.2. Izgradnja/poboljšanje energetske i telekomunikacijske infrastrukture

Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	5.950.000	-5.735.000	215.000					
K320305	Kapitalni projekt	Izgradnja javne rasvjete	150.000	65.000	215.000	1.1.2. Broj novih rasvjetnih tijela	2100	2200	3	1
K320337	Kapitalni projekt	Rekonstrukcija javne rasvjete	5.800.000	-5.800.000	0	1.1.2. Broj novih rasvjetnih tijela	2100	2200	3	1
Program:	3401	Zajednički troškovi upravnih tijela	0	115.000	115.000					
K340103	Kapitalni projekt	Instalacija zirokopojasne internetske mreže	0	115.000	115.000	1.1.2. Postotak realizacije	0	100	5	1

MJERA 1.1.3. Izgradnja i uređenje gradskih groblja

Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	680.000	-175.000	505.000					
K320306	Kapitalni projekt	Izgradnja i uređenje gradskih groblja	30.000	-30.000	0	1.1.3. Broj izgrađenih projekata	2	2	3	1
K320320	Kapitalni projekt	Izgradnja novog groblja Bakar	50.000	-50.000	0	1.1.3. Površina novog groblja u m ²	0	1000	3	1
K320321	Kapitalni projekt	Prozirenje groblja Kukuljanovo	600.000	-95.000	505.000	1.1.3. Broj ukopnih mjesta	0	450	3	1

CILJ 1.2. Razvoj prometne infrastruktureMJERA 1.2.1. Izgradnja nove prometne infrastrukture

Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	1.540.000	-1.348.000	192.000					
K320304	Kapitalni projekt	Izgradnja ostalih nerazvrstanih cesta i slinih prometnih objekata na području Grada Bakra	180.000	-80.000	100.000	1.2.1. Broj projekata/Broj ugibalizta i ekaonica	1/41	2/43	3	1

GRAD BAKAR

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija		
			Plan 2020	Povećanje/smanjen	Izmjene 2020				razdjel glava		
K320314	Kapitalni projekt	Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo	1.000.000	-1.000.000	0	1.2.1. <u>Dužina izgrađene ceste u m</u>	200	200	3	1	
K320316	Kapitalni projekt	Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak	280.000	-280.000	0	1.2.1. <u>Dužina izgrađene ceste u m</u>	100	200	3	1	
K320328	Kapitalni projekt	Sufinanciranje izrade projekta za izgradnju kolosijeka ¥krljevo-Rijeka-Jurdani	80.000	12.000	92.000	1.2.1. <u>Postotak izrađenih projekata</u>	80	100	3	1	
MJERA 1.2.2. Unapređenje prometne infrastrukture											
Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	1.530.000	-263.000	1.267.000						
K320308	Kapitalni projekt	Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu	110.000	-15.000	95.000	1.2.2. <u>Broj projekata</u>	12	14	3	1	
K320329	Kapitalni projekt	Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar	230.000	-210.000	20.000	1.2.2. <u>Broj novih parkirnih mjesta</u>	0	20	3	1	
K320330	Kapitalni projekt	Izgradnja nerazvrstane ceste i vodovoda Zamiz i i - novo naselje	640.000	127.000	767.000	1.2.2. <u>Dužina ceste u m/Postotak izgrađenosti vodovoda</u>	120/80	140/100	3	1	
K320332	Kapitalni projekt	Prozirenje ceste kod Područne zgrade Praputnjak	330.000	-215.000	115.000	1.2.2. <u>Postotak izrađenosti projektne dokumentacije</u>	80	10	3	1	
K320333	Kapitalni projekt	Prozirenje Nautičke ulice u Bakru	170.000	-100.000	70.000	1.2.2. <u>Postotak izrađenosti projektne dokumentacije</u>	60	80	3	1	
K320339	Kapitalni projekt	Izgradnja parkirališta kod ambulante Hreljin	0	200.000	200.000	1.2.2. <u>Broj novih parkirnih mjesta</u>	0	15	3	1	
K320335	Kapitalni projekt	Izgradnja parkirališta kod marketa ¥krljevo	50.000	-50.000	0	1.2.2. <u>Broj novih parkirnih mjesta</u>	0	10	3	1	
CILJ 1.3. Razvoj društvene infrastrukture											
MJERA 1.3.1. Rekonstrukcija i uređenje domova kulture											
Program:	3205	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	3.840.000	-3.815.000	25.000						
K320508	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Krasica	3.000.000	-3.000.000	0	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	80	100	3	1	
K320509	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Hreljin	250.000	-250.000	0	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	40	60	3	1	
K320510	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Kukuljanovo	50.000	-25.000	25.000	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	20	30	3	1	
K320512	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Praputnjak	40.000	-40.000	0	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	20	50	3	1	
K320507	Kapitalni projekt	Ulaganje u Dom kulture Bakar	500.000	-500.000	0	1.3.1. <u>Postotak uređenosti objekta</u>	40	60	3	1	

GRAD BAKAR

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija razdjel glava		
			Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020						
MJERA 1.3.2. Unapređenje sustava odgoja i obrazovanja i izgradnja infrastrukture											
Program:	3105	Predškolski odgoj	1.600.000	0	1.600.000						
A310501	Aktivnost	Smještaj djece u privatnim vrtićima	1.600.000	0	1.600.000	1.3.2. Broj djece	95	100	2	1	
Program:	3106	Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje	1.280.000	0	1.280.000						
A310603	Aktivnost	Pomoć učenicima i studentima	160.000	-20.000	140.000	1.3.2. Broj učenika i studenata	134	134	2	1	
A310601	Aktivnost	Poboljšanje pedagoškog standarda	800.000	50.000	850.000	1.3.2. Broj korisnika produžene boravka	130	130	2	1	
K310601	Kapitalni projekt	Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole	60.000	-30.000	30.000	1.3.2. Broj uređaja u učionici i prostorija	2	2	2	1	
A310602	Aktivnost	Poticanje učenika i studenata	260.000	0	260.000	1.3.2. Broj stipendija za izvrsnost u ostvarenim rezultatima	56	56	2	1	
Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	243.000	64.000	307.000						
K320338	Kapitalni projekt	Gradnja i opremanje dječjeg igrališta Kukuljanovo	243.000	64.000	307.000	1.3.2. Postotak izgrađenosti	0	100	3	1	
Program:	3205	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	1.270.000	-264.000	1.006.000						
K320504	Kapitalni projekt	Prozirenje vrtića "Krljevo"	1.270.000	-264.000	1.006.000	1.3.2. Broj djece	95	100	3	1	
MJERA 1.3.3. Unapređenje sporta i sportske infrastrukture											
Program:	3104	Razvoj sporta i rekreacije	2.074.000	-45.000	2.029.000						
A310407	Aktivnost	Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u sportu	30.000	0	30.000	1.3.3. Broj nagrada za izvrsnost	45	45	2	1	
A310406	Aktivnost	Ostale potpore sportskim društvima i udrugama	18.000	-15.000	3.000	1.3.3. Broj ostalih sportskih klubova uključujući u promicanje sporta i rekreacije	3	3	2	1	
A310404	Aktivnost	Razvoj sporta i rekreacije	1.996.000	0	1.996.000	1.3.3. Broj sportskih klubova	12	12	2	1	
A310405	Aktivnost	Sportske aktivnosti djece predškolske i školske dobi	30.000	-30.000	0	1.3.3. Broj uključene djece	230	230	2	1	
Program:	3203	Izgradnja komunalne infrastrukture	457.000	-200.000	257.000						
K320303	Kapitalni projekt	Ulaganja u dječja igrališta	457.000	-200.000	257.000	1.3.3. Broj postavljenih sprava	55	60	3	1	
Program:	3205	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	2.900.000	-2.028.000	872.000						
A320502	Aktivnost	Održavanje sportskih terena	200.000	100.000	300.000	1.3.3. Ocjena kvalitete opremljenosti igrališta	4	4	3	1	
K320515	Kapitalni projekt	Rekonstrukcija i dogradnja objekta na igralištu NK Borac Bakar	2.200.000	-2.128.000	72.000	1.3.3. Postotak realizacije	20	100	3	1	

GRAD BAKAR

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija razdjel glava		
			Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020						
K320516	Kapitalni projekt	Rekonstrukcija i dogradnja objekta na igralistu NK Naprijed Hreljin	500.000	0	500.000	1.3.3. <u>Postotak realizacije</u>	0	0	3	1	
MJERA 1.3.4. Izgradnja i unapređenje ostale društvene infrastrukture											
Program:	3205	Upravljanje imovinom i stambena djelatnost	140.000	-50.000	90.000						
K320513	Kapitalni projekt	Energetska obnova zdravstvene stanice u krljevo	140.000	-50.000	90.000	1.3.4. <u>Postotak realizacije</u>	30	40	3	1	
Program:	3206	Protupožarna i civilna zaštita	10.776.000	28.000	10.804.000						
K320602	Kapitalni projekt	Izgradnja Vatrogasnog doma u krljevo	10.570.000	123.000	10.693.000	1.3.4. <u>Broj društvenih prostora/Povrzina uređeni prostora u m2</u>	1/900	1/900	3	1	
A320603	Aktivnost	Preventivne protupožarne aktivnosti	206.000	-95.000	111.000	1.3.4. <u>Broj ostvarenih aktivnosti</u>	5	5	3	1	
MJERA 1.3.5. Provedba i unapređenje programa zdravstvene zaštite i socijalne skrbi											
Program:	3107	Socijalna zaštita i skrb	1.973.000	-3.000	1.970.000						
A310704	Aktivnost	Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama	235.000	0	235.000	1.3.5. <u>Broj korisnika</u>	60	60	2	1	
A310701	Aktivnost	Potpore za novorođenu djecu	250.000	50.000	300.000	1.3.5. <u>Broj novorođene djece ili odobrenih potpora</u>	70	70	2	1	
A310703	Aktivnost	Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima	30.000	285.000	315.000	1.3.5. <u>Broj korisnika</u>	200	200	2	1	
A310702	Aktivnost	Pomoć socijalno ugroženim obiteljima	1.458.000	-338.000	1.120.000	1.3.5. <u>Broj korisnika ili zbrinutih osoba</u>	26	26	2	1	
Program:	3108	Zdravstvena zaštita	576.000	-169.000	407.000						
A310803	Aktivnost	Prevenција poremećaja u ponasanju, ovisnostima i ostalim psihosocijalnim problemima	9.000	-9.000	0	1.3.5. <u>Broj korisnika</u>	30	30	2	1	
A310801	Aktivnost	Poboljšanje zdravstvenog standarda	567.000	-160.000	407.000	1.3.5. <u>Broj korisnika</u>	855	855	2	1	
CILJ 1.4. Unapređenje sustava upravljanja razvojem grada											
MJERA 1.4.1. Kontinuirano osposobljavanje i obrazovanje u skladu s potrebama javnog upravljanja te digitalizacija poslovnih procesa											
Program:	3401	Zajednički troškovi upravnih tijela	130.000	0	130.000						
K340102	Kapitalni projekt	Ulaganje u informatičku opremu	130.000	0	130.000	1.4.1. <u>Broj nabavljenih novih računala/programa</u>	6/1	4/2	5	1	
MJERA 1.4.2. Unapređenje sustava upravljanja gradskom imovinom											
Program:	3204	Prostorno planiranje i urbanizam	40.000	45.000	85.000						

GRAD BAKAR

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:	ciljani:	org.klasifikacija razdjel glava	
			Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020					
K320402	Kapitalni projekt	GIS karte	40.000	45.000	85.000	1.4.2. <u>Broj tema ili grupa podataka uvrštenih u GIS</u>	10	10	3	1
CILJ 2.1. <u>Stvaranje pozitivnog poduzetničkog okruženja, razvoj poduzetništva i poduzetničke infrastrukture</u>										
MJERA 2.1.1. <u>Poticanje razvoja poduzetništva</u>										
Program: 3150 Promicanje razvoja poduzetništva			114.000	0	114.000					
A31501	Aktivnost	Bespovratne potpore za poduzetnike	114.000	0	114.000	2.1.1. <u>Broj odobrenih bespovratnih potpora</u>	5	7	2	1
MJERA 2.1.3. <u>Unapređenje poduzetničke infrastrukture</u>										
Program: 3203 Izgradnja komunalne infrastrukture			18.040.000	-3.143.000	14.897.000					
K320310	Kapitalni projekt	Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone Kukuljanovo	950.000	-503.000	447.000	2.1.3. <u>Broj projekata/Postotak izgrađenosti</u>	11/80	11/80	3	1
K320334	Kapitalni projekt	Projekt gospodarsko središte Hrvatskog primorja	17.090.000	-2.640.000	14.450.000	2.1.3. <u>Dužina izgrađene prometnice u m2</u>	1575/90	1575/90	3	1
CILJ 2.2. <u>Razvoj održive, ekološke poljoprivrede, stočarstva i lovskog gospodarstva</u>										
MJERA 2.2.1. <u>Razvoj poljoprivrede i stočarstva</u>										
Program: 3155 Razvitak poljoprivrede			48.000	80.000	128.000					
A315502	Aktivnost	Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva	48.000	80.000	128.000	2.2.1. <u>Broj uređenih puteva/Broj polaznika edukacije</u>	2/10	2/10	2	1
MJERA 2.2.2. <u>Unapređenje lovskog gospodarstva</u>										
Program: 3152 Zastita prirode i okoliza			60.000	0	60.000					
A315202	Aktivnost	Kapitalni projekt održavanja LGO i LTO objekata	60.000	0	60.000	2.2.2. <u>Broj uređenih LGO i LTO objekata</u>	5	6	2	1
CILJ 3.1. <u>Unapređenje turizma i izgradnja turističke infrastrukture</u>										
MJERA 3.1.1. <u>Razvoj turizma Grada Bakra</u>										
Program: 3151 Promicanje turističkog razvoja			65.000	8.000	73.000					
A315101	Aktivnost	Poticaj za redovno održavanje vinograda Takala	65.000	8.000	73.000	3.1.1. <u>Ubrano grožđe u kg</u>	1800	2000	2	1

GRAD BAKAR

			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:				org.klasifikacija	
			Plan 2020	Povećanje/smanjenje	Izmjene 2020	polazni:	ciljani:	razdjel glava			
CILJ 3.2. <u>Valorizacija kulturno-povijesne i prirodne baštine, razvoj projekata u kulturi</u>											
MJERA 3.2.1. <u>Zaštita i valorizacija kulturno-povijesne baštine u svrhu razvoja turizma</u>											
Program: 3103 O uvanje spomeni ke baztine			858.000	-828.000	30.000						
K310301	Kapitalni projekt	Revitalizacija bakarskog kaztela	758.000	-748.000	10.000	3.2.1. <u>Broj stru nih podloga i projekata/Postotak ure enosti objekta</u>	1/15	2/15	2	1	
K310306	Kapitalni projekt	Gradski muzej - pala a Marochino	100.000	-80.000	20.000	3.2.1. <u>Postotak ure enosti</u>	40	40	2	1	
MJERA 3.2.2. <u>Zaštita i valorizacija prirodne baštine</u>											
Program: 3203 Izgradnja komunalne infrastrukture			200.000	0	200.000						
K320331	Kapitalni projekt	Ure enje obale i izgradnja pontonske zetnice	200.000	0	200.000	3.2.2. <u>Postotak realizacije projekta</u>	40	60	3	1	
MJERA 3.2.3. <u>Razvoj i unapređenje programa u kulturi, razvoj kulturnih i turističkih događanja</u>											
Program: 3102 Promicanje kulture			1.436.000	-309.000	1.127.000						
T310201	Teku i projekt	Izdava ka djelatnost	190.000	-10.000	180.000	3.2.3. <u>Broj izdanja Bure i Bakarskog zbornika</u>	5	5	2	1	
A310201	Aktivnost	Kulturne manifestacije	798.000	-219.000	579.000	3.2.3. <u>Broj kulturnih manifestacija</u>	60	60	2	1	
A310202	Aktivnost	Promidžba i informiranje	93.000	0	93.000	3.2.3. <u>Broj promotivnih emisija i izdanja</u>	50	50	2	1	
A310206	Aktivnost	Kulturno stvaralaštvo	355.000	-80.000	275.000	3.2.3. <u>Broj amaterskih udruga i druztava i njihovih programskih aktivnosti</u>	35	35	2	1	
Program: 3109 Razvoj civilnog druztva			195.000	-30.000	165.000						
A310902	Aktivnost	Razvoj civilnog druztva	195.000	-30.000	165.000	3.2.3. <u>Broj amaterskih udruga i druztava i njihovih programskih aktivnosti</u>	12	12	2	1	
CILJ 4.1. <u>Zaštita okoliša i učinkovito gospodarenje otpadom</u>											
MJERA 4.1.2. <u>Učinkovito gospodarenje otpadom</u>											
Program: 3207 Zastita okoliza			600.000	-48.000	552.000						
A320701	Aktivnost	Održivo gospodarenje otpadom	600.000	-48.000	552.000	4.1.2. <u>Broj saniranih divljih deponija i odlagališta</u>	12	14	3	1	

Članak 10.

Odluka o drugim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2020. godinu stupa na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Bakra.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA

Predsjednik Gradskog vijeća

Milan Rončević

KLASA: 400-08/19-01/82

URBROJ: 2170/02-05/3-20-49

Bakar, 02. studenog 2020. godine

Na temelju članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18,110/18 i 32/20) i čl. 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine Grada Bakra«, br. 04/18, 12/18 i 4/20), Gradsko vijeće Grada Bakra na 26. sjednici održanoj 02. studenog 2020. godine donijelo je

P R V E I Z M J E N E P R O G R A M A
održavanja komunalne infrastrukture u
Gradu Bakru za 2020. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: Program) donesen je na 20. sjednici Gradskoga vijeća Grada Bakra koja je održana 09. prosinca 2019. godine i objavljen u „Službenim novinama Grada Bakra“ br. 14/19.

Programom se određuje održavanje komunalne infrastrukture u 2020. godini na području Grada Bakra za sljedeće komunalne djelatnosti:

- održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
- održavanje čistoće javnih površina
- održavanje javnih zelenih površina
- održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima
- održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
- održavanje nerazvrstanih cesta
- održavanje groblja i krematorija unutar groblja
- održavanje javne rasvjete.

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:

- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

U 2020. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. Programa obuhvaća:

II. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA

	Opis	Planirano	I.izmjene	Ukupno
1.	Redovito održavanje javne oborinske kanalizacije i strojno i ručno čišćenje slivnika (2 puta godišnje – proljeće i jesen) i probijanje kanala po potrebi u gradu Bakru; 90 kom	25.000,00		25.000,00
2.	Redovito održavanje slivnika u ostalim naseljima, čišćenje 2 puta godišnje – proljeće i jesen; Kukuljanovo 24 kom Industrijska zona Kukuljanovo 310 komada (po potrebi)	50.000,00		50.000,00

	Škrljevo 23 kom Krasica 35 kom Praputnjak 11 kom Hreljin 51 kom Zlobin 8 kom			
3.	Čišćenje spojnih kanala slivnika	15.000,00		15.000,00
4.	Čišćenje uličnih rešetki kom 50	10.000,00		10.000,00
5.	Redovito održavanje 2 upojna bunara na Hreljinu, 2 na Škrljevu, 3 na Kukuljanovu, 2 na Krasici i 1 na Zlobinu	25.000,00		25.000,00
6.	Čišćenje otvorenih kanala za odvodnju oborinske vode Zlobin, Hreljin, Škrljevo i Krasica, (čišćenje dva puta godišnje – proljeće i jesen)	5.000,00		5.000,00
7.	Čišćenje kolnika na slivnim područjima oko slivnika i rešetki	70.000,00		70.000,00
	Ukupno:	200.000,00		200.000,00

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki II. predviđaju se u iznosu od 200.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade.

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

	Opis	Planirano	Izmjene	Ukupno
1.	Čišćenje javno prometnih površina s odvozom i zbrinjavanjem prikupljenog otpada; 7.371.330,00 m ²	330.000,00	-10.000,00	320.000,00
2.	Dodatno čišćenje javnih površina prilikom održavanja raznih manifestacija – riva Bakar	10.000,00		10.000,00
3.	Pražnjenje košarica s odvozom i zbrinjavanjem otpada; 79 pražnjenja tjedno (4123 godišnje)	70.000,00	+40.000,00	110.000,00
4.	Čišćenje autobusnih čekaonica (34 čekaonice jedanput mjesečno)	20.000,00		20.000,00
	Ukupno:	430.000,00	+30.000,00	460.000,00

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki III. predviđaju se u ukupnom iznosu od 460.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstva komunalne naknade.

IV. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA

	Opis	Planirano	I.Izmjene	Ukupno
1.	Redovito održavanje travnatih terena; 120.000,00 m ² - košnja i izgrabljivanje - sječa raslinja i nepoželjne vegetacije - uništavanje korova - gnojidba travnjaka - sijanje trave i njega travnjaka	1.150.000,00	+100.000,00	1.250.000,00
2.	Održavanje i obnova biljnog materijala; 1.300,00 m ² vaza i cvjetnih gredica, 1.600,00 m ² živica i 280 kom grmova - orezivanje - okopavanje - plijevljenje	280.000,00	+340.000,00	620.000,00
3.	Popunjavanje i obnova zelenih površina; 4.800,00 m ² - nabavka i sadnja novih sadnica	250.000,00	+100.000,00	350.000,00
4.	Održavanje staza i slobodnih površina; 5.800,00 m ²	50.000,00		50.000,00
5.	Sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje otpadnog materijala; 80,00 m ³	20.000,00		20.000,00
6.	Održavanje zelenih površina zalijevanjem - grmovi 280 kom - travnjaci i cvjetne gredice 4.800,00 m ²	150.000,00	+40.000,00	190.000,00
7.	Postavljanje sustava za navodnjavanje u parkovima	100.000,00	-80.000,00	20.000,00
	Ukupno:	2.000.000,00	+500.000,00	2.500.000,00

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki IV. predviđaju se u iznosu od 2.500.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade.

V. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA

	Opis	Planirano	I.Izmjene	Ukupno
1.	Održavanje plaža u Bakru i Melić – Praputnjak; - nabavka i ugradnja kamenog agregata 100,00 m ³ - održavanje ostale opreme (ograde, klupe, tuševi)	40.000,00	+20.000,00	60.000,00
2.	Izrada i postava pješačke ograde uz stepenište prema mjesnom groblju Zlobin	40.000,00	+10.000,00	50.000,00
3.	Uređenje javnog puta za „Dolčinu“ u naselju Praputnjak	100.000,00	-100.000,00	0,00
4.	Nastavak uređenja javnog puta i stepenica uz mjesnu trgovinu u naselju Praputnjak	50.000,00	-50.000,00	0,00
5.	Popločenje prostora ispred sv. Ivana (od rive do ceste) u Bakru	60.000,00	-60.000,00	0,00
6.	Uređenje dječjeg igrališta ispod ambulante u naselju Hreljin	145.000,00	-145.000,00	0,00
7.	Uređenje skalina i zelene površine uz “staro kino “ u Bakru	100.000,00	-100.000,00	0,00

8.	Nastavak uređenja pješačkog puta od kbr.199 do 197/3 u naselju Krasica	80.000,00		80.000,00
9.	Uređenje javne površine u industrijskoj zoni ispred firme Euromodul d.o.o.	100.000,00	+330.000,00	430.000,00
10.	Uređenje sportskog igrališta u ulici Klanac u Bakru	0,00	+400.000,00	400.000,00
11.	Uređenje sportskog igrališta u parku Banj u Bakru	0,00	+50.000,00	50.000,00
12.	Uređenje površine oko kružnog toka na Meji	0,00	+100.000,00	100.000,00
	Ukupno:	715.000,00	455.000,00	1.170.000,00

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki V. predviđaju se u iznosu od 1.170.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade.

VI. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE

1. Ostali radovi na održavanju javnih površina

	Opis	Planirano	Izmjene	Ukupno
1.	Uređenje dječjih igrališta u naseljima na području Grada Bakra; - popravci betonskih elemenata 2,00 m ³ - zamjena dotrajalih i oštećenih dijelova komunalne opreme 20 kom - ličenje drvenih i metalnih dijelova 20,00 m ² - dobava i postava gumenih ploča i rubnjaka oko igrala 10,00 m ²	30.000,00	-10.000,00	20.000,00
2.	Građevinski radovi na uređenju javnih površina: - betoniranje ogradnih zidova 20,00 m ³ - izrada zidova od kamena 20,00 m ³ - dobava i postava rubnjaka 60,00 m' - betonski radovi kod ugradnje komunalne opreme 5,00 m ³ - ostali razni radovi	60.000,00	+40.000,00	100.000,00
3.	Građevinski radovi na popločavanju javnih površina	30.000,00		30.000,00
4.	Održavanje komunalne opreme; - zamjena dotrajalih drvenih i metalnih dijelova 25 kom - ličenje drvenih i metalnih dijelova 50,00 m'	30.000,00		30.000,00
5.	Izrada i montaža ograda; 100,00 m'	50.000,00		50.000,00
6.	Izgradnja objekata za odvodnju na javnim površinama	30.000,00		30.000,00
7.	Popravak suhozida u naseljima 20,00 m ³	25.000,00		25.000,00
8.	Ostali bravarski radovi na uređenju javnih površina; - postava rampi i stupića - postava ograda i rukohvata	30.000,00		30.000,00
9.	Ručno čišćenje snijega na javnim površinama	0,00	+10.000,00	10.000,00
10.	Razni vodoinstalaterski radovi na javnim površinama	0,00	+5.000,00	5.000,00
	Ukupno:	285.000,00	+45.000,00	330.000,00

2. Nabava komunalne opreme

	Opis	Planirano	Lizmjene	Ukupno
1.	Nabavka košarica za smeće; 21 kom	10.000,00	+40.000,00	50.000,00
2.	Nabavka novih klupa; 6 kom	25.000,00	-10.000,00	15.000,00
3.	Nabavka vaza za cvijeće; 5 kom	10.000,00		10.000,00
4.	Ostala komunalna oprema (panoi, stupići, graničnici i sl.)	5.000,00	+13.000,00	18.000,00
5.	Nabavka stolova ; 2 kom	0,00	+7.000,00	7.000,00
	Ukupno:	50.000,00	+50.000,00	100.000,00

Sredstva za izvršenje radova navedena u točki VI. planiraju se u ukupnom iznosu od 430.000,00 kn, a financirati će se iz sredstva komunalne naknade.

VII. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Na cijelom području Grada Bakra ima 52,00 km nerazvrstanih cesta unutar građevinskog područja naselja te 22,00 km izvan građevinskog područja. Sukladno Zakonu o cestama (»Narodne novine«, br. 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19), Programom je predviđeno i održavanje pješačkih staza izvan kolnika u naseljima i industrijskoj zoni uz ceste koje nisu u nadležnosti Grada Bakra.

1. Redovno održavanje nerazvrstanih cesta

	Opis	Planirano	Lizmjene	Ukupno
1.	Postavljanje privremene prometne signalizacije	10.000,00		10.000,00
2.	Izvođenje zemljanih radova - iskop i odvoz bez obzira na kategoriju 500,00 m ³	100.000,00	+50.000,00	150.000,00
3.	Sanacija i izgradnja potpornih i obložnih zidova;	100.000,00	+50.000,00	150.000,00
4.	Radovi na okolišu ceste (košnja, sječa i orezivanje stabala, krčenje raslinja i nepoželjne vegetacije)	40.000,00	-10.000,00	30.000,00
5.	Radovi na trupu ceste; - izrada bankina 100,00 m' - dobava i postava rubnjaka 80,00 m' - dobava i postava rigola 80,00 m'	50.000,00		50.000,00
6.	Izgradnja i održavanje objekata za odvodnju	60.000,00	+40.000,00	100.000,00
7.	Uređenje cesta – dobava i ugradnja tampona 250,00 m ³	40.000,00	-20.000,00	20.000,00
8.	Sanacija udarnih rupa sa svim predradnjama (zarezivanje asfalta, iskop i odvoz materijala, ugradnja tampona i asfalta)	210.000,00		210.000,00
9.	Sanacija kolničkog zastora sa svim predradnjama (zarezivanje asfalta, freziranje asfalta, iskop i odvoz materijala, dobava i ugradnja tampona, izrada podravnavajućeg sloja, dobava i ugradnja asfalta)	300.000,00	+120.000,00	420.000,00
10.	Ručna sanacija manjih asfaltnih površina	20.000,00	-10.000,00	10.000,00
11.	Radovi na opremi ceste – horizontalna i	10.000,00	+10.000,00	20.000,00

	vertikalna signalizacija			
12.	Uređenje nogostupa u naseljima 40,00 m'	80.000,00	-80.000,00	0,00
13.	Uređenje nogostupa u industrijskoj zoni Kukuljanovo	100.000,00		100.000,00
14.	Izrada pješačkih ograda i razni bravarski radovi	40.000,00	-20.000,00	20.000,00
15.	Rješavanje problema odvodnje na Krasici, predio Jeloka kod kbr.Krasica 302/a	100.000,00	-100.000,00	0,00
16.	Sanacija dijelova nerazvrstanih cesta H-34,H-35 i H-37 u naselju Hreljin (od kbr.274 do kbr.229 i prema kbr.237 (od Čopovskog uz Tijana do Gradine i prema zubaru)	300.000,00	- 90.000,00	210.000,00
17.	Sanacija dijela nerazvrstane ceste H-81 u naselju Hreljin (od Kalci do kbr.84)	100.000,00	-100.000,00	0,00
18.	Sanacija dijela nerazvrstane ceste H-42 u naselju Hreljin (od kbr. Ružić selo 288 do kbr. Ružić selo 291)	100.000,00		100.000,00
19.	Sanacija dijela kolnika nerazvrstane ceste K-1 u naselju Kukuljanovo od kbr.89 do kbr.102 (gornja cesta – predio Filumena)	120.000,00	-120.000,00	0,00
20.	Izgradnja nogostupa od škole do bivšeg župnog dvora uz županijsku cestu ŽC5191	150.000,00	-50.00,00	100.000,00
21.	Sanacija postojećeg sustava oborinske odvodnje i dijela nerazvrstane ceste ZL-9 u naselju Zlobin od kbr. 36 do kbr. 39.	100.000,00	+50.000,00	150.000,00
22.	Sanacija dijela nerazvrstane ceste Š-33 (od trokuta do glavnoga ulaza u groblje)	100.000,00	-100.000,00	0,00
23.	Uređenje dijela nerazvrstane ceste KR-13 u naselju Krasica (kolni gospodarski prilaza groblju)	100.000,00	+120.000,00	220.000,00
24.	Uređenje parkirališta kod mjesne trgovine u naselju Škrljevo	150.000,00	-150.000,00	0,00
25.	Sanacija potporno-obložnog zida i uređenje nogostupa od kbr.45 do kbr. 46 u naselju Praputnjak	100.000,00	-100.000,00	0,00
26.	Uređenje dijela nerazvrstane ceste K-1 u naselju Kukuljanovo između kbr.105 i 106 (gornja cesta)	50.000,00	-50.000,00	0,00
27.	Uređenje parkirališta preko puta Studenca u naselju Praputnjak (Trnovica)	150.000,00	-150.000,00	0,00
28.	Ophodarska služba	20.000,00	+10.000,00	30.000,00
29.	Zimska služba	200.000,00	-50.000,00	150.000,00
30.	Uređenje dijela nerazvrstane ceste KR-27 u naselju Krasica (predio Ježevo selo) od kbr.145 do kbr.148	0,00	+200.000,00	200.000,00
31.	Uređenje nerazvrstane ceste H-24 u naselju Hreljin od kbr.Meja Gaj 109 do kbr. Meja Gaj 137	0,00	+210.000,00	210.000,00
32.	Uređenje nerazvrstane ceste H-10 u naselju Hreljin od kbr.Meja Gaj 130 do kbr. Meja Gaj 134	0,00	+170.000,00	170.000,00

33.	Uređenje nerazvrstanih cesta H-50 i H-51 u naselju Hreljin od kbr:Ružić selo 49/A do kbr. Ružić selo 55	0,00	+170.000,00	170.000,00
Ukupno:		3.000.000,00		3.000.000,00

2. Obnova horizontalne i vertikalne signalizacije

	Opis	Planirano	Izmjene	Ukupno
1.	Dobava i postava prometnih znakova; 50 kom	17.000,00		17.000,00
2.	Dobava i postava stupova; 30 kom	10.000,00		10.000,00
3.	Dobava i postava prometnih ogledala; 10 kom	9.000,00		9.000,00
4.	Održavanje postojeće vertikalne signalizacije (ravnanje stupova, popravci prometnih znakova, ugradnja postojećih stupova, ličenje stupova, pranje znakova i sl.; 30 kom	5.000,00		5.000,00
5.	Obnova pješačkih prijelaza; 1000,00 m ² (bruto)	20.000,00		20.000,00
6.	Obnova središnjih i rubnih crta; 3000,00 m'	7.000,00		7.000,00
7.	Obnova stop crta; 500 m ²	9.000,00		9.000,00
8.	Obnova slova (stop, škola, bus); 500 kom	12.000,00		12.000,00
9.	Obnova otoka; 225,00 m ² (bruto)	5.000,00		5.000,00
10.	Obnova strelica jednosmjernih i dvosmjernih; 50 kom	3.000,00		3.000,00
11.	Obnova parkirališta; 100 kom	3.000,00		3.000,00
Ukupno:		100.000,00		100.000,00

Sredstva za izvršenje navedenih u točki VII. radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 3.100.000,00 kn, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade.

VIII. ODRŽAVANJE GROBLJA I KREMATORIJA UNUTAR GROBLJA

1. Uređenje mjesnih groblja

	Opis	Planirano	Izmjene	Ukupno
1.	Sanacija zapadnog ogradnog zida na mjesnom groblju Praputnjak	200.000,00	-100.000,00	100.000,00
Ukupno:		200.000,00	-100.000,00	100.000,00

2. Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti Grada Bakra:

	Opis	Planirano	Izmjene	Ukupno
1.	Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti Grada Bakra; 28 grobnih mjesta i prostora oko centralnih križeva (1 put mjesečno)	10.000,00	+10.000,00	20.000,00
Ukupno:		10.000,00	+10.000,00	20.000,00

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VIII. predviđaju se u ukupnom iznosu od 120.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade.

IX. JAVNA RASVJETA

	Opis	Planirano	Lizmjene	Ukupno
1.	Godišnji pregled javne rasvjete	5.000,00	+11.000,00	16.000,00
2.	Građevinski radovi – iskop jama za temelje, zamjena stupova, odvoz materijala, dobava i postava stupova; 10 kom	40.000,00	- 25.000,00	15.000,00
3.	Elektromontažni radovi s nabavkom materijala; predviđa se zamjena 3000 svjetiljki, dobava i postava 20 novih lampi kao i zamjena ostalog elektromaterijala prema ugovornom troškovniku	200.000,00	+250.000,00	450.000,00
4.	Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti prigodom Božićno-novogodišnjih blagdana	95.000,00	+120.000,00	215.000,00
5.	Nabavka novogodišnje dekoracije	70.000,00	-20.000,00	50.000,00
6.	Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti za vrijeme održavanja prigodnih manifestacija u svim mjestima Grada Bakra	40.000,00	-36.000,00	4.000,00
	Ukupno:	450.000,00	+300.000,00	750.000,00

2. Električna energija

	Opis	Planirano	Lizmjene	Ukupno
1.	Podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje javnih površina, javnih površina koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta	600.000,00	+150.000,00	750.000,00
	Ukupno:	600.000,00	+150.000,00	750.000,00

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki IX. predviđaju se u ukupnom iznosu od 1.500.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade.

Članak 3.

Sveukupan iznos za izvršenje programa po djelatnostima planiran je u iznosu od 9.480.000,00 kuna.

Članak 4.

Ovaj program stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama Grada Bakra«.

KLASA: 021-05/20-01/06
URBROJ: 2170-02-07/9-20-9
Bakar, 02. studenog 2020. godine

Predsjednik Gradskog vijeća
Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine« Grada Bakra, br. 04/18, 12/18 i 04/20), Gradsko vijeće Grada Bakra na 26. sjednici održanoj 02. studenog 2020. godine donijelo je:

II. IZMJENE PROGRAMA gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2020. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2020. godinu donesen je dana 09. prosinca 2019. godine i objavljen u Službenim novinama Grada Bakra br. 14/19.

I. izmjene Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2020. godinu donesene su dana 10. veljače 2020. godine i objavljene su u Službenim novinama Grada Bakra br. 03/20.

II. izmjenama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2020. godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Bakra za 2020. godinu za:

- javne površine,
- nerazvrstane ceste,
- javnu rasvjetu,
- groblja i
- građevine za gospodarenje otpadom.

Programom se utvrđuje:

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja iz stavka 2. ovog članka,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti.

II. JAVNE POVRŠINE

Članak 2.

Planirana izgradnja javnih površina za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

R. Br.	Konto	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	K320302	Ulaganja na održavanju rive Bakar	100.000,00 kn	0,00 kn	-100.000,00 kn	0,00 kn
1.1.	4511	Investicijsko održavanje rive Bakar	100.000,00 kn		-100.000,00 kn	0,00 kn
2.	K320303	Ulaganja u dječja igrališta	700.000,00 kn	-243.000,00 kn	-200.000,00 kn	257.000,00 kn
2.1.	4226	Nabava sprava i opremanje dječjih igrališta	500.000,00 kn	-243.000,00 kn		257.000,00 kn
2.2.	4541	Uređenje dvorišta dječjeg vrtića Bakar	100.000,00 kn		-100.000,00 kn	0,00 kn
2.3.	4226	Opremanje igrališta dječjeg vrtića Bakar	100.000,00 kn		-100.000,00 kn	0,00 kn
3.	K320338	Građenje i opremanje dječjeg igrališta Kukuljanovo	0,00 kn	243.000,00 kn	64.000,00 kn	307.000,00 kn
3.1.	4541	Građenje i opremanje dječjeg	0,00 kn	243.000,00 kn	57.000,00 kn	300.000,00 kn

		igrališta Kukuljanovo				
3.2.	4541	Nadzor nad građenjem dječjeg igrališta Kukuljanovo	0,00 kn		7.000,00 kn	7.000,00 kn
4.	K320329	Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar	130.000,00 kn	100.000,00 kn	-210.000,00 kn	20.000,00 kn
4.1.	4213	Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar	100.000,00 kn		-100.000,00 kn	0,00 kn
4.2.	4264	Projektna dokumentacija izgradnje parkirališta Lokaj	30.000,00 kn	100.000,00 kn	-110.000,00 kn	20.000,00 kn
5.	K320331	Uređenje obale i izgradnja pontonske šetnice	200.000,00 kn	0,00 kn	0,00 kn	200.000,00 kn
5.1.	4264	Projektna dokumentacija uređenja obale i pontonske šetnice	200.000,00 kn			200.000,00 kn
6.	K320335	Izgradnja parkirališta kod marketa Škrljevo	50.000,00 kn	0,00 kn	-50.000,00 kn	0,00 kn
6.1.	4111	Otkup zemljišta za uređenje parkirališta kod marketa Škrljevo	50.000,00 kn		-50.000,00 kn	0,00 kn
7.	K320339	Izgradnja parkirališta kod ambulante Hreljin	0,00 kn	0,00 kn	200.000,00 kn	200.000,00 kn
7.1.	4213	Izgradnja parkirališta kod ambulante Hreljin	0,00 kn		200.000,00 kn	200.000,00 kn
		Ukupno:	1.180.000,00 kn	100.000,00 kn	-296.000,00 kn	984.000,00 kn

Financijska sredstva u iznosu od 984.000,00 kuna osigurat će se na sljedeći način: 200.000,00 kuna iz sredstava naknade za koncesije, 20.000,00 kuna iz sredstava komunalnih doprinosa i 764.000,00 kuna iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra (od čega 200.000,00 kuna se osigurava iz donacija).

III. NERAZVRSTANE CESTE

Članak 3.

Planirana izgradnja nerazvrstanih cesta za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

R. Br.	Konto	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	K320308	Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu	110.000,00 kn	0,00 kn	-15.000,00 kn	95.000,00 kn
1.1.	4264	Izrada projektne dokumentacije za komunalnu infrastrukturu	60.000,00 kn		10.000,00 kn	70.000,00 kn
1.2.	4264	Izrada projekata za oborinsku odvodnju cesta na Krasici i Hreljinu	50.000,00 kn		-25.000,00 kn	25.000,00 kn
2.	K320304	Izgradnja ostalih nerazvrstanih cesta i sličnih prometnih objekata na području Grada Bakra	180.000,00 kn	0,00 kn	-80.000,00 kn	100.000,00 kn
2.1.	4213	Uređenje autobusnih ugibališta i postava	80.000,00 kn		-80.000,00 kn	0,00 kn

		čekaonica				
2.2.	4264	Projektna dokumentacija za nerazvrstane ceste	100.000,00 kn			100.000,00 kn
3.	K320314	Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo	1.000.000,00 kn	0,00 kn	-1.000.000,00 kn	0,00 kn
3.1.	4213	Izvođenje radova na cesti od Tomina do vodospreme	1.000.000,00 kn		-1.000.000,00 kn	0,00 kn
4.	K320316	Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak	280.000,00 kn	0,00 kn	-280.000,00 kn	0,00 kn
4.1.	4111	Otkup i izvlaštenje zemljišta za cestu prema Domu kulture Praputnjak	200.000,00 kn		-200.000,00 kn	0,00 kn
4.2.	4264	Izrada projekata za cestu prema Domu kulture Praputnjak	80.000,00 kn		-80.000,00 kn	0,00 kn
5.	K320310	Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone Kukuljanovo	950.000,00 kn	0,00 kn	-503.000,00 kn	447.000,00 kn
5.1.	4111	Otkup i izvlaštenje zemljišta za izgradnju infrastrukture u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	300.000,00 kn		97.000,00 kn	397.000,00 kn
5.2.	4264	Projektna dokumentacija infrastrukture u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	150.000,00 kn		-100.000,00 kn	50.000,00 kn
5.3.	4213	Izgradnja infrastrukture u Industrijskoj zoni Kukuljanovo	500.000,00 kn		-500.000,00 kn	0,00 kn
6.	K320334	Projekt gospodarsko središte Hrvatskog primorja	18.140.000,00 kn	-1.050.000,00 kn	-2.640.000,00 kn	14.450.000,00 kn
6.1.	4213	Izgradnja i opremanje prometnice B5.4-B9.1 Industrijska zona Kukuljanovo	7.500.000,00 kn	-700.000,00 kn		6.800.000,00 kn
6.2.	4213	Trošak nadzora i vođenja projekta za izgradnju i opremanje prometnice B5.4.-B9.1.	260.000,00 kn	-150.000,00 kn		110.000,00 kn
6.3.	4213	Izgradnja i opremanje prometnice B7.6 - E1.1 Industrijska zona Kukuljanovo	10.000.000,00 kn	0,00 kn	-2.550.000,00 kn	7.450.000,00 kn
6.4.	4213	Trošak nadzora i vođenja projekta za izgradnju i opremanje prometnice B7.6.-E.1.1.	380.000,00 kn	-200.000,00 kn	-90.000,00 kn	90.000,00 kn
7.	K320330	Izgradnja nerazvrstane ceste i vodovoda Zamišćići - novo naselje	640.000,00 kn	0,00 kn	127.000,00 kn	767.000,00 kn
7.1.	4213	Izgradnja cesta i vodovoda Zamišćići - novo naselje	600.000,00 kn			600.000,00 kn

7.2.	4111	Prijenos prava vlasništva za izgradnju ceste	0,00 kn		77.000,00 kn	77.000,00 kn
7.3.	4264	Projektna dokumentacija	40.000,00 kn		50.000,00 kn	90.000,00 kn
8.	K320332	Proširenje ceste kod Područne škole Praputnjak	330.000,00 kn	0,00 kn	-215.000,00 kn	115.000,00 kn
8.1.	4111	Otkup i izvlaštenje zemljišta za proširenje ceste	100.000,00 kn			100.000,00 kn
8.2.	4213	Sufinanciranje izvođenja radova na proširenju ceste	200.000,00 kn		-200.000,00 kn	0,00 kn
8.3.	4264	Izrada projekata za proširenje ceste	30.000,00 kn		-15.000,00 kn	15.000,00 kn
9.	K320333	Proširenje Nautičke ulice u Bakru	170.000,00 kn	0,00 kn	-100.000,00 kn	70.000,00 kn
9.1.	4111	Otkup i izvlaštenje zemljišta za proširenje ulice	100.000,00 kn		-100.000,00 kn	0,00 kn
9.2.	4264	Izrada projekata za proširenje ulice	70.000,00 kn			70.000,00 kn
		Ukupno:	21.800.000,00 kn	-1.050.000,00 kn	-4.706.000,00 kn	16.044.000,00 kn

Financijska sredstva u iznosu od 16.044.000,00 kuna osigurat će se na sljedeći način: 9.345.000,00 kuna iz sredstava komunalne naknade, 2.252.000,00 kuna iz sredstava komunalnog doprinosa, a 4.447.000,00 kuna iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra (od čega 474.000,00 kuna se osiguravaju iz donacija).

IV. JAVNA RASVJETA

Članak 4.

Planirana izgradnja javne rasvjete za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

R. Br.	Konto	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	K320305	Izgradnja javne rasvjete	5.950.000,00 kn	-5.800.000,00 kn	65.000,00 kn	215.000,00 kn
1.1.	4214	Rekonstrukcija javne rasvjete	5.800.000,00 kn	-5.800.000,00 kn		0,00 kn
1.2.	4214	Proširenje javne rasvjete	100.000,00 kn		50.000,00 kn	150.000,00 kn
1.3.	4264	Izrada projekata proširenja javne rasvjete	50.000,00 kn		15.000,00 kn	65.000,00 kn
2.	K320337	Rekonstrukcija javne rasvjete	0,00 kn	5.800.000,00 kn	-5.800.000,00 kn	0,00 kn
2.1.	4214	Rekonstrukcija javne rasvjete	0,00 kn	5.800.000,00 kn	-5.800.000,00 kn	0,00 kn
		Ukupno:	5.950.000,00 kn	0,00 kn	-5.735.000,00 kn	215.000,00 kn

Financijska sredstva u iznosu od 215.000,00 kuna osigurat će se na sljedeći način: 150.000,00 kuna iz sredstava komunalne naknade, a 65.000,00 kuna iz sredstava komunalnih doprinosa.

V. GROBLJA

Članak 5.

Planirana izgradnja groblja za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi:

R. Br.	Konto	Opis	Plan	I. izmjene	II. izmjene	Ukupno
1.	K320306	Izgradnja i uređenje gradskih groblja	30.000,00 kn	0,00 kn	-30.000,00 kn	0,00 kn
1.1.	4264	Projektna dokumentacija za uređenje i izgradnju groblja	30.000,00 kn		-30.000,00 kn	0,00 kn
2.	K320320	Izgradnja novog groblja Bakar	50.000,00 kn	0,00 kn	-50.000,00 kn	0,00 kn
2.1.	4264	Projektna dokumentacija za izgradnju groblja Bakar	50.000,00 kn		-50.000,00 kn	0,00 kn
3.	K320321	Proširenje groblja Kukuljanovo	200.000,00 kn	400.000,00 kn	-95.000,00 kn	505.000,00 kn
3.1.	4511	Izgradnja novih grobnih mjesta	200.000,00 kn	400.000,00 kn	-95.000,00 kn	505.000,00 kn
		Ukupno:	280.000,00 kn	400.000,00 kn	-175.000,00 kn	505.000,00 kn

Financijska sredstva u iznosu od 505.000,00 kuna osigurat će se iz sredstava komunalnog doprinosa.

Za realizaciju Programa predviđena su sredstva u ukupnom iznosu od **17.748.000,00 kuna**.

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Bakra«.

KLASA: 021-05/20-01/05
URBROJ: 2170-02-07/5-20-8

Bakar, 2. studenog 2020. godine

Predsjednik Gradskog vijeća
Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju odredbi iz članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 123/17), članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra broj 04/18, 12/18 04/20), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 26. sjednici održanoj 02. studenog 2020. godine, donijelo

**DRUGE IZMJENE I DOPUNE
PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U PODRUČJU DRUŠTVENE BRIGE O DJECI,
PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA ZA 2020. GODINU**

Članak 1.

Članak 9. Programa mijenja se i glasi:

Članak 3.

Radi ostvarivanja Programa iz područja društvene brige o djeci, predškolskog odgoja i obrazovanja u Proračunu Grada Bakra osiguravaju se sredstva kako slijedi:

<i>R.br.</i>	<i>Opis</i>	<i>Planirano</i>	<i>II. izmjene</i>	<i>Ukupno</i>
1.	<i>Poboljšanje pedagoškog standarda</i>	800.000,00	50.000,00	850.000,00
1.1.	<i>Sufinanciranje produženog boravka</i>	500.000,00	100.000,00	600.000,00
1.2.	<i>Tekuće donacije osnovnim školama za podizanje pedagoškog standarda</i>	20.000,00	0,00	20.000,00
1.3.	<i>Školski pribor za učenike I. razreda osnovnih škola</i>	30.000,00	0,00	30.000,00
1.4.	<i>Financiranje radnih bilježnica učenika osnovnih škola</i>	250.000,00	-50.000,00	200.000,00
2.	<i>Poticanje učenika i studenata</i>	260.000,00	0,00	260.000,00
2.1.	<i>Stipendije i školarine</i>	260.000,00	0,00	260.000,00
3.	<i>Pomoć učenicima i studentima</i>	160.000,00	-20.000,00	140.000,00
3.1.	<i>Putni troškovi učenika OŠ Hreljin</i>	70.000,00	-20.000,00	50.000,00
3.2.	<i>Putni troškovi studenata s područja Grada Bakra</i>	90.000,00	0,00	90.000,00
4.	<i>Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole Bakar</i>	60.000,00	-30.000,00	30.000,00
4.1.	<i>Kapitalna donacija Pomorskoj školi Bakar</i>	30.000,00	-30.000,00	0,00
4.2.	<i>Kapitalna donacija OŠ Bakar</i>	30.000,00	0,00	30.000,00
	<i>UKUPNO od 01. do 04.</i>	1.280.000,00	0,00	1.280.000,00

Članak 4.

Članak 10. Programa mijenja se i glasi:

Članak 5.

Grad Bakar u Proračunu za 2020. godinu osigurava sredstva za potrebe knjižničnih i čitaoničnih poslova kako slijedi:

<i>R.br.</i>	<i>Opis</i>	<i>Planirano</i>	<i>II. izmjene</i>	<i>Ukupno</i>
1.	<i>Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar</i>	<i>430.400,00</i>	<i>0,00</i>	<i>430.400,00</i>
2.	<i>Opremanje Gradske knjižnice</i>	<i>175.000,00</i>	<i>-43.700,00</i>	<i>131.300,00</i>
3.	<i>Upravljanje knjižnicom</i>	<i>178.100,00</i>	<i>-2.300,00</i>	<i>175.800,00</i>
4.	<i>Izdavačka djelatnost knjižnice</i>	<i>19.000,00</i>	<i>-6.000,00</i>	<i>13.000,00</i>
5.	<i>Zaštita i uređenje zbirke Vladislović</i>	<i>48.000,00</i>	<i>52.000,00</i>	<i>100.000,00</i>
6.	<i>Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak</i>	<i>24.000,00</i>	<i>-5.000,00</i>	<i>19.000,00</i>
	UKUPNO od 01. do 06.	874.500,00	-5.000,00	869.500,00

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

KLASA: 021-05/20-01/06
URBROJ: 2170-02-03/1-20-13
U Bakru, 02. studenog 2020.

Na temelju odredaba iz članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 123/17), članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15) i članaka 28. i 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra broj 04/18, 12/18, 04/20), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 26. sjednici održanoj 02. studenog 2020. , donijelo

PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U ZDRAVSTVU I SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2020. GODINU

Članak 1.

Članak 3. Programa javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2020. godinu („Službene novine Grada Bakra“ broj 14/19) mijenja se i glasi:

Članak 2.

Radi ostvarivanja programa iz članka 1. sredstva u Proračunu Grada se osiguravaju kako slijedi:

<i>R.br.</i>	<i>Opis</i>	<i>Plan</i>	<i>Pov/smanj</i>	<i>Novi plan</i>
1.	<i>Potpore roditeljima za novorođenčad</i>	<i>250.000,00</i>	<i>50.000,00</i>	<i>300.000,00</i>
2.	<i>Pomoć obiteljima za troškove prehrane u produženom boravku</i>	<i>75.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>75.000,00</i>
3.	<i>Ostale pomoći obiteljima</i>	<i>200.000,00</i>	<i>-50.000,00</i>	<i>150.000,00</i>
4.	<i>Pomoć obiteljima za nabavu ogrijeva</i>	<i>40.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>40.000,00</i>
5.	<i>Pomoć za udžbenike za učenike po socijalnom programu</i>	<i>10.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>10.000,00</i>
6.	<i>Stipendije i školarine prema socijalnom programu</i>	<i>40.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>40.000,00</i>
7.	<i>Subvencija troškova najamnine</i>	<i>30.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>30.000,00</i>
8.	<i>Subvencija boravka djece u privatnim vrtićima</i>	<i>80.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>80.000,00</i>
9.	<i>Subvencija boravka djece u Dječjem vrtiću Bakar</i>	<i>150.000,00</i>	<i>-28.000,00</i>	<i>122.000,00</i>
10.	<i>Putni troškova učenika i studenata</i>	<i>18.000,00</i>	<i>-10.000,00</i>	<i>8.000,00</i>
11.	<i>Pomoć obiteljima u prehrani</i>	<i>600.000,00</i>	<i>-200.000,00</i>	<i>400.000,00</i>
12.	<i>Pomoć u prehrani učenika osnovnih škola</i>	<i>90.000,00</i>	<i>-30.000,00</i>	<i>60.000,00</i>
13.	<i>Pomoć u prehrani dojenčadi i djece do godinu dana</i>	<i>25.000,00</i>	<i>-20.000,00</i>	<i>5.000,00</i>
14.	<i>Subvencija troškova stanovanja</i>	<i>100.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>100.000,00</i>
15.	<i>Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima</i>	<i>30.000,00</i>	<i>-15.000,00</i>	<i>15.000,00</i>
16.	<i>Dar umirovljenicima za božićne blagdane</i>	<i>0,00</i>	<i>300.000,00</i>	<i>300.000,00</i>
17.	<i>Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama</i>	<i>30.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>30.000,00</i>
18.	<i>Pomoć u troškovima prijevoza prema Odluci o socijalnoj skrbi</i>	<i>150.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>150.000,00</i>
19.	<i>Pomoć djeci u razvoju komunikacijskih sposobnosti - usluge logopeda</i>	<i>55.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>55.000,00</i>
	UKUPNO od 01. do 09.	1.973.000,00	-3.000,00	1.970.000,00

Članak 3.

Članak 4. Programa javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2020. godinu („Službene novine Grada Bakra“ broj 14/19) mijenja se i glasi:

Članak 4.

Radi ostvarivanja programa iz članka 1. sredstva u Proračunu Grada se osiguravaju kako slijedi:

<i>R.br.</i>	<i>Opis</i>	<i>Plan</i>	<i>Pov/smanj</i>	<i>Novi plan</i>
1.	<i>Program preventivne zdravstvene zaštite Grada Bakra</i>	<i>185.000,00</i>	<i>0</i>	<i>185.000,00</i>
2.	<i>Potpora u prevenciji i liječenju osoba oboljelih od dijabetesa</i>	<i>10.000,00</i>	<i>0</i>	<i>10.000,00</i>
3.	<i>Sufinanciranje programa posebnog dežurstva Doma zdravlja PGŽ</i>	<i>30.000,00</i>	<i>0</i>	<i>30.000,00</i>
4.	<i>Sufinanciranje programa pedijatrijskog tima</i>	<i>180.000,00</i>	<i>-180.000,00</i>	<i>0,00</i>
5.	<i>Sufinanciranje programa palijativne skrbi</i>	<i>30.000,00</i>	<i>0</i>	<i>30.000,00</i>
6.	<i>Financiranje materijalnih troškova osoba oboljelih od dijabetesa</i>	<i>2.000,00</i>	<i>0</i>	<i>2.000,00</i>
7.	<i>Pomoć u kući</i>	<i>130.000,00</i>	<i>20.000,00</i>	<i>150.000,00</i>
8.	<i>Sufinanciranje programa liječenja od ovisnosti</i>	<i>9.000,00</i>	<i>-9.000,00</i>	<i>0,00</i>
	<i>UKUPNO od 01. do 09.</i>	<i>576.000,00</i>	<i>- 169.000,00</i>	<i>407.000,00</i>

Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

KLASA: 021-05/20-01/06
 URBROJ: 2170-02-03/1-20-10
 U Bakru, 02. studeni 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju odredaba iz članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 123/17), članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 28. i 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra broj 04/18, 12/18, 04/20), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 26. sjednici održanoj 02. studenog 2020. godine, donijelo

**PRVE IZMJENE PROGRAMA
JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U KULTURNOM STVARALAŠTVU I
RAZVOJU CIVILNOG DRUŠTVA ZA 2020. GODINU**

Članak 1.

Članak 4. Programa javnih potreba Grada Bakra u kulturnom stvaralaštvu i razvoju civilnog društva za 2020. godinu („Službene novine Grada Bakra“ broj 14/19) mijenja se i glasi:

Članak 2.

Radi ostvarivanja Programa u kulturnom stvaralaštvu u Proračunu Grada osiguravaju se sredstva kako slijedi:

<i>R.br.</i>	<i>Opis</i>	<i>Planirano</i>	<i>I. izmjene</i>	<i>Ukupno</i>
1.	<i>Programi obilježavanja Dana mjesta, te državnih i vjerskih praznika</i>	20.000,00	0,00	20.000,00
2.	<i>Poticanje kulturnog amaterizma</i>	100.000,00	-15.000,00	85.000,00
3.	<i>Očuvanje karnevalskih običaja</i>	60.000,00	0,00	60.000,00
4.	<i>Poticanje domaće i međunarodne suradnje kulturno umjetničkih udruga</i>	44.000,00	-15.000,00	29.000,00
5.	<i>Potpore malih vrijednosti kulturno umjetničkim udrugama</i>	30.000,00	-30.000,00	0,00
6.	<i>Rad s djecom i mladima</i>	64.000,00	-11.000,00	53.000,00
7.	<i>Očuvanje čakavštine i tradicionalnih običaja</i>	37.000,00	-9.000,00	28.000,00
	UKUPNO od 01. do 07.	355.000,00	-80.000,00	275.000,00

Članak 3.

Članak 5. Programa javnih potreba Grada Bakra u kulturnom stvaralaštvu i razvoju civilnog društva za 2020. godinu („Službene novine Grada Bakra“ broj 14/19) mijenja se i glasi:

Članak 4.

Radi ostvarivanja Programa u razvoju civilnog društva u Proračunu Grada osiguravaju se sredstva kako slijedi:

<i>R.br.</i>	<i>Opis</i>	<i>Planirano</i>	<i>I. izmjene</i>	<i>Ukupno</i>
1.	<i>Rad s djecom i mladima</i>	<i>18.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>18.000,00</i>
2.	<i>Unapređivanje kvalitete života osoba starije dobi</i>	<i>80.000,00</i>	<i>-30.000,00</i>	<i>50.000,00</i>
3.	<i>Očuvanje tradicionalnih običaja</i>	<i>12.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>12.000,00</i>
4.	<i>Aktivnosti vezane uz očuvanje sjećanja na NOB i Domovinski rat</i>	<i>35.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>35.000,00</i>
5.	<i>Promocija etno baštine i povijesne postrojbe Grada Bakra</i>	<i>50.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>50.000,00</i>
	<i>UKUPNO od 01. do 05.</i>	<i>195.000,00</i>	<i>-30.000,00</i>	<i>165.000,00</i>

Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

KLASA: 021-05/20-01/06
URBROJ: 2170-02-03/1-20-11
U Bakru, 02.studenog 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju odredaba iz članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 123/17), članka 76. stavka 4. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16) i članaka 28. i 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra broj 04/18, 12/18, 04/20), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 26. sjednici održanoj 02. studenog 2020. godine, donijelo

PRVE IZMJENE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA BAKRA ZA 2020. GODINU

Članak 1.

Članak 4. Programa javnih potreba u sportu Grada Bakra za 2020. godinu („Službene novine Grada Bakra“ 14/19) mijenja se i glasi:

Članak 2.

Radi ostvarivanja Programa u Proračunu Grada osiguravaju se sredstva kako slijedi:

<i>R.br.</i>	<i>Opis</i>	<i>Planirano</i>	<i>I. izmjene</i>	<i>Ukupno</i>
1.	<i>Korištenje i održavanje sportskih dvorana</i>	205.000,00	-45.000,00	160.000,00
1.1.	<i>Zakup sportske dvorane Mavrinci</i>	95.000,00	0,00	95.000,00
1.2.	<i>Usluge održavanja i čišćenja sportskih dvorana</i>	50.000,00	-10.000,00	40.000,00
1.3.	<i>Ostali rashodi korištenja i održavanja sportskih dvorana</i>	60.000,00	-35.000,00	25.000,00
2.	<i>Razvoj sporta i rekreacije</i>	1.996.000,00	0,00	1.996.000,00
2.1.	<i>Poticanje i promicanje sporta kroz rad s djecom i mladima</i>	305.000,00	0,00	305.000,00
2.2.	<i>Treninzi, organizacija i provođenje sustava natjecanja</i>	1.221.000,00	0,00	1.221.000,00
2.3.	<i>Školovanje i usavršavanje stručnog kadra u sportu</i>	23.000,00	0,00	23.000,00
2.4.	<i>Osiguranje prostornih uvjeta za rad u sportskim klubovima – materijalni troškovi</i>	250.000,00	0,00	250.000,00
2.5.	<i>Zdravstvena zaštita</i>	34.000,00	0,00	34.000,00
2.6.	<i>Sportske rekreativne aktivnosti građana</i>	113.000,00	0,00	113.000,00
2.7.	<i>Kapitalne donacije sportskim klubovima za nabavu opreme</i>	50.000,00	0,00	50.000,00
3.	<i>Sportske aktivnosti djece predškolske i školske dobi</i>	30.000,00	-30.000,00	0,00
3.1.	<i>Održavanje regate Pomorske škole u Bakru</i>	10.000,00	-10.000,00	0,00
3.2.	<i>Sportski školski klubovi</i>	5.000,00	-5.000,00	0,00
3.3.	<i>Olimpijada dječjih vrtića</i>	15.000,00	-15.000,00	0,00
4.	<i>Ostale potpore sportskim društvima i udrugama</i>	18.000,00	-15.000,00	3.000,00
4.1.	<i>Potpore malih vrijednosti u sportu</i>	18.000,00	-15.000,00	3.000,00
5.	<i>Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u sportu</i>	30.000,00	0,00	30.000,00
5.1.	<i>Godišnje nagrade vrhunskim sportašima</i>	30.000,00	0,00	30.000,00
	UKUPNO od 01. do 05.	2.279.000,00	-90.000,00	2.189.000,00

Članak 5.

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

KLASA: 021-05/20-01/06
URBROJ: 2170-02-03/1-20-12
U Bakru, 02. studenog 2020.

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra

Milan Rončević

Na temelju članka 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ br. 4/18, 12/18 i 4/20) i članka 27. i 28. Pravilnika o građevnom otpadu i otpadu koji sadrži azbest („Narodne novine“ br. 69/16) Gradsko vijeće Grada Bakra, na 26. sjednici održanoj 02. studenog 2020. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
O NAČINU SUFINANCIRANJA ODVOZA I ZBRINJAVANJA
OTPADA KOJI SADRŽI AZBEST S LOKACIJA NA PODRUČJU GRADA BAKRA

I OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se uvjeti, kriteriji i postupak prema kojemu će Grad Bakar nepovratnim novčanim sredstvima sufinancirati odvoz i zbrinjavanje otpada koji sadrži azbest s lokacija na području Grada Bakra.

Članak 2.

Odluku o raspisivanju javnog poziva za dostavu prijave za odvoz i zbrinjavanje otpada koji sadrži azbest donosi Gradonačelnik na prijedlog Upravnog odjela za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju.

II PRAVO NA KORIŠTENJE SREDSTAVA

Članak 3.

Pravo na korištenje nepovratnih novčanih sredstava Grada, može ostvariti:

- Fizička osoba, vlasnik/suvlasnik zgrade, za odvoz i zbrinjavanje pokrova koji sadrži azbest, isključivo za jednu zgradu koja se nalazi na području Grada, ili
- Fizička osoba, vlasnik/suvlasnik zemljišta na kojem se nalazi otpad koji sadrži azbest spreman za odvoz i zbrinjavanje.

Sukladno odredbama Zakona o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) zgrada je zatvorena i /ili natkrivena građevina namijenjena boravku ljudi, odnosno smještaju životinja, biljaka i stvari koja je izgrađena na temelju građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg akta i svaka druga građevina koja je prema navedenom zakonu ili posebnom zakonu s njom izjednačena.

III IZNOS RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA

Članak 4.

Sredstva za sufinanciranje odvoza i zbrinjavanje otpada koji sadrži azbest planirana su u proračunu Grada Bakra.

Subvencionirati će se troškovi odvoza i zbrinjavanja otpada koji sadrži azbest do maksimalnog iznosa od 5.000,00 kuna po prijavi.

Količina azbestnog otpada dokazuje se potvrdom/računom koju izdaje ovlaštenu sakupljač.

Svakom Podnositelju prijave mogu se za jedan objekt odobriti sredstva u ukupnom iznosu od 5.000,00 kuna.

Broj prijave sufinancirati će se ovisno o raspoloživim proračunskim sredstvima Grada.

IV UVJETI KOJIMA PODNOSITELJI PRIJAVA MORAJU UDOVOLJITI

Članak 5.

Podnositelj prijave može biti isključivo punoljetna, fizička osoba, vlasnik ili suvlasnik jedne zgrade na kojoj će se izvršiti zamjena krovnog pokrova koji sadrži azbest, odnosno, vlasnik ili suvlasnik zemljišta (jedne katastarske čestice) na kojoj se nalazi otpad koji sadrži azbest, spreman za odvoz i zbrinjavanje.

Podnositelj prijave ne smije imati dugovanja prema Gradu po bilo kojoj osnovi. Provjera o dugovanju izvršiti će se uvidom u službenu evidenciju Grada.

Ukoliko podnositelj prijave ne zadovoljava jedan ili više navedenih uvjeta, njegova prijava automatski će se isključiti iz daljnjeg postupka.

V OBVEZNA DOKUMENTACIJA

Članak 6.

Podnositelj prijave dužan je dostaviti sljedeću dokumentaciju:

1. Popunjeni i potpisani obrazac prijave,
2. Ukoliko postoji više suvlasnika na katastarskoj čestici, suglasnost svih suvlasnika,
3. Potpisanu i cjelovito popunjenu Izjavu o osiguranju vlastitih sredstva ukoliko se radi o zamjeni krovnog pokrova od azbesta,
4. Izjavu o prihvaćanju općih uvjeta javnog poziva,
5. Presliku važeće osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu, ne starije od 30 dana,
6. Vlasnički list (zemljišno knjižni izvadak) za zgradu na kojoj se planiraju izvesti radovi zamjene krovnog pokrova koji sadrži azbest ili za zemljište na kojem se nalazi odloženi otpad od azbesta (u izvorniku ili ispis elektroničkog dokumenta ne stariji od 30 dana),
7. Dokaz o legalno izgrađenoj zgradi na kojoj se planiraju izvesti radovi zamjene krovnog pokrova koji sadrži azbest (građevinska dozvola ili uporabna dozvola ili rješenje o izvedenom stanju ili potvrda da je zgrada izgrađena prije 15. veljače 1968. godine ili rješenje o izvedenom stanju za nezakonito izgrađene zgrade) u preslici,
8. Ukoliko se zgrada nalazi na području zaštićene kulturno-povijesne baštine, potrebno je priložiti mišljenje nadležne Uprave za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorskog odjela u Rijeci,
9. Fotodokumentacija postojećeg stanja.

VI OBJAVA JAVNOG POZIVA

Članak 7.

Javni poziv objavljuje se u dnevnom tisku, na službenoj internetskoj stranici Grada Bakra i na oglasnoj ploči Grada.

VII NAČIN, MJESTO I ROK PODNOŠENJA PRIJAVE

Članak 8.

Prijava na Javni poziv podnosi se pisanim putem i predaje isključivo kao preporučena pošiljka s povratnicom ili predaje neposredno u pisarnicu Grada Bakra, na adresu Bakar, Primorje 39, u zatvorenoj omotnici na kojoj je navedeno ime i prezime i adresa podnositelja prijave i naznakom: „JAVNI POZIV – SUFINANCIRANJE ODVOZA I ZBRINJAVANJA OTPADA KOJI SADRŽI AZBEST“.

Prijavni obrasci s priložima mogu se podignuti u pisarnici Grada ili ispisati sa službene Internet stranice Grada Bakra.

Uz prijavni obrazac potrebno je priložiti dokumentaciju iz članka 6. ove Odluke s ispunjenim obrascima i priložima.

VIII PREGLED PRIJAVA

Članak 9.

Prijave za sufinanciranje i zbrinjavanje otpada koji sadrži azbest pregledava Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i zaštitu okoliša.

Pri pregledu pristiglih prijava obavezno se provjerava:

1. Zadovoljenje uvjeta podnositelja prijave (sukladno članku 5. Odluke),
2. Cjelovitost prijave prema posebnoj dokumentaciji (sukladno članku 6. Odluke),
3. Točnost podataka upisanih u Prijavni obrazac.

U svrhu provjere točnosti upisanih vrijednosti obaviti će se terenski pregled prijavljenih zgrada/lokacija s cjelovitom dokumentacijom. Pregledom će se utvrditi usklađenost upisanih vrijednosti u Prijavnom obrascu sa zatečenim stanjem u obliku Zapisnika, s priloženom fotodokumentacijom kao dokaz postojećeg stanja.

Sve podnesene prijave na Javni poziv predmet su provjere, te je moguće zatražiti dostavu izvornika ili ovjerenih preslika zatraženih dokumenata.

U slučaju da prijava nije potpuna, Odjel će zatražiti da se ista dopuni u određenom roku.

Ako u dodatnom roku Podnositelj prijave ne dostavi traženu potpunu dokumentaciju ili dostavi netočne podatke, prijava neće biti uzeta u razmatranje.

IX ODABIR KORISNIKA

Članak 10.

Uz zadovoljenje uvjeta javnog poziva, odabir korisnika sufinanciranja vršiti će se po kriteriju redoslijeda prijave, odnosno realizacije zamjene azbestnog krovnog pokrova na prijavljenoj zgradi, do iskorištenja osiguranih sredstava u Proračunu Grada Bakra.

Nakon odabira korisnika sufinanciranja, Gradonačelnik donosi Odluku o ostvarenom pravu na sufinanciranje preuzimanja i zbrinjavanja otpada koji sadrži azbest.

Uz navedenu Odluku, korisnici će primiti i Upute za preuzimanje otpada koji sadrži azbest u kojem će biti točno naznačeno na koji način mora biti pripremljen kako bi ga ovlašteni sakupljač mogao preuzeti s lokacije i zbrinuti.

Za podnositelje koji neće ostvariti pravo na sufinanciranje, Gradonačelnik donosi Odluku o neprihvatanju prijave.

X NAČIN SUFINANCIRANJA

Članak 11.

Nakon izvršenog pregleda i utvrđenog stanja, ovlaštenom sakupljaču azbestnog otpada dostavlja se Odluka gradonačelnika o ostvarenom pravu korisnika na sufinanciranje preuzimanja i zbrinjavanje otpada koji sadrži azbest. Po primitku Odluke, ovlašteni sakupljač izvršava preuzimanje otpada koji sadrži azbest na lokaciji korisnika.

Po završetku procedure preuzimanja i zbrinjavanja, ovlašteni sakupljač dostavlja Gradu Bakru potvrdu koja sadržava podatke o količini uklonjenog otpada koji sadrži azbest, lokaciju s koje je azbestni otpad uklonjen, te odgovarajućem postupku uklanjanja i zbrinjavanja istog. Ovime se dokazuje da je postupak uklanjanja i zbrinjavanja otpada koji sadrži azbest izvršen na odgovarajući način, sukladno Pravilniku o građevnom otpadu i otpadu koji sadrži azbest.

XI OBJAVA ODLUKE

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bakra“, a biti će objavljena i na internetskim stranicama Grada.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA

Predsjednik
Milan Rončević

KLASA: 021-05/20-01/06
URBROJ: 2170-02-07/6-20-15
Bakar, 2. studenog 2020.

Na temelju članka 9. Zakona o naseljima («Narodne novine» br. 54/88), članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17 i 98/19) i članka 35. Statuta Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“ br. 4/18, 12/18 i 4/20), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 26. sjednici održanoj 2. studenog 2020. godine donijelo

ODLUKU
o promjeni imena naselja u Gradu Bakru

Članak 1.

U Registru prostornih jedinica Republike Hrvatske, Popisu naselja u gradovima i općinama u Primorsko-goranskoj županiji – Grad Bakar, utvrđuju se promjene kako slijedi:

Ime naselja „**MB 000710 Bakar – dio**“ mijenja se i glasi: „**MB 000710 Bakar**“.

Članak 2.

Ova Odluka dostaviti će se Državnoj geodetskoj upravi, Područnom uredu za katastar u Rijeci radi provedbe i promjene podataka u Registru prostornih jedinica Republike Hrvatske.

Članak 3.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bakra“.

KLASA: 021-05/20-01/06
URBROJ: 2170-02-07/6 -20-14
Bakar, 2. studenog 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA

Predsjednik

Milan Rončević

Temeljem članka 64. stavka 4. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11, 144/14, 19/13, 137/15 i 123/17) te članka 30. Statuta Grada Grada Bakra ("Službene novine" Grada Bakra br. 4/18,12/18 i 4/20), Gradsko vijeće Grada Bakra na sjednici održanoj dana 02. studenog 2020. godine, donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka prodaje dionica trgovačkog društva
PEVEX d.d. u vlasništvu Grada B a k r a

Članak 1.

Grad Bakra u vlasničkoj strukturi trgovačkog društva PeveX d.d. Savska cesta 48, Sesvete, OIB: 73660371074, MBS: 080463718, imatelj je 17 dionica nominalne vrijednosti 10.000,00 kuna po dionici, odnosno ukupne nominalne vrijednosti 170.000,00 kuna.

Temeljem čl. 64. stavka 4. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15), utvrđuje da je prestao javni interes Grada Bakra za vlasništvom dionica u kapitalu trgovačkog društva PeveX te se stoga pokreće postupak prodaje predmetnih dionica.

Članak 2.

Predmet prodaje je paket od 17 dionica društva koji se vodi u središnjem depozitoriju nematerijaliziranih vrijednosnih papira u Središnjem klirinškom depozitarnom društvu d.d. i koji je u poslovnim knjigama Grada Bakra iskazan kao financijska imovina.

Članak 3.

Postupak prodaje dionica provesti će se javnim prikupljanjem ponuda. Prema dostavljenoj procijeni stalne sudske vještakinje i Zaključku gradonačelnika Klasa: 022-01/20-01/22, Ur.broj: 2170-02-05/1-20-12 od 19. listopada 2020. godine utvrđuje se najniža cijena dionice u pojedinačnom iznosu od 46.000,00 kuna po dionici, odnosno 782.000,00 kuna za cijeli paket.

Ponuđena cijena mora biti iskazana u kunama u jediničnoj cijeni po dionici i ukupnoj cijeni za cijeli paket.

Članak 4.

Javni poziv za kupnju dionica PeveXa d.d. objaviti će se u dnevnom listu „Novi list“ koji se prodaje na cijelom području Republike Hrvatske i na web stranicama Grada Bakra.

Članak 5.

Najpovoljnija ponuda je ona koja sadrži najvišu ponuđenu cijenu po dionici i za cijeli paket izraženu u kunama.

Članak 6.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Bakra za provedbu svih pravnih radnji potrebnih za provedbu ove Odluke.

Članak 7.

Ova će se Odluka objaviti u Službenim novinama Grada Bakra, a stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u službenim novinama.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA
Predsjednik
Milan Rončević

KLASA: 021-05/20-01/06
URBROJ: 2170-02-05/1-20-18

Na temelju članka 12. i 15. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma („Narodne novine“, broj 52/2019 – u daljnjem tekstu: Zakon), **Skupština Turističke zajednice Grada Bakra** uz prethodnu suglasnost Ministarstva turizma i sporta, na sjednici održanoj 6. listopada 2020. godine donijela je

S T A T U T **Turističke zajednice Grada Bakra**

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Turistička zajednica Grada Bakra (u daljnjem tekstu: Zajednica) je organizacija koja djeluje po načelu destinacijskog menadžmenta, a osnovana je radi promicanja i razvoja turizma Republike Hrvatske i gospodarskih interesa pravnih i fizičkih osoba koje pružaju ugostiteljske usluge i usluge u turizmu ili obavljaju drugu djelatnost neposredno povezanu s turizmom na način da upravljaju destinacijom na razini Grada Bakra.

Članak 2.

Turistička zajednica Grada Bakra upisana je u Upisnik turističkih zajednica koji vodi Ministarstvo nadležno za poslove turizma (u daljnjem tekstu: Ministarstvo), pod upisnim brojem 109, KLASA: UP/I-334-03/10-02/155, URBROJ: 529-05-12-4, od 22. veljače 2012. godine.

Članak 3.

- (1) Naziv Zajednice je: „Turistička zajednica Grada Bakra“.
- (2) Skraćeni naziv Zajednice je: „TZG Bakar“.
- (3) Sjedište Zajednice je: u Bakru, Primorje 39.

Članak 4.

- (1) Zajednica ima pečat okruglog oblika, s nazivom i sjedištem „Turistička zajednica Grad Bakar“ promjera 40mm.
- (2) Žig Zajednice je pravokutnog oblika, promjera 45mm, a sadrži sjedište Zajednice grada, te datum primitka.
- (3) Žig se koristi za svakodnevno poslovanje Zajednice.
- (4) O broju pečata i žiga, načinu njihovog korištenja, te osobama koje su odgovorne za njihovo očuvanje odlučuje direktor turističke zajednice.

Članak 5.

- (1) Zajednica ima znak - logotip koji se sastoji od tri dijela; Bakarski zaljev plave boje sa okolnim brežuljcima zelene boje i 7 žutih zvjezdica koje predstavljaju 7 mjesnih odbora Grada Bakra.
- (2) O promjeni sadržaja i oblika znaka odlučuje Turističko vijeće.
- (3) O načinu korištenja znaka odlučuje direktor turističke zajednice.
- (4) U provođenju promotivnih aktivnosti u zemlji i inozemstvu, Zajednica upotrebljava znak hrvatskog turizma koji se utvrđuje odlukom Turističkog vijeća Hrvatske turističke zajednice.

Članak 6.

Zajednicom upravljaju njezini članovi i njihova se prava utvrđuju prema visini udjela članova u prihodima Zajednice i njihovom značaju za ukupni razvoj turizma.

Članak 7.

- (1) Rad Zajednice je javan.
- (2) Javnost rada osigurava se i ostvaruje na način propisan ovim Statutom.

Članak 8.

- (1) Djelovanje Zajednice temelji se na načelu opće korisnosti.
- (2) Turistička zajednica ne smije obavljati gospodarske djelatnosti, osim ako Zakonom nije drugačije propisano.
- (3) Turistička zajednica može:
 1. upravljati javnom turističkom infrastrukturom danom na upravljanje od strane jedinica lokalne samouprave, javnih ustanova odnosno pravnih osoba kojima je osnivač ili većinski vlasnik jedinica lokalne samouprave
 2. organizirati manifestacije i priredbe koje pridonose turističkom identitetu destinacije

3. objavljivati komercijalne oglase na svojim digitalnim online i offline kanalima komunikacije i zaključivati sponzorske ugovore u svrhu financiranja zadaća
4. organizirati stručne skupove i edukacije
5. pružati usluge putem turističkih informacijskih sustava te izrađivati tržišna i druga istraživanja i analize namijenjene komercijalnoj uporabi
6. obavljati druge poslove i zadaće u funkciji razvoja turizma i destinacije koji nisu u suprotnosti sa Zakonom i ovim Statutom.

(4) Turistička zajednica ne smije imati ulog u temeljnom kapitalu trgovačkog društva.

(5) Iznimno od stavka 4. ovoga članka, turistička zajednica može steći ulog u temeljnom kapitalu trgovačkog društva ako je to u stečajnom postupku ili drugom postupku koji se vodi po posebnim propisima zakonit način namirenja tražbine.

II. ZADAĆE ZAJEDNICE

Članak 9.

(1) Zadaće Zajednice, kao lokalne destinacijske menadžment organizacije, su sljedeće:

1. Razvoj proizvoda

- 1.1. sudjelovanje u planiranju i provedbi ključnih investicijskih projekata javnog sektora i ključnih projekata podizanja konkurentnosti destinacije
- 1.2. koordinacija i komunikacija s dionicima privatnog i javnog sektora u destinaciji
- 1.3. razvojne aktivnosti vezane uz povezivanje elemenata ponude u pakete i proizvode – inkubatori inovativnih destinacijskih doživljaja i proizvoda
- 1.4. razvoj događanja u destinaciji i drugih motiva dolaska u destinaciju za individualne i grupne goste
- 1.5. razvoj ostalih elemenata turističke ponude s fokusom na cjelogodišnju ponudu destinacije
- 1.6. praćenje i apliciranje, samostalno ili u suradnji s jedinicom lokalne samouprave i drugim subjektima javnog ili privatnog sektora, na natječaje za razvoj javne turističke ponude i infrastrukture kroz sufinanciranje iz nacionalnih izvora, fondova Europske unije i ostalih izvora financiranja
- 1.7. upravljanje kvalitetom ponude u destinaciji
- 1.8. strateško i operativno planiranje razvoja turizma ili proizvoda na destinacijskoj razini te po potrebi organizacija sustava upravljanja posjetiteljima
- 1.9. sudjelovanje u izradi strateških i razvojnih planova turizma na području destinacije
- 1.10. upravljanje javnom turističkom infrastrukturom
- 1.11. sudjelovanje u provođenju strateških marketinških projekata koje je definirala Hrvatska turistička zajednica.

2. Informacije i istraživanja

- 2.1. izrada i distribucija informativnih materijala
- 2.2. stvaranje, održavanje i redovito kreiranje sadržaja na mrežnim stranicama destinacije i profilima društvenih mreža
- 2.3. osnivanje, koordinacija i upravljanje turističkim informativnim centrima (ako postoje/ima potrebe za njima)
- 2.4. suradnja sa subjektima javnog i privatnog sektora u destinaciji radi podizanja kvalitete turističkog iskustva, funkcioniranja, dostupnosti i kvalitete javnih usluga, servisa i komunalnih službi na području turističke destinacije
- 2.5. planiranje, izrada, postavljanje i održavanje sustava turističke signalizacije, samostalno i/ili u suradnji s jedinicom lokalne samouprave
- 2.6. operativno sudjelovanje u provedbi aktivnosti sustava eVisitor i ostalim turističkim informacijskim sustavima sukladno uputama regionalne turističke zajednice i Hrvatske turističke zajednice kao što su: jedinstveni turistički informacijski portal te evidencija posjetitelja i svih oblika turističke ponude.

3. Distribucija

- 3.1. koordiniranje s regionalnom turističkom zajednicom u provedbi operativnih marketinških aktivnosti
- 3.2. priprema, sortiranje i slanje podataka o turističkoj ponudi na području destinacije u regionalnu turističku zajednicu i Hrvatsku turističku zajednicu
- 3.3. priprema destinacijskih marketinških materijala sukladno definiranim standardima i upućivanje na usklađivanje i odobrenje u regionalnu turističku zajednicu
- 3.4. pružanje podrške u organizaciji studijskih putovanja novinara i predstavnika organizatora putovanja u suradnji s regionalnom turističkom zajednicom te u suradnji s Hrvatskom turističkom zajednicom

3.5. obavljanje i drugih poslova propisanih Zakonom ili ovim Statutom.

(2) Zajednica je dužna voditi računa da zadaće koje provodi budu usklađene sa strateškim marketinškim smjernicama i uputama regionalne turističke zajednice i Hrvatske turističke zajednice.

(3) Zajednica može na temelju posebne odluke Turističkog vijeća Hrvatske turističke zajednice biti član međunarodnih turističkih organizacija i srodnih udruženja.

III. ČLANOVI ZAJEDNICE, NJIHOVA PRAVA, OBVEZE I ODGOVORNOSTI

Članak 10.

(1) Zajednica ima obvezatne članove.

(2) Osim članova iz stavka 1. ovoga članka Zajednica može imati i dragovoljne članove.

1. Obvezatni članovi

Članak 11.

(1) Obvezatni članovi Zajednice su sve pravne i fizičke osobe koje na području Zajednice imaju sjedište ili podružnicu, pogon, objekt u kojem se pružaju usluge i slično (u daljnjem tekstu: poslovna jedinica) ili prebivalište i koje trajno ili sezonski ostvaruju prihod pružanjem ugostiteljskih usluga i usluga u turizmu ili obavljaju djelatnost koja ima korist od turizma odnosno na čije prihode turizam ima utjecaj.

(2) Obvezatno članstvo u Zajednici počinje danom osnivanja Zajednice ili danom početka obavljanja djelatnosti pravne i fizičke osobe na području Zajednice.

Članak 12.

(1) Na prestanak obvezatnog članstva u Zajednici ne utječe privremena obustava djelatnosti kao ni sezonsko obavljanje djelatnosti.

(2) Obvezatno članstvo u Zajednici prestaje: prestankom rada Zajednice, prestankom pravne ili smrću fizičke osobe te djelomičnim ili potpunim gubitkom poslovne sposobnosti fizičke osobe, prestankom poslovne jedinice, promjenom sjedišta pravne osobe ili promjenom prebivališta fizičke osobe izvan područja Zajednice, prestankom ostvarivanja prihoda pružanjem ugostiteljskih usluga ili usluga u turizmu ili obavljanja djelatnosti koja ima korist od turizma odnosno na čije prihode turizam ima utjecaj.

(3) Obvezatni članovi Zajednice odnosno njihovi predstavnici mogu birati i biti birani u tijela Zajednice.

2. Dragovoljni članovi

Članak 13.

(1) Kao dragovoljni članovi u Zajednicu se mogu učlaniti pravne i fizičke osobe koje nisu obvezatni članovi Zajednice sukladno članku 11. ovoga Statuta.

(2) O zahtjevu osoba iz stavka 1. ovoga članka odlučuje Skupština Zajednice.

(3) Dragovoljno članstvo u Zajednici prestaje istupanjem, neplaćanjem članarine duže od šest mjeseci ili isključenjem.

(4) Dragovoljni član Zajednice može biti isključen iz Zajednice ako se ne pridržava odredbi ovoga Statuta, odluka ili drugih akata tijela Zajednice ili ako svojim radom nanosi štetu Zajednici.

(5) Odluku o isključenju dragovoljnog člana donosi Skupština Zajednice.

3. Prava, obveze i odgovornosti članova Zajednice

Članak 14.

Članovi Zajednice (obvezatni i dragovoljni) imaju prava, obveze i odgovornosti da:

-oni ili njihovi predstavnici biraju ili budu birani u tijela Zajednice

-upravljaju poslovima Zajednice i sudjeluju u radu Zajednice

-daju inicijative koje imaju za cilj jačanje i promicanje turizma na području Zajednice

-daju prijedloge i primjedbe na rad tijela Zajednice

-predlažu razmatranje pitanja iz djelokruga Zajednice radi zauzimanja stavova i daju prijedloge za njihovo rješavanje

-predlažu i usklađuju svoje međusobne odnose u zajedničke interese radi postizanja ciljeva Zajednice u skladu sa Zakonom i ovim Statutom

-predlažu sudjelovanje Zajednice u raznim akcijama u cilju očuvanja turističkog prostora, unapređivanja turističkog okružja i zaštite čovjekovog okoliša na području Zajednice

- predlažu pomaganje razvoja turizma i u mjestima na području Zajednice koja nisu turistički razvijena
- razmjenjuju u Zajednici informacije, obavljaju konzultacije i organiziraju sastanke
- putem Zajednice ostvaruju suradnju s nadležnim tijelima lokalne samouprave i uprave na pitanjima rješavanje poremećaja u turizmu i većih problema u ostvarivanju gospodarskih interesa u djelatnostima ugostiteljstva i s tim djelatnostima neposredno povezanih djelatnosti
- daju inicijative za donošenje mjera i propisa iz područja turizma
- koriste stručnu pomoć Zajednice u pitanjima iz djelokruga Zajednice
- predlažu promjene i dopune Statuta i općih akata
- budu obaviješteni o radu Zajednice i njenih tijela o materijalno-financijskom poslovanju
- sudjeluju u radu Zajednice i manifestacijama koje ona organizira
- provode odluke i zaključke što ih donose tijela Zajednice
- zastupaju dogovorene stavove Zajednice u Turističkoj zajednici županije
- daju podatke i izvješća potrebna za izvršavanje zadaća Zajednice
- pridržavaju se odredbi Statuta, odluka, zaključaka i drugih akata Zajednice.

IV. TIJELA ZAJEDNICE

Članak 15.

Tijela Zajednice su:

1. Skupština
2. Turističko vijeće
3. Predsjednik Zajednice

1. Skupština Zajednice

Članak 16.

(1) Skupština Zajednice je najviše tijelo upravljanja u Zajednici.

(2) Skupštinu Zajednice čine predstavnici fizičkih i pravnih osoba, članova Zajednice, s područja grada, razmjerno visini udjela pojedinog člana u prihodu Zajednice, i to tako da:

Skupštinu Zajednice čini 12 predstavnika fizičkih i pravnih osoba članova Zajednice grupiranih po skupinama i to:

- predstavnici hotelske djelatnosti
- predstavnici ugostiteljske djelatnosti
- predstavnici djelatnosti usluga smještaja u domaćinstvu
- predstavnici turističkih agencija, odmarališta i planinarskih domova
- predstavnici trgovine
- predstavnici prerađivačke industrije
- predstavnici ostalih djelatnosti

Broj predstavnika svake skupine u Skupštini određuje se razmjerno visini udjela skupine u prihodu Zajednice, na način da svaku skupinu predstavljaju članovi s najvišim udjelom prihoda unutar skupine.

(3) Jedan član Zajednice može imati maksimalno 40% predstavnika u Skupštini.

(4) Kao udio u prihodu Zajednice iz stavka 2. ovoga članka računaju se članarina i 25% turističke pristojbe koje je taj član uplatio Zajednici, a koje uplate se odnose na obveze u godini koja prethodi godini u kojoj se provode izbori za Skupštinu Zajednice.

(5) Ako tijekom mandata dođe do promjene udjela u приходима за više od 10 %, broj predstavnika članova skupštine iznova će se utvrditi prema stavku 2. ovoga članka.

(6) Promjenu iz stavka 5. ovoga članka utvrđuje Skupština istodobno s donošenjem izvješća o izvršenju programa rada.

(7) Članovi, odnosno predstavnici članova Zajednice ne mogu putem punomoći ovlastiti drugu osobu da umjesto njih sudjeluje u radu Skupštine.

Članak 17.

Skupština Zajednice:

1. donosi Statut Zajednice
2. donosi odluku o osnivanju i ustroju, pravima i dužnostima te načinu poslovanja
3. odlučuje o izboru i razrješenju članova Turističkog vijeća
4. donosi godišnji program rada Zajednice

5. donosi izvješće o izvršenju programa rada Zajednice
6. nadzire poslovanje Zajednice
7. odlučuje o zahtjevima za dragovoljno članstvo
8. donosi odluku o izvješćima koje podnosi Turističko vijeće
9. utvrđuje visinu članarine za dragovoljne članove Zajednice
10. donosi Poslovnik o radu Skupštine Zajednice
11. daje nadležnim tijelima inicijative za donošenje zakona i drugih propisa
12. razmatra i zauzima stavove o najznačajnijim pitanjima koja proizlaze iz zadaća Zajednica, predlaže mjere i poduzima radnje za njihovo izvršavanje
13. prihvaća godišnja izvješća i odlučuje o drugim pitanjima kada je to predviđeno propisima i ovim Statutom
14. obvezna je obaviti nadzor najmanje jednom godišnje i to prije donošenja izvješća o izvršenju programa rada te je, pored navedenog nadzora, obvezna obaviti nadzor i na zahtjev natpolovične većine članova Skupštine kao i po nalogu nadležnog ministarstva, ukoliko takav zahtjev Skupštine odnosno nalog ministarstva postoje
15. nadzire materijalno i financijsko poslovanje i raspolaganje sredstvima Zajednice
16. nadzire izvršenje i provedbu programa rada Zajednice
17. bira predstavnike u skupštinu regionalne turističke zajednice iz redova članova Zajednice
18. obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom i ovim Statutom.

Članak 18.

(1) Mandat članova Skupštine Zajednice traje četiri godine.

(2) Članu Skupštine Zajednice može prestati mandat i prije isteka vremena na koje je primljen:

- opozivom od strane člana Zajednice čiji je predstavnik
- prestankom rada kod člana Zajednice čiji je predstavnik
- na osobni zahtjev.

(3) Skupština Zajednice može predložiti članu Zajednice da opozove svog predstavnika ako svoju dužnost ne obavlja u skladu sa zadaćama Zajednice ili je uopće ne obavlja.

(4) Novoizabranom članu Skupštine mandat traje do isteka vremena na koji je bio izabran član Skupštine kojem je pretao mandat na jedan od načina utvrđen u stavku 2. ovog članka.

Članak 19.

Izbore za Skupštinu Zajednice raspisuje Turističko vijeće najkasnije 60 dana prije isteka mandata Skupštine Zajednice.

Članak 20.

(1) Skupština Zajednice odlučuje na sjednicama.

(2) Redovna sjednica održava se najmanje dva puta godišnje.

(3) Izvanredna sjednica saziva se u slučaju:

-izbora članova Turističkog vijeća ako se njegov broj smanji za više od 1/4

-na zahtjev Turističkog vijeća, najmanje 1/10 članova Skupštine, direktora turističke zajednice.

(4) Podnositelj zahtjeva za sazivanje izvanredne sjednice dužan je predložiti dnevni red Skupštine Zajednice.

(5) Ako u slučaju iz stavka 3. ovoga članka predsjednik Zajednice ne sazove Skupštinu Zajednice, mogu ju sazvati Turističko vijeće ili 20% članova Skupštine.

Članak 21.

(1) Skupština Zajednice može pravovaljano odlučivati ako sjednici prisustvuje više od polovice članova Skupštine.

(2) Skupština Zajednice odlučuje većinom glasova prisutnih članova, osim ako ovim Statutom nije drugačije propisano.

(3) Ako na sjednici Skupštine ne prisustvuje više od polovice članova Skupštine, na istoj sjednici saziva se sljedeća sjednica Skupštine, s datumom održavanja unutar 15 dana od dana sazivanja neodržane sjednice Skupštine.

(4) Iznimno od stavaka 1. i 2. ovoga članka, tako održana sljedeća Skupština može pravovaljano odlučivati i kad sjednici ne prisustvuje više od polovice članova Skupštine pod uvjetom da odlučuje dvotrećinskom većinom glasova prisutnih članova.

(5) Ako Skupština ne usvoji izvješće o izvršenju programa rada i izvješće o radu Turističkog vijeća, na istoj sjednici se raspušta Turističko vijeće i saziva nova sjednica Skupštine na kojoj se izabiru novi članovi Turističkog vijeća.

2. Turističko vijeće

Članak 22.

- (1) Turističko vijeće izvršno je tijelo Skupštine Zajednice.
- (2) Turističko vijeće odgovorno je Skupštini Zajednice.

Članak 23.

Turističko vijeće Zajednice:

1. provodi odluke i zaključke Skupštine Zajednice
2. predlaže Skupštini godišnji program rada Zajednice te izvješće o izvršenju programa rada
3. zajedno s izvješćem o izvršenju programa rada podnosi Skupštini izvješće o svom radu
4. upravlja imovinom Zajednice sukladno Zakonu i ovom Statutu te sukladno programu rada
5. donosi opće akte za rad i djelovanje stručne službe Zajednice
6. imenuje direktora Zajednice na temelju javnog natječaja te razrješava direktora Zajednice
7. utvrđuje granice ovlasti za zastupanje Zajednice i raspolaganje financijskim sredstvima Zajednice
8. daje ovlaštenje za zastupanje Zajednice u slučaju spriječenosti direktora
9. donosi poslovnik o svom radu
10. utvrđuje prijedlog Statuta i prijedlog izmjena Statuta
11. priprema prijedloge i daje mišljenja o pitanjima o kojima odlučuje Skupština
12. odlučuje o korištenju sredstava za izgradnju, adaptaciju i nabavu poslovnog prostora u skladu sa programom rada
13. donosi opće akte koje ne donosi Skupština
14. zahtjeva i razmatra izvješće direktora o njegovom radu, te obvezno donosi odluku o prihvaćanju ili neprihvatanju navedenog izvješća
15. potiče suradnju s drugim turističkim zajednicama i drugim pravnim i fizičkim osobama koje su neposredno i posredno uključena u turistički promet
16. obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom ili drugim propisom.

Članak 24.

Izvješće o radu Turističkog vijeća iz članka 23. točke 3. ovoga Statuta sadrži podatke o:

1. održanim sjednicama Turističkog vijeća (koje minimalno sadrži datum održavanja, dnevni red, imena prisutnih članova i slično)
2. aktima koje je donijelo turističko vijeće (naziv akta, kratak opis, imena članova koji su glasali te vrstu danog glasa po pojedinom članu)
3. načinu praćenja izvršenja programa rada i financijskog plana Zajednice.

Članak 25.

(1) Turističko vijeće Zajednice ima predsjednika i osam članova koje bira Skupština Zajednice iz redova članova Zajednice, vodeći računa da većina članova Turističkog vijeća bude iz redova članova Zajednice koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost ili pružaju usluge u turizmu (pružatelji ugostiteljskih usluga, turističke agencije i slično).

(2) Predsjednik Zajednice je predsjednik turističkog vijeća.

Članak 26.

(1) Mandat članova Turističkog vijeća traje četiri godine.

(2) Članu Turističkog vijeća može prestati mandat i prije isteka vremena na koje je izabran:

1. razrješenjem od strane Skupštine zajednice,
2. na osobni zahtjev.

(3) Član Turističkog vijeća može se opozvati ako ne obavlja svoje dužnosti u skladu sa Zakonom i ovim Statutom, ne provodi odluke Skupštine Zajednice i Turističkog vijeća.

(4) Na mjesto člana Turističkog vijeća kojem je mandat prestao na temelju prethodnog stavka, nadležno tijelo bira novog člana na vrijeme do isteka mandata na koji je izabran prethodnik.

Članak 27.

- (1) Turističko vijeće radi na sjednicama.
- (2) Predsjednik Zajednice saziva i predsjedava sjednici Turističkog vijeća.
- (3) U slučaju odsutnosti, odnosno spriječenosti predsjednika, sjednici Turističkog vijeća predsjedava zamjenik predsjednika kojeg odredi predsjednik Zajednice i koji za svoj rad odgovara predsjedniku Zajednice.

Članak 28.

- (1) Turističko vijeće može pravovaljano odlučivati ukoliko je na sjednici nazočno više od polovice članova Vijeća.
- (2) Turističko vijeće odlučuje većinom glasova nazočnih članova.
- (3)) Iznimno od stavka 2. ovoga članka, odluku o razrješenju direktora Zajednice Turističko vijeće donosi dvotrećinskom većinom glasova svih članova Turističkog vijeća.
- (7) Članovi Turističkog vijeća Zajednice ne mogu putem punomoći ovlastiti drugu osobu da umjesto njih sudjeluje u radu Turističkog vijeća.

Članak 29.

- (1) Turističko vijeće odluke donosi u pravilu javnim glasovanjem.
- (2) Turističko vijeće može odlučiti da se o određenom pitanju odlučuje tajnim glasovanjem.
- (3) Način sazivanja i vođenja sjednica Turističkog vijeća i druga pitanja u svezi održavanja sjednice Turističkog vijeća uređuju se Poslovníkom.

3. Predsjednik Zajednice

Članak 30.

- (1) Predsjednik Zajednice predstavlja Zajednicu.
- (2) Dužnost predsjednika Zajednice obnaša gradonačelnik ili osoba koju odredi gradonačelnik. Ta osoba može obnašati dužnost predsjednika turističke zajednice grada Bakra samo u vremenu trajanja mandata gradonačelnika od strane kojeg je određen.
- (3) Predsjednik Zajednice je i predsjednik Skupštine i predsjednik Turističkog vijeća.
- (4) Predsjednik Zajednice saziva i predsjedava Skupštini Zajednice i saziva i predsjedava sjednicama Turističkog vijeća.
- (5) U trenutku razrješenja gradonačelnika sukladno propisu kojim se uređuju jedinice lokalne samouprave prestaje njegova dužnost predsjednika Zajednice, a u navedenom slučaju dužnost predsjednika obnaša osoba određena sukladno propisu kojim se uređuju jedinice lokalne samouprave.

Članak 31.

Predsjednik Zajednice:

- predstavlja Zajednicu
- saziva i predsjedava Skupštini Zajednice
- saziva i predsjedava Turističkom vijeću
- organizira, koordinira i usklađuje rad i aktivnosti Zajednice u skladu sa zakonom, ovim Statutom i programom rada Zajednice
- brine se o zakonitom i pravodobnom izvršavanju zadaća Zajednice
- pokreće i brine se o suradnji Zajednice s drugim turističkim zajednicama i drugim tijelima sa zajedničkim interesom
- brine se o pripremi sjednica Skupštine Zajednice i Turističkog vijeća
- potpisuje odluke i druge akte koje donosi Skupština Zajednice i Turističko vijeće
- obavlja i druge poslove utvrđene aktima Skupštine Zajednice i Turističkog vijeća.

Članak 32.

(1) U slučaju odsutnosti, odnosno spriječenosti predsjednika, sjednici Skupštine i Turističkom vijeću predsjedja zamjenik predsjednika kojeg odredi predsjednik Zajednice i koji za svoj rad odgovara predsjedniku Zajednice.

(2) Osoba iz stavka 1. ovoga članka može predsjedavati sjednicama Skupštine i Turističkog vijeća samo u vremenu trajanja mandata gradonačelnika od strane kojeg je određena.

(3) Osoba iz stavka 2. ovoga članka za obnašanje dužnosti predsjednika Zajednice ne prima naknadu.

4. Radna tijela**Članak 33.**

(1) Skupština Zajednice i Turističko vijeće mogu osnovati privremena radna ili savjetodavna tijela (radne skupine, savjet, komisiju i sl.) radi razmatranja određenog pitanja, davanja mišljenja i prijedloga o značajnim pitanjima iz njihovog djelokruga.

(2) Skupština Zajednice i Turističko vijeće odlukom o osnivanju tijela iz prethodnog stavka utvrđuju sastav, djelokrug rada i druga pitanja vezana za rad toga tijela.

V. PREDSTAVLJANJE I ZASTUPANJE ZAJEDNICE**Članak 34.**

(1) Zajednicu predstavlja predsjednik Zajednice, a zastupa direktor turističke zajednice.

(2) Direktor turističke zajednice može dati pismenu punomoć drugoj osobi za zastupanje Zajednice.

(3) Ako se opća punomoć daje osobi koja nije zaposlena u Zajednici, za davanje ove punomoći potrebna je suglasnost Turističkog vijeća.

(4) Punomoć iz stavka 2. ovoga članka daje se sukladno odredbama zakona kojim se uređuju obvezni odnosi.

VI. OBAVLJANJE STRUČNIH I ADMINISTRATIVNIH POSLOVA U TURISTIČKOJ ZAJEDNICI**Članak 35.**

(1) Radi obavljanja stručnih i administrativnih poslova Zajednice može se osnovati stručna služba.

(2) Sjedište stručne službe je u sjedištu Zajednice.

Članak 36.

(1) Odluku o osnivanju i nazivu stručne službe donosi turističko vijeće Zajednice.

(2) Djelokrug, unutarnje ustrojstvo, organizaciju i sistematizaciju radnih mjesta u turističkoj zajednici utvrđuje Turističko vijeće aktom o ustrojstvu i sistematizaciji, na prijedlog direktora turističke zajednice.

Članak 37.

Obavljanje stručnih i administrativnih poslova obuhvaća osobito ove poslove:

- provođenje zadatka utvrđenih programom rada Zajednice
- obavljanje stručnih i administrativnih poslova u svezi pripremanja sjednica tijela Zajednice
- obavljanje stručnih i administrativnih poslova u svezi s izradom i izvršavanjem akata tijela Zajednice
- obavljanje pravnih, financijskih i knjigovodstvenih poslova, kadrovskih i općih poslova, vođenje evidencija i statističkih podataka utvrđenih propisima i aktima Zajednice
- izradu analiza, informacija i drugih materijale za potrebe tijela Zajednice
- davanje tijelima Zajednice kao i drugim zainteresiranim stručna mišljenja o pitanjima iz djelokruga Zajednice
- obavljanje i drugih poslova koje odrede tijela Zajednice.

Članak 38.

(1) Na radne odnose zaposlenih u turističkoj zajednici primjenjuju se opći propisi o radu, ako Zakonom nije drugačije propisano.

(2) Ministar pravilnikom propisuje posebne uvjete glede stručne spreme, radnog iskustva, znanja jezika i drugih posebnih znanja i sposobnosti, koje moraju ispunjavati zaposleni u turističkoj zajednici.

(3) Direktor turističke zajednice i radnici na stručnim poslovima na izvršenju zadaća Zajednice, osim ispunjavanja posebnih uvjeta utvrđenih pravilnikom iz stavka 2. ovoga članka Statuta, moraju imati položen stručni ispit za rad u turističkoj zajednici.

(4) Stručni ispit polaže se pred Ispitnom komisijom nadležnog Ministarstva i prema ispitnom programu, a o položenom ispitu izdaje se uvjerenje.

(5) Ministar pravilnikom propisuje ispitni program za stručni ispit, sastav ispitne komisije i način polaganja ispita.

(6) Iznimno od stavka 3. ovoga članka položeni stručni ispit ne moraju polagati osobe koje u trenutku zasnivanja radnog odnosa u turističkoj zajednici imaju odgovarajuću stručnu spremu i najmanje pet godina radnog staža na poslovima u turizmu u toj stručnoj spremi.

(7) Osoba iz stavka 3. ovoga članka, koja u trenutku sklapanja ugovora o radu ispunjava uvjete utvrđene propisom iz stavka 2. ovoga članka, ali nema položen ispit mora u roku od jedne godine od dana stupanja na rad položiti stručni ispit.

(8) Osobi iz stavka 7. ovoga članka koji ne položi stručni ispit prestaje radni odnos po isteku posljednjeg dana roka za polaganje stručnog ispita.

Članak 39.

(1) Turistička zajednica ima direktora.

(2) Direktora turističke zajednice na temelju javnog natječaja imenuje Turističko vijeće na vrijeme od četiri godine (od 01.01.2022.).

(3) Direktor turističke zajednice, osim uvjeta propisanih pravilnikom iz članka 38. stavka 2. ovog Statuta, mora ispunjavati i uvjet da mu pravomoćnom sudskom presudom ili rješenjem o prekršaju nije izrečena mjera sigurnosti ili zaštitna mjera zabrane obavljanja poslova iz područja gospodarstva, dok ta mjera traje.

(4) Direktora turističke zajednice, u slučaju odsutnosti ili spriječenosti, zamjenjuje osoba koju Turističko vijeće odredi iz redova članova Turističkog vijeća.

(5) Osoba koja zamjenjuje direktora Zajednice ima prava i dužnosti direktora.

Članak 40.

(1) Direktor turističke zajednice zastupa Zajednicu, organizira i rukovodi radom i poslovanjem Zajednice, provodi odluke Turističkog vijeća Zajednice i u granicama utvrđenih ovlasti odgovoran je za poslovanje Zajednice i zakonitost rada Zajednice. Za svoj rad odgovara Turističkom vijeću i predsjedniku Zajednice.

(2) Na osnovi ovlasti iz stavka 1. ovoga članka direktor turističke zajednice raspisuje javni natječaj za radna mjesta u Zajednici.

(3) Do izbora direktora turističke zajednice, a najduže šest mjeseci, prava i obveze direktora turističke zajednice iz stavka 1. ovoga članka obnaša predsjednik Zajednice (od 01. 01. 2022.).

Članak 41.

(1) Direktor turističke zajednice i drugi radnici zaposleni u turističkoj zajednici ne mogu biti predsjednicima niti članovima skupštine i turističkog vijeća niti jedne turističke zajednice.

(2) Direktoru turističke zajednice nije dopušteno obavljanje ugostiteljske djelatnosti i pružanje usluga u turizmu, sukladno posebnim propisima, na području za koje je osnovana turistička zajednica.

(3) Direktor turističke zajednice ne smije u svojstvu osobe ovlaštene za zastupanje turističke zajednice donositi odluke odnosno sudjelovati u donošenju odluka koje utječu na financijski ili drugi interes njegova bračnog ili izvanbračnog druga, životnog partnera sukladno posebnom propisu koje regulira životno partnerstvo osoba istog spola, djeteta ili roditelja.

(4) Direktor turističke zajednice ne smije biti član upravnog ili nadzornog odbora trgovačkog društva ili druge pravne osobe koja je član Zajednice.

Članak 42.

Direktor turističke zajednice:

1. zastupa Zajednicu i poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Zajednice

2. zastupa Zajednicu u svim postupcima pred sudovima, upravnim i drugim državnim tijelima, te pravnim osobama za javnim ovlastima

3. organizira i rukovodi radom i poslovanjem turističke zajednice

4. provodi odluke Turističkog vijeća
5. organizira izvršavanje zadaća Zajednice
6. u granicama utvrđenih ovlasti odgovoran je za poslovanje Zajednice i zakonitost rada turističke zajednice
7. usklađuje materijale i druge uvjete rada turističke zajednice i brine se da poslovi i zadaće budu na vrijeme i kvalitetno obavljani u skladu s odlukama, zaključcima i programom rada Zajednice i njezinih tijela
8. najmanje jednom godišnje i svaki put kada Turističko vijeće to zatraži, Turističkom vijeću podnosi izvješće o svom radu i radu turističke zajednice
9. na temelju javnog natječaja odlučuje o zapošljavanju radnika u turističkoj zajednici i raspoređivanju radnika na određena radna mjesta, te o prestanku rada u skladu s aktom o ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta u turističkoj zajednici
10. upozorava djelatnike turističke zajednice i tijela Zajednice na zakonitost njihovih odluka
11. odlučuje o službenom putovanju djelatnika Zajednice, korištenju osobnih automobila u službene svrhe i o korištenju sredstava reprezentacije
12. predlaže ustrojstvo i sistematizaciju radnih mjesta u turističkoj zajednici
13. odlučuje o provjeri pojedinih stručnih poslova trećim osobama ako ocijeni da je potrebno i svrsishodno, a u cilju izvršenja zadataka Zajednice
14. potpisuje poslovnu dokumentaciju Zajednice
15. priprema, zajedno sa predsjednikom Zajednice, sjednice Turističkog vijeća i Skupštine Zajednice
16. predlaže mjere za unapređenje organizacije rada turističke zajednice
17. obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom, aktima Zajednice i odlukama tijela Zajednice.

Članak 43.

Ako se na raspisani natječaj nitko ne prijavi ili nitko od prijavljenih kandidata ne bude izabran, natječaj će se ponoviti.

Članak 44.

(1) Direktor turističke zajednice može biti razriješen:

1. na osobni zahtjev
2. ako zbog neizvršenja ili nemarnog vršenja svoje dužnosti Zajednica nije mogla vršiti svoje zadatke ili je izvršenje tih zadataka bilo otežano
3. ako je uslijed nezakonitog, nesavjesnog ili nepravilnog rada ili zbog prekoračenja ovlaštenja nastala ili mogla nastati šteta
4. ako bez osnovanog razloga ne izvrši ili odbije izvršiti odluke tijela Zajednice ili postupa protivno tim odlukama
5. ako ne podnese Turističkom vijeću izvješće o svom radu
6. ako Turističko vijeće ne prihvati izvješće direktora o radu direktora.

(2) Prijedlog za pokretanje postupka za razrješenje direktora, predsjednik, Skupština ili Turističko vijeće moraju podnijeti u slučaju iz stavka 1. točka 2., 3., 4., 5. i 6. ovoga članka.

(3) Prije donošenja odluke o razrješenju, direktoru se mora dati mogućnost da se izjasni o razlozima za razrješenje.

(4) Odluku o razrješenju direktora turističke zajednice donosi Turističko vijeće sukladno članku 28. stavku 3. Statuta.

VII. TURISTIČKI INFORMATIVNI CENTAR

Članak 45.

(1) Radi obavljanja turističko-informativnih poslova Zajednica može ustrojiti turističko-informativni centar (u daljnjem tekstu: TIC). Poslovi TIC-a su:

1. prikupljanje, obrada i davanje informacija u cilju poticanja promidžbe turizma na području destinacije
2. prikupljanje informacija o turističkim potrebama i drugim pojavama u zemlji i inozemstvu od značaja za turizam destinacije
3. informiranje turista o znamenitostima i privlačnosti turističkog okružja, spomenicima kulture i dr.
4. davanje ostalih potrebnih turističkih informacija,
5. suradnja s informativnim organizacijama

6. ostali poslovi utvrđeni odlukama tijela Zajednice

- (2) TIC nema svojstvo pravne osobe.

Članak 46.

- (1) Poslove TIC-a vodi i organizira voditelj TIC-a.
(2) Voditelj TIC-a za svoj rad i rad TIC-a odgovara Turističkom vijeću i direktoru turističke zajednice.

Članak 47.

Unutarnja organizacija i ostala pitanja u svezi s radom TIC-a uredit će se općim aktom o ustrojstvu i sistematizaciji kojeg donosi Turističko vijeće na prijedlog direktora turističke zajednice.

ODGOVORNOSTI ZA OBAVLJANJE DUŽNOSTI U ZAJEDNICI

Članak 48.

- (1) Svaki član tijela Zajednice osobno je odgovoran za savjesno obavljanje svojih dužnosti.
(2) Svaki član tijela Zajednice odgovoran je za svoj rad tijelu koje ga je izabralo, a članovi Skupštine Zajednice odgovorni su članu Zajednice kojeg predstavljaju.
(3) Direktor turističke zajednice odgovoran je za zakonito, savjesno i stručno obavljanje dužnosti i zadataka koje mu je utvrdilo Turističko vijeće.

VIII. GOSPODARENJE U ZAJEDNICI

Članak 49.

- (1) Zajednica zastupa u pravnom prometu samostalno – u svoje ime i za svoj račun.
(2) Za obveze u pravnom prometu Zajednica odgovara cjelokupnom svojom imovinom.

Članak 50.

Financijsko-materijalno poslovanje Zajednice vodi se po propisima koji uređuju računovodstvo neprofitnih organizacija.

Članak 51.

- (1) Za svaku poslovnu godinu Zajednica utvrđuje program rada.
(2) Turistička zajednica je obvezna financijska sredstva koristiti sukladno programu rada.
(3) Turističko vijeće je dužno podnijeti Skupštini prijedlog programa rada u roku koji Skupština odredi.
(4) Skupština turističke zajednice dužna je do kraja tekuće godine donijeti program rada za slijedeću godinu.

Članak 52.

(1) Turistička zajednica grada Bakra obvezna se je u postupku donošenja Programa rada međusobno usklađivati i koordinirati sa nadležnom regionalnom turističkom zajednicom.

(2) Zajednica dostavlja prijedlog programa rada za sljedeću poslovnu godinu Turističkoj zajednici županije.

Članak 53.

- (1) Godišnji program rada turističke zajednice izrađuje se po jedinstvenoj metodologiji i obveznim uputama koje donosi Ministarstvo na prijedlog HTZ-a.
(2) Godišnji program rada Zajednice sadrži pojedinačno utvrđene planirane zadatke i potrebna financijska sredstva za njegovo izvršenje.
(3) Prijedlog programa rada Zajednice dostavlja se članovima Skupštine Zajednice u roku od osam dana prije održavanja sjednice na kojoj se isti dokumenti donose.

Članak 54.

- (1) Tijekom godine Zajednica može mijenjati i dopunjavati svoj program rada.

(2) Ako tijekom godine dođe do odstupanja programa rada u obujmu većem od 5%, Zajednica je dužna donijeti izmjene, odnosno dopune programa rada.

(3) Izmjene iz stavka 2. ovoga članka obavljaju se po postupku koji je propisan za donošenje programa rada.

(4) Zajednica je dužna program rada te izmjene odnosno dopune programa rada objaviti na svojim mrežnim stranicama u roku od osam dana od dana donošenja.

Članak 55.

(1) Za izvršenje programa rada odgovorno je Turističko vijeće.

(2) Naredbodavac za izvršenje godišnjeg programa rada je direktor turističke zajednice.

Članak 56.

Turističko vijeće dužno je Skupštini Zajednice podnijeti prijedlog izvješća o izvršenju programa rada u roku koji Skupština odredi.

Članak 57.

(1) Prijedlog izvješća o izvršenju programa rada mora se staviti na uvid članovima Skupštine Zajednice osam dana prije razmatranja na Skupštini.

(2) Izvješće o izvršenju programa rada dostavlja se Turističkoj zajednici županije.

(3) Izvješće o izvršenju programa rada za prethodnu godinu donosi Skupština Zajednice do kraja ožujka tekuće godine.

(4) Zajednica je dužna izvješće o izvršenju programa rada iz stavka 3. ovoga članka objaviti na svojim mrežnim stranicama u roku od osam dana od dana donošenja.

(5) Turistička zajednica obvezuje se izraditi izvješće o izvršenju programa rada turističke zajednice po jedinstvenoj metodologiji i obveznim uputama koje donosi Ministarstvo na prijedlog HTZ-a.

(6) Izvješće o izvršenju programa rada obvezno sadržava podatke o izvršenju programom rada pojedinačno utvrđenih zadataka, izdacima njihovog izvršenja, izdacima za poslovanje turističke zajednice i rad tijela Zajednice, ostvarenju prihoda po izvorima, financijskom rezultatu poslovanja, usporedbu programa rada i njegovog ostvarenja s obrazloženjem odstupanja, analizu i ocjenu izvršenja programa, te procjenu učinka poduzetih aktivnosti na razvoj turizma.

Članak 58.

(1) Prihodi turističke zajednice su:

1. turistička pristojba, sukladno posebnom propisu koji uređuje turističku pristojbu
2. članarina, sukladno posebnom propisu koji uređuje članarine u turističkim zajednicama
3. prihodi od obavljanja gospodarskih djelatnosti iz članka 10. stavka 3. Zakona

(2) Osim prihoda iz stavka 1. ovoga članka turistička zajednica može ostvarivati i prihode iz:

- proračuna jedinica lokalne samouprave
- članarine dragovoljnih članova sukladno odluci skupštine turističke zajednice dragovoljnih priloga i darova
- imovine u vlasništvu
- fondova Europske unije i drugih fondova.

(3) Zajednica se može na temelju posebne odluke Turističkog vijeća financijski zaduživati radi realizacije programa rada, ali ukupna vrijednost obveza po osnovi zaduženja na godišnjoj razini ne smije prelaziti 10% financijskim planom predviđenih ukupnih prihoda.

(4) Troškovi za plaće radnika zaposlenih u Zajednici ne smiju prelaziti 40% ukupnih prihoda Zajednice.

(5) Ograničenje iz stavka 4. ovoga članka ne odnosi se na troškove plaća radnika zaposlenih u TIC-u Zajednice.

Članak 59.

(1) Obvezatni članovi plaćaju članarinu Zajednici u skladu s posebnim zakonom.

(2) Dragovoljni članovi Zajednice plaćaju članarinu Zajednici u visini koju posebnom odlukom utvrdi Skupština Zajednice.

Članak 60.

(1) U godišnjem programu rada Zajednice može se izdvojiti dio prihoda kao neraspoređena sredstva (tekuća rezerva) koja se koriste tijekom godine za nepredviđene i nedovoljno predviđene poslove i zadatke koji se financiraju iz programa rada Zajednice.

(2) Sredstvima tekuće rezerve raspolaže Turističko vijeće na prijedlog direktora turističke zajednice.

Članak 61.

Sredstva Zajednice vode se na jedinstvenom žiro-računu.

Članak 62.

(1) Turističko vijeće Zajednice upravlja imovinom Zajednice s pozornošću urednog i savjesnog gospodarstvenika.

(2) Za nabavu i otuđenje nekretnina Turističko vijeće mora zatražiti prethodnu suglasnost Skupštine Zajednice koja o tome odlučuje većinom glasova svih članova Skupštine Zajednice.

IX. JAVNOST RADA ZAJEDNICE**Članak 63.**

Javnost rada Zajednice osigurava se i ostvaruje dostavom pisanih materijala i putem sjednica tijela Zajednice za članove Zajednice, objavom na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Zajednice, putem elektronski medija, odnosno putem sredstava javnog priopćavanja ili na drugi prikladan način.

Članak 64.

Predsjednik Zajednice odgovoran je za redovito, potpuno i po obliku i sadržaju pristupačno informiranje javnosti o radu Zajednice.

X. POSLOVNA TAJNA**Članak 65.**

(1) Poslovnu tajnu Zajednice čine isprave i podaci čije bi odavanje neovlaštenoj osobi bilo protivno poslovanju Zajednice i štetilo interesima i poslovnom ugledu Zajednice.

(2) Predsjednik Zajednice određuje koje isprave i podaci su poslovna tajna, kako i ostala pitanja u svezi s poslovnom tajnom.

(3) Poslovnu tajnu dužni su čuvati svi članovi i zaposleni u Zajednici koji na bilo koji način saznaju za ispravu ili podatak koji je utvrđen kao poslovna tajna i nakon prestanka radnog odnosa u Zajednici.

(4) Povreda odredaba ovoga Statuta koja se odnosi na poslovnu tajnu je teža povreda radne dužnosti.

XI. ZAŠTITA PRIRODE I ČOVJEKOVA OKOLIŠA**Članak 66.**

(1) Zajednica obavlja poslove i ispunjava svoju zadaću na način koji osigurava zaštitu prirode i poboljšava kvalitetu čovjekova okoliša sukladno propisima u Republici Hrvatskoj.

(2) Posebnu brigu Zajednica vodi o zaštiti i čuvanju kulturnih dobara.

XII. PRESTANAK RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE**Članak 67.**

(1) Zajednica prestaje postojati na temelju:

1. odluke Skupštine Zajednice o prestanku Zajednice

2. rješenja Ministarstva o zabrani djelovanja Zajednice.

(2) Rješenje iz stavka 1. točke 2. ovoga članka Ministarstvo donosi ako:

- Zajednica donosi opće akte suprotno zakonu, statutu ili drugom propisu

- Skupština Zajednice nije izabrala članove Turističkog vijeća u roku od 60 dana od dana konstituiranja, isteka njihova mandata ili njihova razrješenja odnosno od dana podnošenja njihove ostavke

- Zajednica nije održala izbore za novu skupštinu sukladno Zakonu i Statutu

- se ni u roku od 60 dana od dana provedenih izbora ne konstituira Skupština Zajednice
- Zajednica nije izvršila mjere odnosno ako je postupila suprotno obveznim uputama koje je u obavljanju nadzora naložilo Ministarstvo
- Zajednica nije izvršila mjere koje je u obavljanju stručnog nadzora naložila Skupština Zajednice
- troškovi za plaće zaposlenih u Zajednici prelaze 40% ukupnih prihoda Zajednice
- Zajednica, u roku iz članka 22. stavka 5. Zakona, ne izabere direktora

Članak 68.

(1) Regionalna turistička zajednica čiji je član turistička zajednica grada osnovana za područje jedne jedinice lokalne samouprave koja prestaje postojati dužna je okončati poslove turističke zajednice grada koji su u tijeku, naplatiti potraživanja i podmiriti vjerovnike.

(2) Imovinu preostalo nakon namirenja vjerovnika, u slučaju prestanka turističke zajednice iz stavka 1. ovoga članka, stječe regionalna turistička zajednica, sukladno Statutu.

STATUT I DRUGI OPĆI AKTI

Članak 69.

(1) Zajednica ima Statut i druge opće akte (pravilnici, odluke, poslovnici).

(2) Opći akti Zajednice moraju biti u suglasnosti s odredbama Statuta. Statut mora biti u suglasnosti sa Zakonom i drugim propisima.

(3) U slučaju nesuglasnosti općih akata sa Statutom primjenjivat će se odgovarajuće odredbe Statuta.

(4) Ocjenu suglasnosti općih akata sa Statutom daje Skupština Zajednice.

(5) Kada utvrdi da opći akt nije u suglasnosti sa Statutom, Skupština svojom odlukom ukida ili poništava taj akt odnosno njegove pojedine odredbe.

Članak 70.

(1) Statut donosi, uz prethodnu suglasnost Ministarstva, Skupština Zajednice dvotrećinskom većinom svih predstavnika u Skupštini Zajednice.

(2) Poslovnik o radu Skupštine donosi Skupština Zajednice na svojoj prvoj sjednici običnom većinom glasova.

(3) Ostale opće akte donosi Turističko vijeće Zajednice na prijedlog predsjednika Zajednice ili na osobnu inicijativu, a opće akte Turističkog ureda na prijedlog direktora turističke zajednice.

Članak 71.

Opći akti turističke zajednice su akti:

- o ustrojstvu
- o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta
- o radnim odnosima, disciplinskoj i materijalnoj odgovornosti zaposlenih
- o obračunu i isplati plaća, naknadi plaća i ostalim primanjima
- akti utvrđeni Statutom i odlukom Turističkog vijeća.

Članak 72.

(1) Izmjene i dopune Statuta donose se u postupku i na način određen za donošenje Statuta.

(2) Prijedlog za izmjene i dopune Statuta može podnijeti Turističko vijeće ili najmanje desetina članova Skupštine Zajednice.

(3) Prijedlog izmjena i dopuna Statuta dostavlja se članovima Skupštine Zajednice radi davanja primjedbi i prijedloga. Primjedbe i prijedlozi dostavljaju se Turističkom vijeću Zajednice u roku od osam dana od dana primitka. Nakon razmatranja primjedbi i prijedloga Turističko vijeće utvrđuje prijedlog izmjena i dopuna Statuta i upućuje ga Ministarstvu na suglasnost. Nakon dobivene suglasnosti na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta upućuje ga Skupštini Zajednice na usvajanje.

Članak 73.

(1) Statut Zajednice objavljuje se u službenom glasilu jedinice lokalne samouprave.

(2) Opći akti Zajednice oglašavaju se na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Zajednice.

(3) Opći akti Zajednice stupaju na snagu danom oglašavanja.

XIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 74.

(1) Zajednica je dužna uskladiti svoj ustroj i druge opće akte s odredbama Zakona i Statuta u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu Statuta.

(2) Do usklađenja općih akata s odredbama Statuta primjenjuju se postojeći opći akti.

(3) Do konstituiranja novih tijela turističke zajednice grada Bakra u skladu s ovim Statutom, dosadašnja tijela nastavljaju s radom.

Članak 75.

Stupanjem na snagu ovoga Statuta prestaje važiti Statut Turističke zajednice Grada Bakra objavljen u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«, broj 14 od 2010 godine.

Članak 76.

Ovaj Statut stupa na snagu osam dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Bakra«, osim odredbe o mandatu direktora turističke zajednice kao i odredbe o obnašanju prava i obveza direktora od strane predsjednika turističke zajednice do izbora direktora, a najduže u vremenu od šest mjeseci, koje stupaju na snagu 1. siječnja 2022. godine.